
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

11.16.2018 -
11.22.2018№44 (1115)

Šlubuojanti atmintis 
rodo, kad sutriko 
smegenų mityba

26 PSL 49 PSL

Padėkos diena: 
mitai ir faktai 

10 PSL

Vakarykštės dienos 
užsienio politika

VISI DRAUDIMAI - VIENA AGENTūRA!!!

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Dėmesio! Kitas „Čikagos Aido“ numeris išeis lapkričio 30 dieną!

LAIMINGOS 
PADĖKOS DIENOS!

http://www.insurhaus.com
www.atlanticexpresscorp.com
www.chicago1330.com


Lapkričio 14 dieną Komunizmo 
aukų memorialinis fondas Vašingtone 
surengė konferenciją ir iškilmingą at-
minimo renginį, skirtą pagerbti ko-
munizmo aukas ir pasmerkti mili-
jonus gyvybių kainavusius komu-
nistinių režimų nusikaltimus vi-
same pasaulyje. Šių metų renginy-
je ypatingas dėmesys buvo skirtas 
Baltijos šalių, šiais metais pažyminčių 
Nepriklausomybės paskelbimo šim-
tmečius, istorijai, kovai su komunis-
tiniu režimu ir sėkmingam išsivada-
vimui iš sovietinės okupacijos.

JAV sostinėje surengtos ceremoni-
jos metu kadenciją baigęs Lietuvos 
Prezidentas Valdas Adamkus buvo 
apdovanotas Trumano-Reagano 
Laisvės medaliu. Negalėdamas daly-
vauti Vašingtone vykusiame renginy-
je, Valdas Adamkus į susirinkusius va-
karo svečius kreipėsi vaizdo įrašo pa-
galba. Prezidentas Valdas Adamkus 

akcentavo Lietuvos žmonių drąsą ir 
pasiaukojimą kovoje prieš komuniz-
mą ir sovietinę okupaciją bei dėko-
jo Lietuvos diasporai JAV už jos ypa-
tingai svarbią rolę kovoje už laisvę ir 
demokratijos vertybes. „Trumano-
Reagano laisvės medalis simboliš-
kai įprasmina mano gyvenimo kelią, 
o vertybės, kuriomis vadovavosi šie 
JAV prezidentai, turėjo didžiulę įtaką 
ne tik man, bet ištisoms kartoms”, pa-
žymėjo Valdas Adamkus, dėkodamas 
Jungtinėms Valstijoms už nuosekliai 
vykdytą Baltijos šalių okupacijos ne-
pripažinimo politiką ir Komunizmo 
aukų memorialinis fondui už jo pras-
mingą veiklą.

Kartu su Valdu Adamkumi Trumano-
Reagano Laisvės medaliai taip pat buvo 
įteikti Nacionalinio fronto įkūrėjai ir 
buvusiai Latvijos užsienio reikalų mi-
nistrei, europarlamentarei Sandrai 
Kalnietei ir Estijos atstovui - vienam 

iš Estijos lyderių išsilaisvinant iš so-
vietinės imperijos, Nacionalinės ne-
priklausomybės partijos įkūrėjui, eu-
roparlamentarui Tunne Kelamas. 
Renginyje taip pat dalyvavo Lietuvos 
Respublikos Seimo narė, NATO 
Parlamentinės Asamblėjos preziden-
tė Rasa Juknevičienė, Seimo narys, 
Transatlantinių santykių ir demokra-
tinės plėtros pakomitečio pirmininkas 
Žygimantas Pavilionis ir Lietuvos gar-
bės konsulas Jonas Prunskis.

Jungtinių Amerikos Valstijų 
Prezidentas Donald Trump lapkričio 
7 dieną oficialiai paskelbė Nacionaline 
komunizmo aukų atminimo die-
na. Baltųjų Rūmų išplatintame JAV 
Prezidento pranešime teigiama, kad 
nuo totalitarinių komunistinių dikta-
tūrų pasaulyje žuvo daugiau nei 100 
milijonų žmonių.

Pagarbos ir atminimo meda-
lis, kurį įsteigė Komunizmo aukų 

memorialinis fondas, kiekvienais me-
tais įteikiamas pasižymėjusiems kovo-
tojams už laisvę. Šiuo medaliu pirma-
sis 1999 m. buvo įvertintas Lietuvos 
Atkuriamojo Seimo Pirmininkas 
profesorius V. Landsbergis, o 2010 
m. medalis įteiktas Nepriklausomos 
valstybės atkūrimo akto signatarui, 
Seimo nariui Emanueliui Zingeriui. 
Truman-Reagan medaliais taip pat 
buvo pagerbtos tokios asmenybės 
kaip Jonas Paulius II, Čekijos prezi-
dentas Vaclav Havel, Lenkijos pre-
zidentas Lech Walesa,  kiti žymus 
Vidurio ir Rytų Europos bei kitų su 
komunizmu kovojusių ar tebekovo-
jančių šalių disidentai

Komunizmo aukų memorialinis fon-
das Vašingtone veikia nuo 1994 metų. 
2007 metų birželio 12 d. JAV sostinėje 
buvo atidengtas paminklas komuniz-
mo aukoms atminti ir įamžinti.

LR Ambasados JAV informacija

VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

V. Adamkus Vašingtone pagerbtas Trumano-Reagano 
Laisvės medaliuPARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .

CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Z FINE JEWELRY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
DANIEL'S CAVIAR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ALEKSANDRAS GORODECKIS  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
GRAND AVENUE
CHIRURGIJOS CENTRAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DR . LAURA RAGAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ELIZABETA VINOKUR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DANTŲ TECHNIKOS LABORATORIJA  .  .  . 35
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
DAIVA JASMANTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
PETER CULLOTTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
NERINGA MURRAY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
INSURHAUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CSI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
EDJ TRUCKING  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
AVA TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
T18 PLUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
CDL VAIRUOTOJAI,
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-53
AG EXPEDITED .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
SPRINT LOGISTICS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
INTERNATIONAL EDUCATIO TOURS  .  .  . 29
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI  .  .  
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27, 42-44, 46

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/



3

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

Law Offices
of Peter Cullotta

Goda Bravo,

Mūsų praktika:
Asmens sužeidimai (autoįvykiai)
Darbo traumos- (Workers' Compensation)
Nekilnojamojo turto teisė (real estate law)

Kalbame lietuviškai ir angliškai

Attorney at Law
Adresas:
3535 E. New York Street, #215
Aurora, IL 60504
Biuro: (630) 898-7800
Mobilusis: (630)242-0153
www.cullottalaw.com

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

ČI
K

A
G

A
, I

LI
N

O
JU

S 
/ J

AV Nauji Emanuelio nuotykiai Deganti Kalifornija 
Po to, kai meras Rahmas Emanuelis visus 

nustebino pareiškimu, kad nesieks perrin-
kimo ateinančiuose rinkimuose, daug kas 
pradėjo spėlioti – o ką gi jis darys toliau? 
Kaip ir dauguma kontroversiškų viešų as-
menybių prieš jį, jis planuoja parašyti knygą, 
kuri turėtų dienos šviesą išvysti 2020-aisiai-
si metais, o jos pagrindu tapti aštuoneri me-
tai, kuriuos Emanuelis praleido vadovauda-
mas trečiam pagal dydį Amerikos miestui. 

Žinoma, palikęs mero postą kitų metų ge-
gužę, Emanuelis neapsiribos vien literatū-
rine veikla. 58-erių vyriškis, didžiąją kar-
jeros dalį skyręs politikai, tebėra ambicin-
gas, karingai nusiteikęs ir pakankamai jau-
nas. Kai iš politikos pirmą kartą pasitraukė 
dar 10-ajame dešimtmetyje, jis ėmėsi pa-
trauklios ir finansiškai pelningos investici-
nio bankininko karjeros. Nėra jokių abe-
jonių, kad ir šįkart jis seks paskui pinigus į 
privatų sektorių. 

Daugelis jo kritikų visada laikė jį šaltu 
ir nemaloniu korporacininku, ignoravu-
siu neturtingus miesto rajonus ir nesuge-
bėjusiu tinkamai organizuoti kai kurių es-
minių miesto funkcijų. Tačiau šie dalykai 
verslo pasaulyje jam nė kiek netrukdys. 
Ypač turint galvoje visus kontaktus, ku-
riuos jis susirinko per savo genialius lėšų 
rinkimo demokratams projektus bei darbą 
Baltuosiuose rūmuose (Clintono ir Obamos 
administracijose).

„Jo ligšiolinę sėkmę nesunku bus paversti 
pinigais, – sako Chrisas Mooney, politikos 
mokslų profesorius iš Ilinojaus universite-
to Čikagoje. – Jis turėjo problemų su vals-
tybinėmis mokyklomis, tačiau jo niekas ir 
nesamdys vadovauti mokyklų sistemai. Jis 
turėjo problemų su nusikalstamumu, tačiau 
jo niekas juk nesamdys vadovauti policijos 
departamentui.“ 

Jis puikiai išmano finansavimo iš įvairių 
šaltinių – tiek federalinės valdžios, tiek pri-
vačių kompanijų – telkimo gudrybes (ir poli-
tiką): ką reiškia vien $8.5 milijardo tarptauti-
nio O’Hare oro uosto plėtrai. Tai įgūdis, kurį 
neabejotinai įvertins komercinio nekilnoja-
mojo turto statytojai ir vystymo projektų va-
dovai. „Jis gali pateikti neįkainojamų įžvalgų 
apie investicijas į nekilnojamąjį turtą miesto 
centre arba būdus, kaip pastatyti sudėtingą 
įvairialypės panaudos pastatą komplikuo-
tame sklype“, – sako „Better Government 
Association“ vadovas ir ilgametis verslo sri-
ties žurnalistas Davidas Greisingas. 

Emanuelis taip pat puikiai tiktų privataus 
kapitalo įmonėje, dirbančioje su susijungi-
mais ir įsigijimais. Kokios įmonės tai galė-
tų būti? Na, pavyzdžiui, vietinė kompanija 
„Madison Dearborn Partners“, į technolo-
gijų sritį besiorientuojanti „Kleiner Perkins“ 
Vakarinėje pakrantėje arba kokia nors eliti-
nė Niujorko investicijų firma, turinti stiprius 
tarptautinius ryšius. Bent jau taip spėlioja 
„talentų medžiojimo“ ekspertai. „Rahmas 

visada buvo derybų meistras, – sako talen-
tų paieškos kompanijos „LaSalle Network“ 
vadovas Tomas Gimbelas. – Jam nebūtina 
likti Čikagoje.“ 

Emanuelio patirtis taip pat paverčia jį ide-
aliu kandidatu sėdėti kokios nors kompani-
jos taryboje, kaip ir jo pirmtako Richardo M. 
Daly atveju, kuris, palikęs mero postą, tapo 
„Coca-Cola Company“ direktoriumi. Taip 
pat tikėtina, kad į jį konsultacijų kreipsis 
kompanijų, siekiančių įsitvirtinti Čikagoje, 
ar čia pakliuvusių į keblią padėtį vadovai. 

Tačiau ekspertai vienbalsiai sutaria, kad 
praktiškai neįtikėtina, jog Emanuelis imtųsi 
vadovaujamų pareigų kokioje nors kompa-
nijoje. Pernelyg nuobodu ir visai jokio iššū-
kio žmogui, įpratusiam žongliruoti daugy-
be sudėtingų ir svarbių dalykų vienu metu, 
mano ekspertai. „Vadovauti dideliam miestui 
yra sudėtingesnis darbas nei vadovauti dide-
lei kompanijai“, – sako vadovų įdarbinimo 
ir konsultacijų firmos „Challenger, Gray & 
Christmas“ viceprezidentas Rickas Cobbas. 

Tačiau, ko gero, geriausių įžvalgų apie to-
limesnius Emanuelio planus gali pateikti jo 
paties ankstesnis žingsnis, kai jis iš Clintono 
administracijos patraukė į investicinės ban-
kininkystės firmos „Wasserstein Perella & 
Co.“ Čikagos skyrių. Čia per trejus metus, 
kaip pranešama, jis uždirbo $16 milijonų — 
pagrinde iš $8 milijardų vertės komunali-
nių paslaugų kompanijų susijungimo sutar-
ties, davusios pradžią „Exelon Corporation“.

Tąkart Emanuelis nepasikuklino išnaudo-
ti platų savo kontaktų tinklą. Jis taip pat ne-
apleido savo korporacinių bičiulių sugrįžęs 
į politiką – o tai dabar jam puikiai atsipirks 
plačiomis ir finansiškai patraukliomis toli-
mesnės karjeros galimybėmis.

Aidas.us informacinė tarnyba

Pražūtingiausių per Kalifornijos valstijos 
istoriją gamtinių gaisrų aukų trečiadienį pa-
daugėjo iki 59, o tarnybos paskelbė 130 din-
gusių žmonių sąrašą. Dauguma tebeieško-
mų asmenų yra šiaurinės Bjuto apygardos 
Paradaiso miestelio gyventojai. Šis miestas 
buvo faktiškai nušluotas nuo žemės pavir-
šiaus vadinamojo Kemp Kriko gaisro, įsi-
plieskusio praeitą savaitę. 

Bjuto apygardos šerifas Kory Honea tre-
čiadienio pavakare sakė žurnalistams, kad 
paieškose dalyvauja 461 darbuotojas ir 22 
specialiai dresuoti šunys. Taip pat pradėti 
DNR tyrimai, siekiant nustatyti rastų palai-
kų arba dalių tapatybę. „Nuo ketvirtadienio 
visi, manantys, kad jų šeimos narys yra din-
gęs, gali pateikti DNR mėginį“ šerifo biurui, 
nurodė Honea. 

Apie 26 tūkst. gyventojų turėjusiame 
Paradaise, esančiame Siera Nevados prie-
kalnėse, gyveno daug pensininkų. Daugelis 
dingusiųjų, minimų šerifo biuro paskelbta-
me sąraše, yra pagyvenę ir senyvi asmenys. 
Smarkaus vėjo sparčiai genamos liepsnos su-
pleškino beveik visus namus Paradaise, esan-
čiame maždaug už 130 km į šiaurę nuo vals-
tijos sostinės Sakramento. Trečiadienį gel-
bėtojų komandos su specialiai lavonų ieš-
koti apmokytais šunimis toliau tikrino vie-
ną namą po kito. 

„Išgyvename katastrofą, – per spaudos 
konferenciją sakė Kalifornijos gubernato-
rius Jerry Brownas. – Šis gaisras – beprece-
dentis, pribloškiantis; buvo užklupti dau-
gybė žmonių.“ 

Federalinės krizių valdymo agentūros 
(FEMA) vadovas Brockas Longas (Brokas 
Longas) sakė, kad Paradaisą bus siekiama 
„visiškai atstatyto“, nes dauguma namų, vers-
lo įstaigų ir infrastruktūros objektų buvo 
sunaikinti. 

„Paradaiso, koks jis buvo, nebeatstatysi“, 
– pripažino jis. 

„Naujoji anomalija“
Nors kyla problemų dėl ne visada buvusio 

nuoseklaus archyvinių duomenų saugojimo, 
Kemp Kriko gaisras veikiausiai yra pražūtin-
giausias per pastarąjį šimtmetį gamtinis gais-
ras Amerikoje nuo 1918 metų Klokėjaus gaisro 
Minesotoje, pražudžiusio apie 1 000 žmonių. 

Kemp Kriko gaisras, kurstomas smarkių 
vėjų, kurių greitis siekė 100 km per valandą, 
yra didžiausias iš kelių gaisrų, privertusių ke-
tvirtį milijono valstijos gyventojų palikti savo 
namus. Kemp Kriko gaisras taip pat pirmau-
ja pagal naikinimo mastą – ugnis supleškino 
apie 6 500 namų Paradaise ir iš esmės nušlavė 
šį miestelį nuo žemės paviršiaus. Su liepsno-
mis kovoja daugiau kaip 5 100 ugniagesių, at-
vykusių net iš tokių valstijų kaip Vašingtonas 
ir Teksasas, o mobiliąją DNR tyrimų labora-
toriją turinčios gelbėtojų ir antropologų ko-
mandos kruopščiai naršo apdegusius griu-
vėsius, mėgindami nustatyti aukų tapatybes, 
nors iš kai kurių žuvusiųjų tėra likusios kau-
lų nuolaužos. Daugiau nei pusšimtis žmonių 
žuvo ugnies apimtuose ruožuose šiaurinėje 
ir pietinėje Kalifornijos dalyse, kur tiršti dū-
mai uždengė dangų ir saulę. 

Prezidentas Donaldas Trumpas paskelbė, 
kad Kalifornijos valstiją ištiko didelio mas-
to gaivalinė nelaimė ir nurodė skirti federa-
linį finansavimą valstijos, genčių teritorijų ir 
vietos lygmens pasekmių likvidavimo pastan-
goms nuo miškų gaisrų nukentėjusiose vieto-
vėse, sakoma Baltųjų rūmų išplatintame pa-
reiškime. Tai reiškia, kad pagalbos sulauks to-
kie gaisro nusiaubti Kalifornijos rajonai, kaip 
Bjuto, Los Andželo ir Ventūros apygardos. 

Paradaise liepsnos pavertė automobilius 
sudarkytu metalo laužu, o ten, kur anks-
čiau stovėjo namai, dabar teliko krūvos ru-
senančių nuolaužų, tarp kurių stirkso kele-
tas išlikusių mūrinių sienų ar dūmtraukių. 

Kemp Kriko gaisras pavertė apie 45 kvadra-
tinių km Bjuto apygardos teritorijos suanglė-
jusia dykyne. Šioje teritorijoje per pastarąsias 
30 savaičių neiškrisdavo daugiau kaip 1 cm 
kritulių. Šiuo metu liepsnos suvaldytos apie 
25 proc. šios teritorijos, pranešė Kalifornijos 
miškininkystės ir priešgaisrinės apsaugos 
departamentas. 

„Tai nėra naujoji realybė – tai yra naujoji 
anomalija. Ir ši anomalija, be abejo, tęsis ar-
timiausiais 10, 15 ar 20 metų“, – sekmadie-
nį pareiškė Kalifornijos gubernatorius Jerry 
Brownas , perspėjęs apie tikėtiną klimato kai-
tos poveikį. „Deja, geriausi moksliniai tyrimai 
rodo, kad sausumas, šiluma, sausra – visi šie 
dalykai intensyvės“, – pridūrė jis. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Rahmas Emanuelis



5

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU RUDENS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

JA
V

 P
O

LI
TI

K
A

7 senatoriai, kurių laukia sunkūs 2020-ųjų rinkimai 
Respublikonams palankus šiųmetinis 

Senato rinkimų žemėlapis padėjo partijai 
išlaikyti daugumą šiuose rūmuose per praė-
jusios savaitės kadencijos vidurio rinkimus, 
net ir jiems praradus Atstovų rūmų kontrolę. 
Tačiai 2020-aisiais jiems nebus taip lengva. 

Kol kas šių metų rinkimuose respublikonai 
iš kėdžių išstūmė tris demokratų senatorius, 
o demokratai perėmė dvi respublikonų tu-
rėtas vietas. Priklausomai nuo to, kaip baig-
sis balsų perskaičiavimas Floridoje ir antra-
sis rinkimų turas Misisipėje, respublikonai 
arba išlaikys dabartinę 51 senatoriaus dau-
gumą arba sausį padidins ją iki 53 senato-
rių. Šie rinkimai demokratams galėjo baigtis 
ir kur kas prasčiau: šiais metais perrinkimo 
siekė 26 demokratai ir jiems prijaučiantys 
nepartiniai senatoriai, ir tik 9 respublikonai. 

Po dviejų metų abi partijos susigrums la-
biau tolygiuose rinkimuose: respubliko-
nai gins 22 vietas (įskaitant a.a. senatoriaus 
Johno McCaino postą), o demokratai – 12. 

Respublikonai tikėtinai padidins savo dau-
gumą, kai bus suskaičiuoti visi 2018 metų 
rinkimų balsai, o daugumai jų senatorių, da-
lyvausiančių 2020 metų rinkimuose nekyla 
joks didesnis pavojus iš varžovų. Tai reiškia, 
kad demokratų laukia sunkus kelias į dau-
gumą. Tačiau abu partijos turi keletą gerų 
progų per kitus kongresinius rinkimus iš-
versti iš kėdžių opozicinės partijos atstovus. 

Pristatome septynias Senato kėdes, kurias 
po 2020 metų rinkimus greičiausiai užims 
priešingos partijos atstovai (nors ši dinami-
ka gali pasikeisti priklausomai nuo to, ar visi 
dabartiniai senatoriai sieks perrinkimo). 

Alabama (demokratas 
senatorius Dougas Jonesas)
Pernai metais Jonesas laimėjo specialiuo-

sius rinkimus į Jeffo Sessionso atlaisvintą vie-
tą, šiam ėmusis prezidento Donaldo Trumpo 
generalinio prokuroro pareigų, kurias šis ėjo 
iki praėjusios savaitės. Praktiškai neįtikėtina, 
kad Sessionso vietą demokratams pavyktu 
laimėti per reguliarius rinkimus. 

Jonesas laimėjo prieš Roy’ų Moore’ą, bu-
vusį Alabamos aukščiausiojo teismo vy-
riausiąjį teisėją ir aktyvų Trumpo rėmėją. 
Respublikonų kandidatui buvo metami kal-
tinimai seksualiniu priekabiavimu prie pa-
auglių prieš kelis dešimtmečius, dėl ko už jį 
balsuoti ėjo mažiau respublikonų nei įpras-
tai šioje valstijoje. 

Trumpas 2016 metais Alabamoje lai-
mėjo 28 procentinių punktų persvara, 
Sessionsas 2014 metais į Senatą išrinktas 
be konkurencijos. 

Koloradas (respublikonas 
senatorius Cory Gardneris)

Gardnerio laukia ko gero sunkiausia kova 
per visą jo politinę karjerą šioje valstijoje, 
kuri vis labiau linksta į demokratų pusę. Nuo 
2008-ųjų metų demokratai Kolorade laimėjo 

visus Senato, gubernatoriaus ir prezidenti-
nius rinkimus, išskyrus Gardnerio perga-
lę prieš demokratą senatorių Marką Udallą 
2014-aisiais. 

Hillary Clinton laimėjo šioje valstijoje 
2016-aisiais maždaug penkių procentinių 
punktų persvara, o demokratas senatorius 
Michaelas Bennetas užtikrintai buvo išrink-
tas kitai kadencijai. Praėjusią savaitę demo-
kratas Jaredas Polisas maždaug 8 procenti-
nių punktų persvara laimėjo Kolorado gu-
bernatoriaus rinkimus. 

Pirmąją kadenciją senatoriaus poste tar-
naujantis Gardneris praktiškai visais klausi-
mais palaikė savo partiją prie Trumpo admi-
nistracijos, nepaisant labiau demokratiškų jo 
atstovaujamos valstijos pažiūrų. Jis su respu-
blikonų puse balsavo tokiais esminiais klau-
simais kaip Prieinamo sveikatos priežiūros 
akto atšaukimas, JAV mokesčių kodekso re-
forma ir Aukščiausiojo teismo teisėjų Neilo 
Gorsucho ir Bretto Kavanaugh kandidatū-
rų patvirtinimas. 

Arizona (specialieji rinkimai 
į respublikonams dabar 

priklausantį postą Senate)
Respublikonai ką tik pirmą kartą per kelis 

dešimtmečius pralaimėjo Senato rinkimus 
Arizonoje, demokratei Kyrsten Sinema tikė-
tinai nugalėjus respublikonę Marthą McSally. 
Netrukus jie gali pralaimėti dar vienus. 

Po senatoriaus Johno McCaino mirties res-
publikonas gubernatorius Dougas Ducey į jo 
vietą rugsėjį paskyrė buvusį respublikonų se-
natorių Joną Kylį. Tačiau Kylis leido supras-
ti, kad šiame poste greičiausiai neužsibus il-
giau nei iki kitų metų pradžios. Tai reiškia, 
kad į jo vietą teks paskirti kitą respubliko-
ną, kuris, tikėtina, ir dalyvaus rinkimuose 
McCaino kadencijos pabaigoje 2020-aisiais. 

Kad ir kas tas žmogus bus – kaip galima 
kandidatė yra minima ir McSally – jam teks 

laimėti valstijoje, kurioje demokratai vis daž-
niau džiaugiasi sėkme. Trumpas Arizonoje 
2016-aisiais laimėjo vos 3 procentinių punk-
tų persvara, o Sinema kol kas pirmauja 1,7 
procentiniais punktais, dar likus suskaičiuo-
ti dalį balsų. 

Meinas (respublikonė 
senatorė Susan Collins)

Jei Collins nuspręs 2020-aisiais siekti per-
rinkimo, ji tikėtinai sulauks pasipriešinimo 
iš dviejų frontų. Respublikonai kritikavo ke-
tvirtąją kadenciją einančią senatorę už tai, 
kad ji balsavo prieš „Obamacare“ atšau-
kimą, o demokratai už tai, kad ji palaikė 
Kavanaugh kandidatūrą.  

Demokratai Meine laimėjo prezidenti-
nius rinkimus 2016, 2012 ir 2008 metais. 
Praėjusią savaitę nepartinis senatorius 
Angusas Kingas, kuris dažniausiai palaiko 
demokratų pusę, be problemų buvo perrink-
tas kitai kadencijai. Demokratai taip pat jau 
yra surinkę beveik $3 būsimo Collins var-
žovo kampanijai. 

Tačiau nereikia skubėti nurašyti Collins. Ji 
lengvai laimėjo trejus iš ketverių rinkimų į 
Senatą, o 2014-aisiais pergalę išplėšė net 30 
procentinių punktų persvara. 

Šiaurės Karolina 
(respublikonas Thomas Tillisas)

Šiaurės Karolina nesirenka demokrato pre-
zidento nei senatoriaus nuo 2008-ųjų, kai 
šioje valstijoje laimėjo prezidentas Barackas 
Obama ir buvusi senatorė Kay Hagan. Tačiau 
nepaisant to, pirmosios kadencijos respubli-
konų senatoriaus Tilliso 2020-aisiais laukia 
sunkūs rinkimai. 

Demokratas gubernatorius Roy’us 
Cooperis nedidele persvara laimėjo 2016 
metų rinkimuose, o tai suteikia vilties de-
mokratams. Jis triumfavo nepaisant Trumpo 
pergalės prie Clinton (3 procentiniais 

punktais) ir respublikonų senatoriaus 
Richardo Burro perrinkimo (6 procenti-
nių punktų persvara). 

Tillisas, kaip ir Gardneris, palaikė savo 
partiją visais svarbiausiais politinės strate-
gijos klausimais, nepaisant to, kad Šiaurės 
Karolina priklauso neutralių valstijų būriui 
(t.y., tų, kuriose yra panašus kiekis demo-
kratų ir respublikonų šalininkų ir kuriose 
rinkimų rezultatai yra sunkiau nuspėjami).

Naujasis Hampšyras 
(demokratė senatorė 

Jeanne Shaheen)
Antrąją kadenciją skaičiuojanti demokra-

tė senatorė Jeanne Shaheen pirmą kartą itin 
respublikoniškoje Naujojo Hmpšyro valsti-
joje pirmą kartą išrinkta buvo 2008-aisiais 
metais ir tapo pirmąja demokrate Granito 
valstijos atstove nuo 1980-ųjų metų. 2014 
metais ji tapo vos antrąja demokrate per-
rinkta antrai kadencijai į Senatą per visą 
Naujojo Hampšyro istoriją ir pirmąją nuo 
1972 metų. 

Ji taip pat yra pirnoji moteris, atstovaujan-
ti Naująjį Hampšyrą Senate, o prieš tai buvo 
pirmoji moteris šios valstijos gubernatorė. 

Nepaisant jos neblėstančio populiarumo 
Naujojo Hampšyro rinkėjų tarpe, valstija 
išlieka pasidalinusi tarp respublikoniškų 
provincijos regionų ir labiau demokratiškų 
pažiūrų Bostono ir jo priemiesčių gyven-
tojų. Clinton 2016 metų rinkimus laimė-
jo per plauką – vos 0,4 procentinio punk-
to skirtumu. Mažesnis skirtumas užfiksuo-
tas tik Mičigane. 

Ajova (respublikonė 
senatorė Joni Ernst)

Respublikonė Ernst yra buvusi valstijos 
senatorė ir Nacionalinės gvardijos Ajovos 
armijos veteranė, į atsargą išėjusi būdama 
papulkininke. Ji yra pirmoji moteris, atsto-
vaujanti Ajovą Kongrese ir pirmoji karo ve-
teranė moteris išrinkta į Senatą iš bet ku-
rios valstijos. 

Pirmą kartą į šį postą Ernst buvo išrinkta 
2014 metais, kai iš jo pasitraukė demokratas 
senatorius Tomas Harkinas, lengvai laimė-
jęs savo paskutinį perrinkimą 2008-aisiais 
metais. Ir nors Ajova dukart išrinko Obamą 
prezidento rinkimuose, 2016 metais dau-
giau nei 9 procentinių punktų skirtumu 
ji išsirinko Donaldą Trumpą. Tais pačiais 
metais respublikonas senatorius Chuckas 
Grassley nesunkiai laimėjo perrinkimą aš-
tuntai kadencijai. 

Tačiau per šiuos kadencijos vidurio rinki-
mus demokratai pasirodė sėkmingai, per-
imdami dvi iš trijų rinkimuose dalyvavu-
sių respublikonų vietas Atstovų rūmuose.  
Ketvirtasis Ajovos kongresmenas demokra-
tas Dave’as Loebsackas be didesnių sunki-
mų buvo perrinktas aštuntajai kadencijai.

Aidas.us informacinė tarnyba



7

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

EU
RO

PA
Europa sukruto: pasirašomos sutarties pasekmes jausime ilgai
Vokietija kunkuliuoja. Šįkart dėmesio 

centre atsidūrė Jungtinių Tautų pareng-
ta Pasaulinė saugios, tvarkingos ir regulia-
rios migracijos sutartis arba paktas (Global 
Compact for Safe, Orderly and Regular 
Migration), – bet tik po to, kai ją į viešąjį dis-
kursą iškėlė sutarties kritikai. Ir kai Austrija 
iš jos pasitraukė, išdėsčiusi visus abejotinus 
sutarties punktus.

Sutartis bus pasirašoma gruodžio 10–11 
dienomis Maroke. Tad laiko diskusijoms lie-
ka nedaug. Skeptikai susirūpinę: gal to ir 
siekta? Patyliukais, be viešų diskusijų pasi-
rašyti sutartį, kurios pasekmes visuomenėms 
teks pajusti netrukus ir ilgam?

Vokietijoje migracijos sutarties šalininkai 
ramina skeptikus argumentu, kurį girdėda-
mos kitos šalys turėtų suklusti: esą, vokie-
čiams ji išeisianti į naudą, kadangi kitos vals-
tybės bus priverstos pakelti migrantų pri-
ėmimo standartus, taip tapdamos patrau-
klesnės migrantams, o tai sumažins pasta-
rųjų veržimąsi į Vokietiją.

Tokios viltys buvo išsakytos Bundestage 
praėjusį ketvirtadienį. Ir jos aiškiai kirtosi 
su ten pat nuskambėjusiu kanclerės Angelos 
Merkel argumentu: „Jis (paktas – red.) tei-
siškai neprivalomas, todėl Vokietija už jį 
pasisako.“

Jei paktas teisiškai neprivalomas, kodėl 
tuomet kitos valstybės turėtų keisti migran-
tų priėmimo standartus?

O jei sutartis išties neįpareigojanti, kodėl 
jos tekste žodžiai „įsipareigoja“, „įsiparei-
gojimas“ kartojasi arti šimto kartų? Ir kodėl 
ją pasirašiusios valstybės įsipareigoja peri-
odiškai pateikti ataskaitas apie jų migraci-
jos politiką?

Kodėl JTO nori sukurti instituciją – 
„Kontrolės forumą Tarptautinė migracija“, 
kuris nuo 2022 metų tikrins valstybes, ar jos 
išties laikosi pakte numatytų įsipareigojimų?

Apsišaudymas iš 
ideologinių apkasų

Daugėjant kritinių balsų, Vokietijos užsie-
nio reikalų ministerija startavo atsakomąją 
informacinę kampaniją, mėgindama visus 
kritikus nukišti į „dešinį kampą“. Teigiama, 
kad „ekstremalios dešinės“ bei Alternatyvos 
Vokietijai (AfD) sėjamos abejonės nepagrįs-
tos, o „tikslingai skleidžiant dezinformaci-
ją“, tiesiog siekiama kurstyti baimę.

Vardinami argumentai, dėl ko JT migraci-
jos sutartis galėtų būti visokeriopai naudin-
ga visoms pusėms – tiek migrantams, tiek ir 
juos priimančioms visuomenėms. Teigiama, 
kad pasirašyta sutartis, pirma, niekaip nepa-
žeis pasirašiusiųjų šalių suverenumo ir, an-
tra, nepaskatins migracijos – dvi didžiau-
sios skeptikų baimės.

Bundestage šios baimės, išsakytos AfD ly-
derio Alexanderio Gaulando, skambėjo taip: 
pasaulinės migracijos sutartis yra „puolimas 
prieš Vokietijos nacionalinį suverenumą“. 

Federalinė respublika bus paversta „įkurdi-
nimo teritorija“ (Siedlungsgebiet), šiuo paktu 
milijonai žmonių bus pakurstyti leistis į kelią.

Tai – tipiškas panikos sėjimas, suokalbio 
teorijų skleidimas – karščiavosi migracijos 
šalininkai, visą savo kovingą energiją nu-
kreipdami į AfD, užuot dalykiškais argu-
mentais aiškinęsi problemiškas sutarties po-
zicijas. Žodžiu, vietoj konstruktyvios disku-
sijos – apsišaudymas iš ideologinių apkasų.

„Meilės prisipažinimas 
migrantams“

Sutarties kritikų šalyje daugėja, medi-
jose šia tema rašoma daug ir kontrover-
siškai, karštos diskusijos verda skaitytojų 
forumuose.

Skepticizmo netrūksta ir tarp krikščionių 
demokratų bei krikščionių socialinės sąjun-
gos (CDU/CSU) bloko narių. Konservatyvus 
jo sparnas jau inicijavo parašų prieš migra-
cijos sutartį rinkimą. Akcijos iniciatoriai sa-
kosi atidžiai išstudijavę sutarties tekstą ir pa-
darę išvadą, jog šis dokumentas paskatins 
migraciją į Vokietiją, „nes jis žadina naujas 
paskatas ir drauge riboja galimybes migra-
ciją reguliuoti bei riboti“.

Kaip pastebi ne vienas kritikas, sutarčiai 
trūksta subalansuoto požiūrio. Jos pream-
bulėje skelbiama, kad „migracija yra gero-
vės, inovacijų ir pastovios raidos šaltinis ir 
kad šį teigiamą jos poveikį galima dar pa-
didinti, migraciją reguliuojant“.

Rizikos, kurias priimančiai visuomenei ke-
lia migracija, visai neįvardijamos.

Be to, migrantai beveik niekam neįparei-
gojami, visokeriopai įpareigojama tik juos 
priimanti visuomenė. Tad vietoj instrukcijos, 
kaip reguliuoti migraciją, turime „meilės pri-
sipažinimą migrantams“, – žurnale „Focus“ 
reziumuoja publicistas Gaboras Steingartas.

Neaiškios formuluotės – 
prieštaringos interpretacijos
Teisininkams kliūva aptakios, įvairiai in-

terpretuotinos sutarties formuluotės, kurio-
mis remdamiesi migrantai ateityje galės kel-
ti savo reikalavimus. O štai dėl galimo tei-
sinio sutarties poveikio tarptautinės teisės 
specialistai nesutaria. Dauguma abejoja, ar 
sutartis „paprotinės teisės“ keliu galėtų tap-
ti teisiškai privaloma.

Tačiau esama ir labai aiškių perspėjimų. 
Štai teisės profesorius, buvęs „Vokietijos 

etikos tarybos“ narys Reinhardas Merkelis 
įsitikinęs: „Susitarimas be jokios abejonės 
turės tarptautinės teisės poveikį“. Teigdama 
priešingai, vyriausybė „sugestyviai klaidi-
na“, – sakė jis interviu Vokietijos radijui 
„Deutschlandfunk“. Teisininkas įsitikinęs, 
kad sutartis ilgainiui pritrauks daugiau mi-
grantų, pirmiausia iš Afrikos.

Austrų valstybinės ir tarptautinės teisės 
ekspertas, Salcburgo universiteto teisės pro-
fesorius Michaelis Geistlingeris sutartį lai-
ko paprotinės tarptautinės teisės, arba „soft 
law“ (švelniosios teisės) atveju – taigi, įsta-
tymams artimu susitarimu, neturinčiu ab-
soliutaus privalomo charakterio.

Drauge M. Geistlingeris atkreipia dėmesį 
į tuos punktus, kuriais sutartis išeina už ga-
liojančios tarptautinės teisės ribų, – tarki-
me, nutrindama ribas tarp legalios ir nele-
galios migracijos, sukurdama tarptautinėje 
teisėje ligi šiol neegzistavusią migranto ka-
tegoriją, susiedama ją su bendraisiais žmo-
gaus teisių gynimo įsipareigojimais ir visu 
tuo atverdama naujas veikimo galimybes ne-
valstybinėms organizacijoms.

Teisininkas atkreipė dėmesį net į 17 abe-
jotinų sutarties punktų. Remdamasi M. 
Geistlingerio ekspertize, Austrija ir pasi-
traukė iš sutarties.

Piliečiams vertėtų žinoti, 
kam „mes įsipareigojame“

„Švelnioji teisė“, kaip žinia, irgi veikia – 
laukiama, kad valstybės laikytųsi susitartų 
dalykų. Tai matyti ir pačiose sutarties for-
muluotėse: daugelis punktų prasideda žo-
džiais „Mes įsipareigojame“.

Labai tikėtina, kad JT Pasaulinės migra-
cijos sutartyje išsakyti reikalavimai „tu-
rės moralinį bei politinį efektą“, – svarsto 
Augsburgo universiteto teisės profesorius 
Christophas Vedderis. Pasak jo, kitos vals-
tybės, nevyriausybinės organizacijos ar pa-
vieniai asmenys ateityje šiuo dokumentu ga-
lės remtis ir daryti politinį spaudimą – tie-
siogiai ar per medijas.

Nors sutartis ir nenumato automatiškos mi-
granto teisės apsistoti pasirinktoje šalyje, ta-
čiau valstybės įsipareigoja organizuoti saugios 
migracijos kelius, visuose migracijos etapuose 
aprūpinti migrantus informacija, finansuoti 
migrantų šeimų atsigabenimą, užtikrinti visų 
migrantų lygias galimybes integruotis į švie-
timo, sveikatos bei darbo rinkos struktūras.

„Mes įsipareigojame visų kvalifikacijų 
darbo migrantams padėti jų tikslinėse ša-
lyse gauti socialinę apsaugą.“ Arba: „Mes 
įsipareigojame pasirūpinti, kad visi mi-
grantai nepriklausomai nuo jų migracijos 
statuso galėtų pasinaudoti jų žmogaus tei-
se gauti užtikrintą priėjimą prie pagrin-
dinių paslaugų,“ – vadinasi, ir prie soci-
alinių garantijų.

Bet juk daugelis pasirašančiųjų šalių ne-
įstengia to garantuoti net savo piliečiams, 
bent jau tokia prasme, kaip tos paslaugos 
suprantamos turtingose ES šalyse, – paste-
bi dienraštis „Die Welt“.

Tapatybės dokumentų neturintiems mi-
grantams valstybės įsipareigoja suteikti 
naujus. O tai dažnu atveju reiškia ir suteik-
ti jiems naują tapatybę, nes didelė dalis mi-
grantų ją sąmoningai slepia.

Ne kiekvienam priimtinas pasirodys ir 
punktas, pagal kurį kitos valstybės teritori-
joje gimę migrantų vaikai automatiškai įgys 
tos šalies pilietybę.

Kaip teisėtas migracijos pagrindas sutar-
tyje ne kartą minima klimato kaita. Ar tai 
reiškia, kad ateityje šalia politinio prieglobs-
čio bus įvesta ir teisė į prieglobstį dėl klima-
to kaitos pasekmių?

Vis daugiau valstybių 
vertina kritiškai

Nr. 17 pažymėtas sutarties tikslas įparei-
goja valstybes „pašalinti visas diskrimina-
cijos formas ir skatinti pagrįstais faktais pa-
remtą viešąjį diskursą migracijos suvokimui 
formuoti“. Medijų atstovai sunerimę: ar tai 
nereiškia žodžio laisvės ribojimo?

Juk JTO generalinis sekretorius Antonio 
Guterresas šių metų sausį jau yra raginęs 
tarptautinę bendruomenę pabrėžti migra-
cijos privalumus, užuot koncentravusis į jos 
rizikas.

Panašiai ir dabar: sutarties šalininkai ragi-
na matyti teigiamas šio dokumento puses. 
Pateikti sutartį kaip veiksmingą migracijos 
reguliavimo bei planavimo instrumentą – 
suprantamas jos rengėjų noras.

Tačiau matant, kaip joje tylomis apeina-
mos akivaizdžios su migracija susijusios pro-
blemos, neapleidžia įtarimas, kad sutarties 
rengėjai arba patys pasidavė globalaus pla-
navimo sėkmės iliuzijai, arba siekė „suges-
tyviai klaidinti“, kaip pasakytų aukščiau ci-
tuotasis teisininkas R. Merkelis.

Tad nėr ko stebėtis, jei didėja nuo sutar-
ties nusigręžiančių šalių skaičius: po JAV, 
Vengrijos, Australijos ir Austrijos dabar iš 
planuotos sutarties traukiasi ir Bulgarija, pa-
reiškusi: „Sutartis kenkia Bulgarijos nacio-
naliniams interesams.“

Sutartį labai kritiškai vertina Čekija, 
Danija, Didžioji Britanija, Italija, Lenkija, 
Slovėnija, Švedija ir Šveicarija. O kokia yra 
Lietuvos vyriausybės pozicija?

Aidas.us informacinė tarnyba

Piketas prieš sutarties pasirašymą



9

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

O
S 

PO
LI

TI
K

A

Aušra Maldeikienė

Vakarykštės dienos užsienio 
politika

Kas sieja Lietuvą ir Čekijos Prezidentą 
Milošą Zemaną, Kubos komunistų par-
tijos politbiuro narį ir šalies Prezidentą 
Miquelį Diaz-Canelį, Dominikos išsiva-
davimo partijos lyderį ir šalies Prezidentą 
Danilo Mediną, Kenijos Prezidentą Uhuru 
Kenyattą, Panamos Prezidentą Juaną Carlosą 
Varelą, partizanų vadą, įsitikinusį leninis-
tą, o dabar Salvadoro Pezidentą Salvadorą 
Sánchez Ceréną,  Šveicarijos konfederacijos 
Prezidentą, socialdemokratą, Alainą Bersetą, 
Kuko salų ministrą pirmininką  Henry Puną, 
Kroatijos ministrą pirmininką Andrejų 
Plenkovicių, Egipto ministrą pirmininką  
Mastafa Madbouly, Vengrijos ministrą pir-
mininką Viktorą Orbaną, Gruzijos minis-
trą pirmininką Mamuką Bakhtazę, Laoso 
liaudies revoliucijos partijos politbiuro 
narį, Laoso ministrą pirmininką Thongloun 
Sisoulith, kairįjį Maltos ministrą pirmininką 
Josephą Muscatą, Rusijos ministrą pirminin-
ką Dmitrijų Medvedevą, Pakistano ministrą 
pirmininką Imraną Khaną ir Vietnamo ko-
munistų partijos Centro komiteto politbiu-
ro narį, šalies ministrą pirmininką Nguyeną 
Xuaną Phucą?

Kartu su Lietuvos prezidente Dalia 
Grybauskaite visi šie lyderiai nusilenkė 
Kinijos Komunistų partijos generaliniam 
sekretoriui Xi Jinpingui lapkričio pradžio-
je vykusioje pirmojoje Kinijos importo par-
odoje Šanchajuje.

Nacionalinis saugumas 
versus ekonomika

Lietuvos užsienio politika stovi ant dvie-
jų kojų: labai įtemptų santykių su Rusija ir 
ekonominių Lietuvos interesų.

Rusijos klausimą čia tenka išskirti jau vien 
todėl, kad nepaisant vis dar ganėtinai akty-
vių ekonominių santykių (per devynis 2018 
metų mėnesius 13,7 proc. eksporto ir 14,6 
proc. importo) vis dėlto šiame kontekste kal-
bama ir apie Lietuvos nacionalinio saugumo, 
žmogaus teisių, demokratijos plėtros Rusijoje 
bei tos šalies propagandinio karo klausimus. 
Kad ir kaip vertintum, sudėtinga būtų paneig-
ti, jog Rusijos atveju Lietuva demonstruoja 
aiškiai išreikštą vertybinę poziciją.

Kalbant apie Kiniją, situacija radikaliai ki-
tokia. Oficialiame Lietuvos užsienio politi-
kos diskurse Rytų drakonas matomas išim-
tinai kaip ekonominis partneris, kurio po-
tencialas esą nepakankamai įvertintas - nuo 
2018 m. sausio iki rugsėjo 0,7 proc. ekspor-
to ir 2,8 proc. importo bei ganėtinai kukli 
tiesioginių investicijų apimtis, siekianti vos 
5,6 mln. eurų.

Pasaulį reginti tik per prekybos santy-
kių šydą, Kinija viešai skelbiama Lietuvos 
eksporto gelbėtoja, kuri padės šalies ūkiui 
šiai sudėtingais protekcionizmo laikais. 
Neatsitiktinai ir Lietuvos desantas, deleguo-
tas į Šanchajų lapkričio pradžioje, buvo tikrai 
solidus: prezidentę lydėjo ūkio ministras, 
tuo pat metu šalyje lankėsi žemės ūkio mi-
nistras, Lietuvos banko aukštas pareigūnas. 

Nedviprasmiškai Kinijos investicijomis į 
Lietuvos finansų sektorių nuolat džiaugiasi 
ir finansų ministras.

Lietuva nekalba apie gerokai baisesnius, 
nei Rusijoje, žmogaus teisių pažeidimus 
Kinijoje, apie uigūrų tautos naikinimą, kon-
centracijos stovyklas, masinį piliečių seki-
mą. Lietuva nuolankiai sutinka, kad Vilniaus 
universitete atvirai veiktų Kinijos komunis-
tų partijos ideologinio padalinio, vadina-
mojo Vieningo fronto (United Front) finan-
suojamas Konfucijaus institutas, kuriame, 
klausytojų liudijimu, kinų kalbos dėstytoja 
atvirai aukština Mao. Taigi, priešingai, nei 
Rusijos atveju, prieš Kinijos informacinį karą 
Lietuvoje užsimerkiama ar dėl naudos, ar 
tiesiog iš išskirtinio negebėjimo analizuoti.  

Atmesdama žmogaus teisių aktyvis-
tų priekaištus, jog dvišaliame susitikime 
su Kinijos vadovu Xi Jinpingu prezidentė 
Dalia Grybauskaitė žmogaus teisių pažei-
dimų Kinijoje klausimą pamiršo, preziden-
tės spaudos tarnyba pranešė, jog „žmogaus 
teisių klausimai Kinijoje keliami Europos 
Sąjungos lygiu, o Lietuva laikosi bendros 
Europos Sąjungos pozicijos“.

Būtent toks Prezidentūros pareiškimas 
rodo, jog prezidentės pozicija šiuo atve-
ju mažų mažiausiai selektyvi, jeigu ne dvi-
prasmiška. Kai prezidentei (ar verslui, kurį 
ji šiuo atveju protegavo) naudinga tylėti dėl 
masinio piliečių sekimo Kinijoje ar žudo-
mos uigūrų tautos, tai ji tyli, nes esą kalba 
Europos Sąjunga.

Vis dėlto, bendro veikimo linija pamiršta-
ma, pradėjus kalbėti apie ekonominius ry-
šius, nors ta pati Europos Sąjunga viena-
reikšmiškai primena, jog Rytų ir Centrinės 
Europos valstybėms nedera virti savo ats-
kiros sriubos plėtojant regioninius ekono-
minius santykius su Kinija. Tai aiškiai su-
formuluota rugsėjo mėnesį Europos parla-
mento priimtoje rezoliucijoje dėl Europos 
Sąjungos ir Kinijos santykių.

Prieš ką draugaujame?
Geopolitiniai žaidimai labai dažnai yra 

klampūs ir sunkiai išrišami - vis dėlto gera 
politika turi vieną esminę savybę: išlošia tas, 
kas mąsto iš ateities perspektyvos ir, progno-
zuodamas tą ateitį, geba matyti ne vien eko-
nominius santykius, bet ir platesnes – kul-
tūrines, įtakų ir ideologijų pokyčių, naujų 
netikėtų tikrovės judesių kryptis.

Mąstant apie ateitį, galime skirti keturias 
dideles geopolitines plokštes – JAV, Europos 
Sąjungą, Kiniją ir Rusiją, kurių tektoniniai 
judėjimai neišvengiamai formuos XXI am-
žiaus pasaulio veidą.

Lietuva turi kelias alternatyvas. Ji gali ban-
dyti žaisti savo atskirą žaidimą, manipuliuo-
dama naryste Europos Sąjungoje ir jos para-
ma bei atsigręždama į JAV, kai aštrėja sau-
gumo klausimai, ir tuo pačiu metu kišda-
ma kojas savo partneriams, kai mano, jog 
tai jai naudinga.  

Teoriškai ji gali rinktis euroazijinę kryp-
tį, tvirtindama savo ekonominius ryšius su 
Rusija ir laukdama demokratinio šios vals-
tybės atgimimo.

Lietuva gali užmegzti tamprius ryšius 
su Kinija ir tapti Kinijos „Vienos juos-
tos, vieno kelio“ svarbiu logistiniu cen-
tru prekėms keliaujant į Europos gilumą, 
tuo pačiu įtvirtindama ir savo santykius su 
Rusija, per kurią numatytas prekių srau-
tų judėjimas.  

Tvirtai tikiu, jog ne tik dėl Lietuvos pa-
sirinktų vakarietiškų vertybių, pagarbos 
žmogaus teisėms bet ir dėl Lietuvos, kaip 
nepriklausomos valstybės išlikimo bei 
jos ekonominių interesų gyvybinga yra 
tik viena kryptis – nuosekli visaapiman-
tį parama Europos Sąjungai, aktyvi kova 
už šios Sąjungos išlikimą bei JAV interesų 
paisymas, kai kalbama apie tos šalies glo-
balius interesus, konkrečiu atveju, jos in-
teresus Pietų Kinijos jūroje. Ši tarptauti-
nio veikimo logika turėtų būti nuosekliai 

stiprinama, tuo pačiu metu atsisakant ma-
nipuliacijų. Keista būtų tikėtis, kad mūsų 
tikrieji sąjungininkai nematys figos lape-
lių, kurias pridengiame plėtojamus santy-
kius su jų priešininkais, naiviai aiškinant, 
jog esą tai tik business as usual, niekaip 
nepaveiksiantis mūsų strateginių partne-
rių interesų.

Europos Sąjungos branduolio valstybės 
(nepamirškime apie tai, jog būtent Vokietija, 
Prancūzija, Italija mums kol kas dovanoja 
labai didelę mūsų biudžeto pajamų dalį) vis 
labiau nerimauja dėl Kinijos investicijų bei 
labai ciniško šios valstybės veikimo, nesilai-
kant skaidrumo, viešųjų pirkimų europinio 
reglamento, galų gale, intelektinės nuosavy-
bės vagysčių. Neatsitikinai vos prieš porą 
mėnesių Europos parlamentas aiškiai pri-
minė 16+1 formato valstybėms, kurių tarpe 
ir Lietuva, jog žino apie stiprėjančią Kinijos 
įtaką šių valstybių rinkoms bei paragino jas 
elgtis taip, kad nebūtų pakenkta nacionali-
niams ir Europos interesams dėl trumpalai-
kės finansinės paramos, ilgalaikių įsiparei-
gojimų bei potencialiai didesnės politinės 
įtakos, kuri atsirastų dėl plėtojamų santy-
kių su Kinija.

Kita vertus, kasdien vis labiau aštrėjan-
ti tiek ekonominė, tiek geopolitinė įtampa 
tarp JAV ir Kinijos taip pat verčia Lietuva 
priimti aiškesnę poziciją. Naivokas įsivaiz-
davimas, jog protekcionistinė politika baig-
sis kartu su daugeliui tokiu nemielu ir esą 
sunkiai prognozuojamu dabartiniu JAV 
prezidentu Donaldu Trumpu, vakar die-
nos politikai perša mintį, jog, pralaukus 
šiuos nepalankius metus, vėl matysime sti-
prėjančią globalią atvirą pasaulio ekono-
miką. Štai ši mintis yra mažų mažiausia 
abejotina.

Globali ekonomika veikia ciklais ir dides-
nį ekonominį atvirumą keičia užsidarymas, 
ir tai nėra jokia istorinė naujovė.

Kita vertus, Kinijos ir JAV dabartinės 
grumtynės ne tokios paprastos, kaip ga-
lima spėti iš pirmo žvilgsnio, ir tikrai ne-
apsiriboja vien prekybos karu. Kinija šia-
me konflikte siekia išsaugoti savo ekono-
minius ryšius su JAV ir tuo pačiu išveng-
ti karinių konfliktų prie savo krantų toliau 
dominuojant Pietų Kinijos jūroje. JAV, savo 
ruožtu, siekia sukurti tokius ekonominius 
santykius su Kinija, kurie atitiktų JAV da-
bartines ir prognozuojamas, o ne trisdešim-
ties metų senumo, JAV ekonomines  reali-
jas. Amerikai taip pat svarbu išsaugoti savo 
kontrolę Ramiajame vandenyne bei stabilią 
poziciją Kinijos rytų trikampyje (Japonijoje, 
Pietų Korėjoje, Filipinuose, Singapūre bei 
Taivane, santykiai su kuriuo stebėtinai spar-
čiai atkuriami.

Mūsų pasirinkimai vis labiau politinės ir 
net karinės įtampos kamuojamame pasau-
lyje privalo būti aiškesni ir paremti kertinė-
mis vertybėmis.

Dr. Aušra Maldeikienė, Seimo Europos 
reikalų komiteto vicepirmininkė



11

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

$ $
SPECIALUS EARLY BIRD KUPONAS

$50 NUOLAIDA
perkant už $500 ir daugiau

DOVANA apsiperkantirms
per JUODĄJĮ PENKTADIENĮ

Galioja: 

Žemiausios kainos šiais metais!
Kainos galioja, kol yra prekių. Kai kurie atvaizdai padidinti, kad geriau matytųsi. 

511 Hawthorn Center,
upper level near Macy’s,

Vernon Hills, IL 60061
847.680.8570

6170 W. Grand Ave.
Suite #823 (near Macy’s)
Gurnee, IL 60031
847.855.2899

TVISKANČIOS
PLONOS
DEIMANTINĖS
APYRANKĖS

STULBINANTYS
ROŽINIO AUKSO
ŽIEDAI SU
DEIMANTAIS

VYRIŠKI ŽIEDAI SU DEIMANTAIS

RINKINYS
SU DEIMANTAIS

DAILŪS KRYŽELIAI
SU DEIMANTAIS

AUKSINIAI ŽIEDINIAI
AUSKARAI
SU DEIMANTAIS 

NUOSTABŪS
ŽIEDAI SU DEIMANTAIS

STULBINANTYS
DEIMANTINIAI 
AUSKARAI 

TIK

DEIMANTINIAI
AUSKARAI

KLASIKINIAI VESTUVINIAI
ŽIEDAI SU DEIMANTAIS

 

 

$399

$699

$699

$199

$299

$599

$199

$199

TIK
$199

$1399

$499

(PAKABUKAS 
IR AUSKARAI)JUODOJO

PENKTADIENIO
MAGIJA!
PASIŪLYMAI GALIOJA
RIBOTĄ LAIKĄ!

Specialūs kuponai
mūsų lojaliems 
klientams!

SA
LE

Balto aukso įsode

Geltono ir balto aukso 
nuo

Pasirinkite:

2.00 CTW. 10K

 

  
balto aukso

Pasirinkite: 

  Baltas ir geltonas
auksas 10K

Pasirinkite:

1/5 CTW. 10K
 1/2 CTW. 14K
 

1/2 CTW - 3.00 CTW 
nuo

 Pasirinkite:

1.00 CTW. 10K

1/2 CTW. 14K  

 

Gaukite nuostabią apdovanojimais 
įvertintą Mooncut stiliaus grandinėlę 
($200 vertės) NEMOKAMAI

GURNEE parduotuvėje: Padėkos dieną 6 val.v. - 12 val.r., Juodąjį penktadienį 6 val.r. - 11 val.r.
HAWTHORN parduotuvėje: Padėkos dieną nedirba, Juodąjį penktadienį 6 val.r. - 11 val.r.

ĮSKAITANT AKCIJINES PREKES!!
PERKANT BŪTINA PATEIKTI KUPONĄ. Įsigijus prekių už $400 ir daugiau

Vienam pirkėjui -1 dovana. Dovanų kiekis ribotas. 
PERKANT BŪTINA PATEIKTI KUPONĄ. 

www.signaturedentalcare.net


12

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A
 / 

LI
ET

U
V

O
S 

PO
LI

TI
K

A

GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai
Juodieji ikrai
Eršketų ikrai
Daūrinis eršketas
ir rusiška sterlė 
Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos
Tikri vėžiai

nuo $17.99 už svarą
nuo $39.99 už svarą 
nuo $99.99 už svarą

$7.50 už svarą

$199.99 už svarą

$7.50 už svarą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Plekšnė ir polakas
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Dorados ir branzinos
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Stinta
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Egzotiška rūkyta žuvis iš Daniels Caviar
Jaučių liežuviai $5.99 už svarą
20 rūšių lašiniai nuo $5.99 už svarą

nuo $1.99 už svarą
$2.50 už svarą
$2.99 už svarą
$5.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą

$5.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

847-777-1771

DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Laurynas Kasčiūnas

Seimo nariai jungiasi į JAV 
prezidento draugų grupę

Dėl galimos Rusijos įtakos 
Lietuvos žiniasklaidai

Seime įkurta Jungtinių Amerikos Valstijų 
Prezidento Donaldo J. Trumpo draugų grupė. 
Laikinosios grupės pirmininku tapo Seimo 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių de-
mokratų frakcijos narys Laurynas Kasčiūnas, 
grupės pavaduotojais skirti Seimo Pirmininko 
pavaduotojas Arvydas Nekrošius ir Lietuvos 
lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų 
sąjungos frakcijos narys Jaroslav Narkevič.

„Neabejotina, kad JAV lyderystė ir įsi-
traukimas Europoje yra žemyno saugu-
mo ir klestėjimo pamatas, todėl nepaisant 
kai kurių mūsų parterių Europoje požiū-
rio, Lietuva kartu su JAV privalo būti pasi-
rengusi toliau stiprinti transatlantinius ry-
šius, įskaitant laisvės ir demokratijos prin-
cipų puoselėjimą, NATO matomumo ir ka-
rinio atgrasymo priemonių Vidurio ir Rytų 
Europoje stiprinimą, abipusiai naudingos 
laisvosios prekybos erdvės sukūrimą, stra-
teginių projektų ekonomikos, energetikos, 
saugumo bei kitose srityse vystymą“, – teigė 
grupės pirmininkas L. Kasčiūnas.

L. Kasčiūno nuomone, Europa ir Europos 
Sąjunga neturi savęs projektuoti eurocen-
tristine jėga ir savo geopolitinę bei kultū-
rinę galią ji turi grįsti euroatlantinės civi-
lizacijos pagrindais. Kitaip tariant, Europa 
privalo išlikti transatlantine. Todėl itin pa-
lankiai vertiname Europos Sąjungos ir JAV 

bendradarbiavimą bei JAV prezidento admi-
nistracijos iniciatyvas stiprinančias NATO, 
JAV išlaidų Europos valstybių gynybai di-
dinimą, paramą Europos Sąjungos energe-
tinei nepriklausomybei nuo autoritarinių 
valstybių.

„Lietuvai itin svarbus yra ir asmeninis JAV 
prezidento Donaldo Trumpo indėlis į tin-
kamą Antrojo pasaulinio karo nusikaltimų 
vertinimą: savo 2017 m. liepos mėn. kalbo-
je Varšuvoje, Donaldas Trumpas, pirmasis ir 
kol kas vienintelis iš didžiųjų Vakarų valsty-
bių lyderių, sulygino nacionalsocializmo ir 
komunizmo nusikaltimus žmonijai, o ypač 
Vidurio bei Rytų Europos regionui. Tokį savo 
vertinimą Donaldas Trumpas vėliau pakar-
tojo ne kartą ir esame įsitikinę, kad būtent 
toks vertinimas prisidėtų ir prie vieninges-
nės Europos kūrimo”, – aiškino Seimo narys.

Seimo nario L. Kasčiūno pranešimas

Pastaruoju metu pagrindinėse Lietuvos ži-
niasklaidos priemonėse sistemingai, nuose-
kliai pasirodo straipsniai ir žinutės (įskai-
čiuojant „fake news“) kuriuose itin neigiamai 
vaizduojamas JAV prezidentas D.Trumpas 
(Žiniasklaidos apžvalgų vertinimais – virš 
2600 neigiamų žinučių pagrindiniuose 
Lietuvos žiniasklaidos portaluose vien šie-
met.). Iš JAV prezidento tyčiojamasi, jis po-
zicionuojamas kaip kvailas, pasitikėjimo 
nenusipelnantis asmuo taip siekiant įnešti 
Lietuvos gyventojų nepasitikėjimą pagrindi-
niu NATO partneriu ir jos įsipareigojimais 
ginti Lietuvą agresijos atžvilgiu. 

Akivaizdu, kad juodinimo kampanijos 
sistemiškumas ir nuoseklumas neatsiran-
da pats savaime.

JAV yra pagrindinis Lietuvos strateginis par-
tneris, užtikrinant valstybės nacionalinį saugu-
mą. Akivaizdu, jog ir JAV prezidentas yra es-
minis Lietuvos nacionalinio saugumo garantas. 

Lietuvos Respublikos strateginis ir esmi-
nis interesas (numatytas tiek Konstitucijoje, 
tiek įstatymuose, tiek Vyriausybės progra-
moje) - visomis priemonėmis stiprinti tran-
satlantinę integraciją. 

Akivaizdu, kad nedraugiškos Lietuvai vals-
tybės (tame tarpe Rusija) suinteresuotos kelti 

įtampas tarp JAV ir Lietuvos Respublikos, 
mažinti pasitikėjimą NATO bei kelti abe-
jones jog agresijos prieš Lietuvą atveju bus 
vykdomas Šiaurės Atlanto sutarties 5-asis 
straipsnis. 

Atsižvelgdamas į tai, prašau Teisingumo 
ministro Elvino Jankevičiaus:

1.Ištirti informaciją apie tai, ar ne Rusijos 
specialiosios tarnybos daro įtaką Lietuvos 
žiniasklaidai, nušviečiant JAV prezidento 
D.Trumpo asmenį ir jo vykdomą politiką.

2.Įvertinti ar JAV prezidento D.Trumpo 
ir jo vykdomos politikos juodinimo kam-
panijos sistemiškumas nesudaro parei-
gos Lietuvos nacionalinį saugumą užtikri-
nančioms institucijoms imtis užkardymo 
priemonių.

3.Nustatyti kas finansuoja ir organizuo-
ja straipsnių ir žinučių (įskaičiuojant „fake 
news“) sklaidą, kuriuose itin neigiamai 
vaizduojamas D. Trumpas ir jo vykdoma 
politika. 

4.Įvertinti sistemiškos ir nuoseklios JAV 
prezidento D.Trumpo ir jo politikos juodi-
nimo kampanijos daromą žalą Lietuvai ir 
ar tokia veikla nekelia nacionalinės grėsmės 
mūsų valstybei. 

Seimo narys Petras Gražulis



13

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

LIETU
V

O
S ŽIN

IO
S / REK

LA
M

A
BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO

Lankstūs mokėjimo planai
Priimame

PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Juozas Stasinas prie ąžuoliuko, skirto 
popiežiaus Jono Pauliaus II-ojo lankymąsi 

Lietuvoje pažymėti. 2018 metai.

Ąžuoliuko sodinimas. Iš kairės: akademikas Alfonsas Merkys, „Tėviškės gamtos“ 
vyriausiasis redaktorius Juozas Stasinas, profesorius Zigmas Zinkevičius, 

monsinjoras Kazimieras Vasiliauskas

Auk, ąžuolėli, auk... 

Jo Šventenybės popiežiaus Jono Pauliaus II 
lankymosi Lietuvoje 20-mečiui.

Kai einu pasivaikščioti į Gedimino aikš-
tę, ar buvoju Vilniaus Arkikatedroje, nega-
liu neaplankyti ir Karaliaus Mindaugo skve-
ro. Tam turiu motyvų bei neišblėstančių pri-
siminimų, kurie ir atveda mane į šį gražiai 
tvarkomą, žaliuojančiais memorialiniais me-
džiais nusagstytą žemės lopinėlį. Tarp kitų 
čia pasodintų proginių medelių, jau dvide-
šimt metų į dangų savo lapų vainiką, tie-
sa, kol kas dar retoką, kelia ir ąžuoliukas, 
pasodintas Jo Šventenybės popiežiaus Jono 
Pauliaus antrojo lankymosi Lietuvoje pro-
gai įamžinti...

Prieš dvidešimt metų, kaip ir daugelis ša-
lies gyventojų, su dideliu susidomėjimu se-
kiau Popiežiaus lankymąsi Lietuvoje, įdė-
miai išklausiau visas Jo kalbas, stebėjau el-
gesį, netgi judesius, ir pajutau didelę pagar-
bą šiam Proto Genijui.

Garbingam svečiui išvykus iš Lietuvos il-
gai mąsčiau, kuo galėčiau prisidėti įamžinant 
Popiežiaus vizitą. Man, kaip gamtosauginin-
kui, į pagalbą atėjo ruduo - medelių sodinimo 
metas. Gimė sumanymas pasodinti ąžuoliu-
ką Vilniaus Arkikatedros pašonėje esančiame 
Karaliaus Mindaugo skvere. Pagalvojau, nors 
garbingas svečias ir išvykęs, bet gerą darbą da-
ryti niekuomet nėra vėlu, juolab sužinojus, jog 
Popiežiui lankantis Vilniaus Arkikatedroje, 
nebuvo siūlyta čia pasodinti ąžuoliuką - gar-
bingos atminties medį.

Apie savo sumanymą nutariau  papasakoti 
tuomet Arkikatedroje dirbusiam monsinjo-
rui Kazimierui Vasiliauskui. Jis pritarė gra-
žiai iniciatyvai, ir su jam būdingu kuklumu 
paprašė, kad ąžuoliuką sodintume be dide-
lės pompastikos, be politikų ir kitų didelių 
veikėjų dalyvavimo.

„Sodinant atminimo medelį kuklioje ir sa-
kralinėje aplinkoje, jis geriau prigis ir labiau 
vešės”, - pusiau rimtai, pusiau juokais pasakė 
monsinjoras Kazimieras Vasiliauskas spaus-
damas atsisveikinimo ranką.

Kibome į darbą. Susiradome žinomą par-
kotyrininką Kęstutį Labanauską, kuris pa-
rodė vietą, kurioje labiausiai tiktų augti šiam 

garbingam medeliui. Į ąžuoliuko sodini-
mo ceremoniją pakvietėme vyskupą Juozą 
Tunaitį, Lietuvos gamtos draugijos pirmi-
ninką, akademiką Alfonsą Merkį, Mindaugo 
kolegijos vicepirmininką, profesorių Zigmą 
Zinkevičių, Lietuvos nacionalinio muziejaus 
direktorę Birutę Kulnytę, Arkikatedros tyri-
nėtoją, architektą Napaleoną Kitkauską, bū-
relį Sostinės gamtos bičiulių, kultūrininkų.

Sodinome medelį gražią rudens dieną, per  
vidurdienį - 15 valandą. Todėl, be jau mūsų 
kviestos publikos, susirinko nemažas būre-
lis po Gedimino aikštę vaikštinėjusių smal-
suolių. Ant trimečio ąžuoliuko (Quercus 
robur L.) šaknų susirinkusieji rankomis 
užpylė žemių, monsinjoras Kazimieras 
Vasiliauskas, talkinant garbingiems moks-
lo vyrams Zigmui Zinkevičiui ir Alfonsui 
Merkiui, jį pašventino. Kaip ir dera tokiam 
įvykiui įamžinti surašėme Ąžuoliuko sodi-
nimo aktą. Vienas jo egzempliorius saugo-
mas Vilniaus Arkikatedroje, kitas -mano as-
meniniame archyve.

Praeis dešimtmečiai, o gal, Dievas duos, ir 
šimtmečiai, entuziastų pasodintas ąžuoliu-
kas primins apie reikšmingą Lietuvos isto-
rijoje įvykį - Popiežiaus Jono Pauliaus an-
trojo viešnagę mūsų  atkurtoje Valstybėje.

Tad auk, ąžuolėli, auk...
Juozas Stasinas,

Lietuvos žurnalistų sąjungos narys

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com


14

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

V
IS

U
O

M
EN

Ė
„Perkaitimą mes matome žmogaus veiklos 

destabilizuojamoje gamtoje. Matome jį eko-
nomikoje, kuri tapo labai nepastovi ir nenu-
spėjama (...) Matome perkaitimą ir tapaty-
bės sferoje – atsiranda perkaitusios tapaty-
bės, labai smarkai besiremiančios skirtimis“ 
– sako antropologas iš Norvegijos Thomas 
Hyllandas Eriksenas. Pokalbis su juo apie 
greitį mūsų gyvenime, kultūroje ir civiliza-
cijoje, apie perkaitusią žemę ir perkaitusią 
žmoniją, apie kylantį nacionalizmą Europoje 
ir Andų kalnuose gyvenančius žmones.

– Esate parašęs knygą apie tai, kaip pa-
sikeitė žmonių santykis su laiku – mūsų 
gyvenimuose vis mažiau lėto laiko ir vis 
daugiau greito. Kam mums reikalingas lė-
tas laikas? Galbūt galėtume puikiai išsi-
versti ir be jo?

– Kam mums reikia lėto laiko? Puikus 
klausimas. Daugelis dalykų turėtų būti da-
romi greitai – gamyba, nuobodus darbas, ru-
tiniški veiksmai. Šiose srityse reikia judėti 
greitai, o efektyvumas čia – fantastiškas da-
lykas. Bet yra dalykų, kurie gali būti daromi 
tik lėtai: mąstymas, santykių kūrimas, netgi 
savęs pažinimas. Gyvenimui greitėjant daug 
kas prarandama, pavyzdžiui, gebėjimas su-
sikoncentruoti, gebėjimas planuoti ateitį toli 
į priekį. Susikoncentravimo tik į šį momen-
tą problema – praeities ir ateities perspek-
tyvų praradimas.

Šiais laikais, jei tik ko nors užsinorime, ga-
lime tai gauti iš karto. Per pastaruosius dvi-
dešimt metų tai tapo įprasta vartojant beveik 
visas medijas. Pavyzdžiui, kai buvau studen-
tas, dar nebuvo kompaktinių diskų ir, no-
rėdamas įsigyti muzikinę plokštelę, turėda-
vai ilgai taupyti, laukti stipendijos, eiti į par-
duotuvę, nusipirkti įrašą. Dabar norėdami 
surasti naujos muzikos tiesiog pajudiname 
nykščius, paėmę į rankas mobilųjį telefoną. 
Tas pat atsitiko knygoms ir filmams, todėl 
keičiasi mūsų gyvenimo ritmas.

Žinoma, daug kitų dalykų prarandama, 
ypač – kokybė. Kai kurie patiekalai gali būti 
gaminami tik lėtai. Višta, kuri gyveno tris 
mėnesius ir buvo šeriama normaliu pašaru, 
yra kitokio skonio nei užauginta per vieną 
mėnesį ir šerta hormonais. Taigi, lėtumas 

turi privalumų, kurie dabar gauna vis dau-
giau dėmesio ir pripažinimo, taip pat ir tarp 
šiuolaikinių paauglių. Žinau daugybę 18–19 
metų jaunuolių, kurie eina į meditacinius 
susitelkimo užsiėmimus, nes supranta, kad 
kitaip prarastų šį gebėjimą.

– Taigi, nemanote, kad šis lėtumo pra-
radimas ir nuolat didėjantis greitis mūsų 
gyvenimuose yra neišvengiama gyvenimo 
globalizuotame, moderniame ar postmo-
derniame pasaulyje pasekmė? Manote, kad 
nuo greičio galima kažkaip pabėgti?

– Čia geras klausimas, akivaizdaus atsa-
kymo nėra. Greitėjimas tikrai yra moder-
nybės, kapitalizmo ir industrinės ekonomi-
kos dalis. Ekspansija, didėjimas, intensifika-
cija, augimas – visa tai siejama su progre-
su ir vystymusi, taigi, laikoma geru dalyku. 
Vis didesnis įsibėgėjimas tikrai buvo svar-
bi modernybės dalis pastaruosius du šimtus 
metų, tačiau greitis labai smarkiai išaugo vi-
sai neseniai. Apie tai kalbu savo darbuose, 
skirtuose perkaitimo temai – apie greitėji-
mo greitėjimą. Atrodo, kad tai neatskiriama 
modernios žmonijos būklės dalis.

Pagrindinis kylantis klausimas yra prieš-
taravimas tarp augimo ir tvarumo – ekolo-
ginio tvarumo, gyvenimo kokybės. Stresas 
ir apskritai laiko trūkumas daro psichologi-
nę žalą daugybe būdų. Tai atsiliepia ir gam-
tai – klimato atšilimu, aplinkos naikinimu, 
nykstančiomis rūšimis bioįvairovės prara-
dimu. Mums reikėtų galvoti ir elgtis kitaip, 
turbūt reikia naujo naratyvo apie progresą. 
Galbūt augimas ne tik nėra neišvengiamas, 
bet gali būti ir nenaudingas. Žinoma, kai ku-
riose pasaulio šalyse reikia daugiau ekono-
minio augimo, pavyzdžiui, Vakarų Afrikoje 
trūksta greičio, gyvenimas vyksta pernelyg 
lėtai. Bet daugelyje kitų pasaulio vietų gy-
venimas juda pernelyg greitai.

– Viena iš svarbiausių temų jūsų darbuo-
se – perkaitimas. Skaitydamas jūsų straips-
nius ir klausydamas pranešimų įrašų, ra-
dau tokį jo apibrėžimą: perkaitimas yra 
bendras greitėjimas. Ką turite omeny?

– Perkaitimas – tai metafora, skirta kalbė-
ti apie Zeitgeist, mūsų laikų dvasią, tam ti-
krą civilizacijos būklę. Pirmą kartą pasakius 
„perkaitimas“, žmonės įsivaizduoja, kad tai 

tik dar vienas mokslo projektas apie klima-
to kaitą, kas, žinoma, netiesa. Klimato kai-
ta yra dalis temos, tačiau yra daugybė kitų 
dalykų, kurie man rūpi.

Skirtingose žmogaus veiklos srityse ma-
tome didžiulį augimą – nuo tarptauti-
nės prekybos iki turistų skaičiaus pasau-
lyje. Pastarųjų nuo 200 milijonų išaugo iki 
daugiau nei milijardo per trisdešimt metų. 
Pasaulyje padaromų nuotraukų kiekis pa-
trigubėjo nuo 2010 iki 2015, nes dauguma 
žmonių pradėjo jas daryti mobiliaisiais tele-
fonais. Tai keičia mūsų vaizdinės medžiagos 
suvokimą – nuotraukos nuolat skrieja pro 
mus neįtikėtinu greičiu. Energijos vartojimas 
taip pat vis dar auga, o tvarios energetikos 
vis dar gerokai mažiau, nei daug kas galvo-
ja. Mes vis dar smarkiai remiamės akmens 
anglimi, nafta ir dujomis.

Bendras pokyčių greitis daugybėje tarpusa-
vyje susijusių gyvenimo sričių įgijo didžiu-
lį pagreitį dešimto dešimtmečio pradžioje. 
Tuo metu internetas pasidarė prieinamas 
kasdienybėje, atsirado mobilieji telefonai, 
baigėsi Šaltasis karas, išsivadavo Baltijos ir 
kitos Sovietų Sąjungai priklausiusios valsty-
bės, įvyko Indijos ekonomikos dereguliacija, 
Kinija iškilo kaip viena svarbiausių ekono-
minių pasaulio galių – viskas vyko panašiu 
laikotarpiu. Tuo metu pasirodė bendra ten-
dencija judėti vis didesnio efektyvumo link.

Perkaitimo esmė yra greitis – fizikoje karš-
tis ir greitis yra dvi tos pačios monetos pusės. 
Greitis sukuria trintį, kuri kelia temperatū-
rą: kai trini delnus vieną į kitą, tai sukuria 
trintį, dėl kurios atsiranda šiluma, kuri gali 
būti puikus dalykas, jeigu tau šalta. Bet jei 
jau ir taip pakankamai šilta, nereikia didinti 
temperatūros, nes galima perkaisti.

Perkaitimą mes matome žmogaus veiklos 
destabilizuojamoje gamtoje. Matome jį eko-
nomikoje, kuri tapo labai nepastovi ir nenu-
spėjama – einame nuo vienos finansinės kri-
zės prie kitos, o ekonomistai negali tų kri-
zių nuspėti, nes neturi modelių, kurie būtų 
tinkami suprasti tokios didžiulės sistemos 
sudėtingumą. Matome perkaitimą ir tapa-
tybės sferoje – atsiranda perkaitusios tapa-
tybės, labai smarkai besiremiančios skirti-
mis, kurios kuria karštį – pyktį ir apmaudą.

Antropologas J.H. Eriksenas: 
pasaulis keičiasi per greitai 

Antropologas Thomas Hyllandas Eriksenas

Kartais atrodo, kad pasaulis aplink mus nesusustabdomai griūva Kas tos jėgos, valdančios mūsų pasaulį?



15

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

V
ISU

O
M

EN
Ė

– Esate antropologas ir viena iš jūsų ty-
rimų temų yra apie tai, kaip žmonės skir-
tingose pasaulio vietose reaguoja į šiuos 
nuolat greitėjančius gyvenimo pokyčius. 
Ar galėtumėte daugiau papasakoti?

– Kai gyvenimas klostosi sklandžiai, kai 
yra darbų, gerovė auga, žmonės jaučiasi sau-
gūs, tuomet greiti pokyčiai žmonėms dide-
lių problemų nekelia. Esu tyrinėjęs indus-
trinį miestelį Australijoje, kur dėl greitėjan-
čių pokyčių atsirado darbų ir ekonominis 
saugumas. Žmonės neturi jokių nusiskun-
dimų naujomis statybomis, naujais pasta-
tais ar naujais fabrikais. Bet kai gyvenimas 
nesiklosto taip sklandžiai, nuolatiniai poky-
čiai atima žmonių pragyvenimo priemones 
ir galimybes. Žmonės jaučiasi tarsi išmes-
ti iš namų. Jūra, kurioje jie žvejodavo, tapo 
užteršta, o žuvis – nebevalgoma arba nebė-
ra pakankamai vandens. Tuomet klausi sa-
vęs: „Kas dėl to kaltas ir ką man daryti?“

Karlo Marxo laikais buvo lengva pama-
tyti kaltuosius, nes galėjai lengvai pasaky-
ti, kieno rankose galia. Tai buvo valdžios 
žmonės arba fabrikų savininkai. Dabar tai 
daug sudėtingiau.

Pavyzdžiui, kalnuotose Peru vietovėse, 
Andų kalnuose, žmonės yra paveikti tiek 
klimato kaitos, tiek ekonomikos pasikeiti-
mų. Kai kurie žmonės, auginę javus, bolivi-
nes balandas, lamas ir kitus vietinius gyvū-
nus daugybę amžių, gyvenimo būdą pavel-
dėjo iš senų laikų dar prieš europiečių atvy-
kimą. Pastaruoju metu jiems pradėjo trūk-
ti vandens. Lietus lyja ne tuo metų laiku ir 
lyja nepakankamai. Viename kaime vietiniai 
žmonės įtarė, kad dėl to kalta netoli įsikū-
rusi kasykla. Taigi, jie nuėjo į kasyklą ir pa-
siskundė, tačiau kasyklos atstovai jiems at-
sakė: „Mums labai gaila dėl jūsų, kad der-
lius nukenčia, bet mes neturime su tuo nie-
ko bendro – tai dėl pasaulinės klimato kai-
tos.“ Ir ką tuomet daryti? Kieno atsakomybės 
reikalauti, jei kaltininkas – pasaulinė klima-
to kaita? Šių pokyčių globalumas daro juos 
nesuprantamus.

Taigi, ką daro šie žmonės iš Peru? Kai kurie 
iš jų grįžo prie tradicinės maginės religijos – 
pagalbos kreipėsi į žemės deivę Pučavamą. 
Jie aukoja aukas prašydami lietaus ir bando 

daryti kitus dalykus, kurie greičiausiai re-
zultato neduoda, tačiau tai yra viskas, ką jie 
sugalvojo. Su panašiomis problemomis su-
siduria daugybė žmonių visame pasaulyje, 
daugeliui neaišku, nei ką daryti, nei kas yra 
atsakingas už jų patiriamus vargus. Norime 
ar nenorime, tai yra globalizacijos ir pasau-
linės laisvos rinkos ekonomikos pasekmė.

– Ar nacionalizmo sustiprėjimas, kurį 
matome Vakaruose, yra susijęs su tuo? Ar 
šią tendenciją irgi galima suprasti kaip re-
akciją į pasaulinį perkaitimą?

– Manau, kad taip. Visiškai supranta-
ma, kad žmonės reaguoja į nekontroliuo-
jamus ir vis didesnį greitį įgaunančius po-
kyčius. Perkaitimas žmones pasiekia iš iš-
orės, bet jie juk gerai nežino, kas yra jo šal-
tinis. Nacionalistai dažnai kaltina ne tuos 
žmones – kultūrinius ir intelektualinius eli-
tus, kai reikėtų kaltinti ekonominius elitus. 
Daugelis naujųjų kraštutinės dešinės judė-
jimų Europoje, į kuriuos dažnai žvelgiama 
kaip į paprasčiausius reakcionierius ar ra-
sistus, yra daug sudėtingesni, nei mes ma-
nome, ir daugybė jų nusiskundimų yra vi-
siškai suprantami. Jie jaučiasi aplenkti ir 
prispausti procesų, kurių negali kontro-
liuoti. Jie jaučiasi atmesti, jų nesiklauso-
ma, į juos nežiūrima rimtai. Žmonės pa-
sipelnę iš ekonominės globalizacijos, juos 
paliko už nugaros.

Konservatizmas, nostalgija yra atsakas į 
greitėjančius pokyčius. Žmonės nori, kad 
gyvenimas būtų toks, koks buvo, nori, kad 
ritmas būtų bent truputį lėtesnis, nes gyve-
nimas pasidarė toks greitas, toks intensy-
vus ir sunku su juo spėti. Pažiūrėkite į JAV 
ir Donaldą Trumpą – visi sutinka, kad jis 
siaubingas, nekompetentingas, savanaudis... 
Niekas jo nemėgsta, net ir žmonės, kurie už 
jį balsavo. Bet juk alternatyvos buvo tokios: 
tolimi, kosmopolitiški, arogantiški elito žmo-
nės Vašingtone arba Trumpas.

Daugybė žmonių jaučia, kad pasaulis 
keičiasi, ir niekas neklausia jų nuomonės: 
„Niekas neklausė , ką galvoju apie Sirijos pa-
bėgėlių priėmimą į mano vietos bendruo-
menę.“ Staiga iš kažkur šalia atsiranda du 
tūkstančiai sirų ir žmonės galvoja: „Niekas 

manęs neklausė, ką aš galvoju. Galbūt aš bū-
čiau pasakęs: „gerai, tegul atvažiuoja“, bet 
manęs galėjo atsiklausti.“ Arba tuomet, kai 
dėl aplinkosaugos sumetimų uždaroma an-
glies kasykla, niekas negalvoja apie žmones, 
kurie ten dirbo – kur jie dirbs, kaip jie iš-
gyvens dabar? Gyvenimas keičiasi didžiu-
liu tempu, o daugeliui žmonių tai nepatin-
ka, jie norėtų, kad pokyčiai būtų lėtesni, nes 
žmonės nori gyventi visuomenėje, prie ku-
rios jie jaučiasi prisirišę. Tai yra supranta-
ma ir tai reikia gerbti.

– Abi didžiosios XX amžiaus ideologi-
jos – liberalizmas ir socializmas – žada 
progresą, kuris turi vesti link vieninges-
nės žmonijos, kur visi nacionaliniai tapa-
tumai būtų arba labai silpni, arba jų vi-
sai neliktų. Dabar atrodo, kad nacionaliz-
mas tiesiog niekur nedingsta. Kodėl jūsų, 
antropologo, nuomone, žmonės yra tokie 
prisirišę prie savo tautų?

– Jūs teisus, buvo galvojama, kad progre-
sas ar atbundantis klasinis sąmoningumas, 
profesinės tapatybės laikui bėgant pakeis 
archajiškas etnines ir nacionalines tapaty-
bes, tačiau taip neįvyko. Manau, kad taip 
yra dėl to, kad politinės teorijos, nagrinė-
jusios šiuos klausimus, gerai nesuprato, kas 
yra nacionalizmas, į jį buvo žiūrima kaip į 
tiesiog dar vieną ideologiją, žmogiškas „ša-
knis“ perkėlusią iš giminės srities į etniš-
kumo sritį. Bet tai ne visai tiesa, naciona-
lizmas yra labai smarkiai susijęs su emo-
cijomis, jis panašus į religiją ir priklausy-
mą tam tikrai giminei. Taigi, žmonėse jis 
yra labai giliai.

Tokie fenomenai kaip priklausymas gi-
minei, religija, etniškumas ir panašūs gali 
būti tapatybės dalimi, tačiau nebūtinai 
užimti tokią nepamatuojamai svarbią vie-
tą. Norint galima kurti visuomenę, remian-
tis kitomis vertybėmis, ir tai buvo daro-
ma didelę dalį XX amžiaus! Viena iš prie-
žasčių, dėl ko tai vis sunkiau, yra tikėjimo 
progresu praradimas. Progresas – idėja, 
kad istorija turi kryptį, o gyvenimas daro-
si vis geresnis. Vakarų Europoje kalbama, 
kad šių dienų jaunuolių karta bus pirmo-
ji karta po ilgo laiko, kurios gerovė nebus 

didesnė, o gal netgi mažesnė nei jų tėvų 
kartos. Gyvenimas ilgą laiką po truputį ge-
rėjo, o dabar atrodo, kad sustojo.

Be to, atsirado klimato kaitos, teroriz-
mo, nekontroliuojamos kultūrinės įvairo-
vės, apie kurią žmonės nebežino, ką galvo-
ti, stiprėjančios Kinijos grėsmė – yra tiek 
netikrumo dėl ateities, kad optimizmui lie-
ka vis mažiau ir mažiau vietos. Atsiranda 
daug erdvės tokioms ideologijoms kaip na-
cionalizmas, kurios kalba apie tęstinumą, 
tradiciją, ribų išlaikymą ir panašius daly-
kus. Norima sustabdyti globalizacijos ban-
gą, populiarėja ideologijos, kurios apeliuo-
ja į archajiškus ir primityvius instinktus ir 
emocijas, vaikystės atsiminimus, giminys-
tę primenančius, saugumo ieškančius jaus-
mus. Kol žmonės turi artimuosius, šeimas, 
gimines, apie abstrakčią giminystę tautose, 
įsivaizduojamas bendruomenes kalbančios 
ideologijos išliks gyvos, tačiau jos nebūti-
nai turi dominuoti.

– Esate antropologas, kas jums yra nuos-
tabiausia jūsų profesinėje srityje?

Apie tai galėčiau kalbėti valandų valan-
das! Ankstyvuoju modernybės laikotar-
piu Europoje buvo galvojama, kad norint 
būti kultūringu europiečiu reikia pažin-
ti filosofiją ir jos istoriją. Aš manau, kad 
tai tikra tiesa: reikėtų žinoti šį bei tą apie 
Platoną, Aristotelį ir Kantą – genijus, ku-
rie sukūrė mūsų mąstymo formas. Tačiau 
šiandien yra lygiai taip pat svarbu žinoti 
šį bei tą apie antropologiją. Bent jau gebė-
ti mąstyti antropologiniu būdu. Nenoriu 
pasakyti, kad visi privalo studijuoti antro-
pologiją, tačiau antropologinis mąstymas 
tikrai vertas vietos mūsų intelektualinėje 
įrankių dėžėje.

Šiais laikais mes, žmonės, esame labai ar-
timi vienas kitam, mums pažįstama vienin-
gos žmonijos, sujungtos bendro likimo, idė-
ja. Tačiau būdami panašūs mes esame ir la-
bai skirtingi. Antropologai bando surasti ryšį 
tarp to, ką visi žmonės turi bendro, ir to, 
kas žmones skiria. Migracijos, globalizaci-
jos, prekybos ir turizmo eroje tokios įžval-
gos reikalingos kaip niekada iki šiol.

Augminas Petronis, Bernardinai.lt

Greitas tempas - šių dienų prakeiksmas Informacijos perteklius neduoda atsakymų į svarbiausius mums klausimus



16

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

PA
TA

RI
M

A
I

Patarimai laukiantiems Juodojo penktadienio 
Ar esate vienas iš tų žmonių, kurie jau skai-

čiuoja valandas iki Padėkos dienos – bet ne 
dėl kalakuto ar futbolo? Tuomet tikriausiai 
jūs ruošiatės Juodajam penktadieniui, ku-
ris ir vėl kai kuriose parduotuvėse  prasi-
dės vos išaušus.

Nepriklausomai nuo to, kada jūs ruošia-
tės pradėti savo Juodojo penktadienio ap-
sipirkinėjimą, pagrindinis jūsų planas grei-
čiausiai yra kaip įmanoma pigiau įsigyti tuos 
daiktus, kurių jums iš tikrųjų reikia. Neretai, 
nors ir ne visada, Juodąjį penktadienį ypa-
tingai atpinga elektroniniai prietaisai, todėl 
labai lengva pamesti galvą ir išleisti daugiau 
pinigų negu planavote. 

Pateikiame jums Juodojo pentadienio ap-
sipirkinėjimo patarimų sąrašą, kuris padės 
užtikrinti, kad ne tik gausite didžiausias nuo-
laidas, bet ir nepyksite ant savęs vos parsi-
vežę prekes namo, ir tikimės, kad šie apsi-
pirkimo patarimai padės jums paversti savo 
Juodojo penktadienio apsipirkinėjimo eks-
kursiją ne tokia įtempta ir kur kas malones-
ne. Sėkmingo apsipirkinėjimo!

Būkite pasiruošę
Tai reiškia išstudijuoti visas reklamas dar 

prieš Juodąjį penktadienį. Kol kas jų dar ne-
matėme labai daug, bet kai kurios pagrindi-
nės mažmeninės prekybos kompanijos jau 
yra išplatinusios savo reklamas tokiems 
Juodajam penktadieniui skirtiems interne-
tiniams portalams, kaip bfads.net, blackfri-
day.info, theblackfriday.com, ir gottadeal.
com. Kai kurie tinklapiai leidžia jums ieško-
ti nuolaidų pagal prekių kategorijas, pavyz-
džiui, televizorių. Jau greitu laiku sulauksi-
me daugiau reklamų, tad nepamirškite pa-
tikrinti naujausios informacijos.

Užsisakykite naujienlaiškius ir lojalu-
mo programas

Daugelis prekybininkų naudoja elektroni-
nius naujienlaiškius, kad paskatintų dažną 
apsipirkinėjimą ir lojalumą savo parduotu-
vėms. Užsiregistruokite gauti šiuos naujien-
laiškius, ir pirmieji sužinosite apie visus bū-
simus išpardavimus bei gausite kuponus ar 
papildomas nuolaidas. Pirkėjai taip pat gali 
sužinoti, ar jų norima prekė yra sandėlyje, 
ir ar ją galima „nusipirkti internetu, atsiim-
ti parduotuvėje“ ir taip sutaupyti siuntimo 
išlaidas. Lojalumo programos neretai savo 
nariams pirmiesiems pasiūlo naujausius iš-
pardavimus ir akcijas, ir leidžia jums kaupti 
taškus būsimiems pirkiniams.

Pirma apsipirkite internete
Kam palikti savo šeimą ir patogią sofutę, 

jeigu visai nereikia to daryti? Prieš rengda-
miesi stumdytis alkūnėmis su nuolaidų iš-
troškusia minia, patikrinkite, ar prekybi-
ninkai nesiūlo tokių pačių – ar netgi geres-
nių – akcijų savo internetinėje parduotuvė-
je. Praėjusiais metais kai kurios didžiosios 

kompanijos siūlė internetinius išpardavimus 
visą Juodojo penktadienio savaitę, ir tarp jų 
buvo daugelis tų pačių parduotuvėje siūlo-
mų prekių, prie kurių dar galite pridėti pi-
gaus arba nemokamo siuntimo pasiūlymus. 
O kai kurie prekybininkai savo internetinėse 
parduotuvėse netgi siūlo tokias prekes, ku-
rių nerasite nuėję į vieną iš jų parduotuvių.

Naudokitės socialiniais tinklais
Prieš nuspręsdami ką nors pirkti, per-

žvelkite savo mėgstamiausių pardavėjų 
„Facebook“ ir „Twitter“ paskyras ir pati-
krinkite, ar jie nesiūlo kokių nors akcijų ir 
nuolaidų, kai „palaikinate“ jų puslapį ar pra-
dedate juos sekti. Be to, jeigu turite drau-
gų, kurie Juodąjį penktadienį ketina pirk-
ti panašias prekes, pasidalinkite informa-
cija apie geriausius pasiūlymus su jais per 
socialinius tinklus, ir tikėkitės, kad jie atsi-
dėkos tuo pačiu.

Naudokitės išmaniosiomis programėlėmis
Prieš žingsniuodami į parduotuvę, įsitikin-

kite, kad jūsų išmanusis telefonas yra pilnai 
pakrautas ir turi įdiegtas kelias pagrindines 
prekių kainų palyginimo programėles (to-
kias kaip ShopSavvy, ShopKick, ir RedLaser), 
kurios leis jums rasti geriausius pasiūlymus 
ir palyginti kainas, kai jau būsite parduotu-
vėje. Daugelis tokių programėlių turi ir bar-
kodų skenerį, kuris leidžia jums nuskenuo-
ti ir palyginti kainas, bei QR kodo skaity-
tuvą, su kuriuo kartais galite gauti kuponų 
kodus ar specialias nuolaidas. Be to, dauge-
lis Juodajam penktadieniui skirtų apsipirki-
nėjimo tinklapių jau turi ir savo programė-
les. Patikrinkite tas, kurias siūlo BlackFriday.
com, DealNews.com ir FatWallet.com bei 
kiti. Norite pasižymėti pačias geriausias nuo-
laidas? Išmėginkite Evernote arba Google 
Docs. O jeigu netoliese esančioje parduo-
tuvėje tikrai rasite kokią nors prekę pigiau, 
pamėginkite parodyti tą kainą savo telefo-
ne parduotuvės vadybininkui ir galbūt jis 
arba ji pasiūlys jums papildomą nuolaidą!

Susidarykite biudžetą ir jo laikykitės
Daugelis Juodojo penktadienio išparda-

vimų, ypatingai tie iš koto verčiantys pa-
siūlymai, kurie paprastai galioja tik ribotais 
kiekiais, yra sukurti taip, kad jūs ateitumėte 
į parduotuvę, kur prekybininkai jums par-
duotų ką nors pelningesnio. Dar turite lai-
ko susidaryti pirkinių sąrašą ir nuspręsti, 
kiek tiksliai pinigų norite išleisti, bei atsi-
spirti impulsams pirkti papildomus daly-
kus, ypač jeigu nežinote, ar tikrai gausite 
jums naudingą pasiūlymą.

Patikrinkite parduotuvės prekių grąži-
nimo politiką ir tai, ar galite gauti kainos 
išlyginimo garantiją

Neretai parduotuvės skelbia, jog Juodojo 
penktadienio savaitgalio laikotarpiu jos su-
stabdo savo kainos išlyginimo garantiją, ta-
čiau nepabijokite paklausti to tiesiai šviesiai 
– juk, nepaisant visko, tos nuolaidos yra re-
klamuojamos kaip „mažiausios kainos per 
visus metus!“. Kad iš anksto apsisaugotumė-
te nuo galimų keblumų, taip pat patikrinki-
te savo vietinių parduotuvių franšizių pre-
kių grąžinimo ir pakeitimo politiką, kad įsi-
tikintumėte, jog Juodojo penktadienio lai-
kotarpiu ji yra tokia pati, kaip ir kitu metų 
laiku. Kartais Juodojo penktadienio išpar-
davimai yra galutiniai, ir tai reiškia, kad pre-
kės nebus galima grąžinti. Kitais kartais pre-
kė gali turėti sutrumpintą grąžinimo ar pa-
keitimo laikotarpį, arba galite atgal gauti tik 
parduotuvės kreditą, o ne išleistus pinigus. 
Be to, nepamirškite įsitikinti, kad parduo-
tuvė neprašys jūsų apmokėti sandėliavimo 
mokesčio už sugrąžintą prekę.

Patikrinkite prekės remonto garantiją
Jeigu esate ištikimi kuriam nors preki-

niam ženklui, tikriausiai laikote save tikru 
jo standartinės prekių garantijos eksper-
tu. Tačiau net ir pagrindinės mažmeninės 
prekybos kompanijos siūlo specialius savo 
prekių modelius tokiais išpardavimo perio-
dais, kaip Juodasis penktadienis, ir gali pa-
keisti tokių prekių standartines garantijos 

sąlygas. Pavyzdžiui, garantinis laikotarpis 
gali būti kur kas trumpesnis arba skirtis re-
monto paslaugos – jeigu jums iškils proble-
ma, didesnėms prekėms gali būti netaiko-
ma atvykimo į namus paslauga arba jums 
gali tekti apmokėti siuntimo išlaidas, jeigu 
sugedusį prietaisą teks siųsti taisyti į dirb-
tuves. Kad taip nenutiktų, gerai susipažin-
kite su garantinėmis sąlygomis ir iš anksto 
išsiaiškinkite, kas bus, jeigu suges jūsų įsi-
gytas elektroninis prietaisas. Juk nenorite 
netikėtai sužinoti, kad tokiu atveju jį tai-
syti tektų jums patiems!

Pirkite prekę, kurios jums iš tiesų reikia, 
ir venkite brangių niekniekių

Nuolaidos, dėl kurių pirkėjai plūste plūs-
ta į parduotuves, mus traukia dėl savo žemų 
kainų, tačiau greičiausiai tai nebus geriau-
sias pasirinkimas jūsų poreikiams patenkin-
ti. Pavyzdžiui, tai ypač galioja tokiems dide-
liems ir brangiems elektroniniams prietai-
sams, kaip televizoriai, su kuriais turėsite gy-
venti bent kelis ateinančius metus. Daugelis 
pirkėjus traukiančių prekių, ypatingai spe-
cialiai tokiems išpardavimams sukurti mo-
deliai, gali turėti žemesnes specifikacijas ar 
mažiau papildomų funkcijų nei standarti-
niai tų gamintojų modeliai. Nors tai ir gali 
tikti antro ar trečio televizoriaus namuose 
atveju, greičiausiai norėsite pasiieškoti ge-
resnio pasiūlymo savo pagrindiniam televi-
zoriui. Be to, prekybininkai gali jums pasiū-
lyti didesnes nuolaidas brangesniems mo-
deliams nei tiems, kurie ir taip yra atpigin-
ti iki minimumo, tad jums gali pavykti vis 
tiek už norimą prekę sumokėti kur kas ma-
žiau, nei paprastai. 

Kitas lengvas būdas išleisti visas santaupas 
yra prisipirkti brangių elektronikos priedų. 
Būtent iš jų mažmenininkai užsidirba dau-
giausiai, tad saugokitės, kad neišleistumė-
te per daug pinigų. Jeigu jums tikrai reikia 
to HDMI laido, iš anksto įsigykite jį iš to-
kių internetinių parduotuvių, kaip mono-
price.com ar bluejeanscable.com, kad atė-
ję į parduotuvę pirkti televizoriaus ar kom-
piuterio jau žinotumėte, kad turite viską, ko 
jiems gali prireikti. 

Saugokitės seno gero pigių prekių triuko
Jeigu vis dėlto perkate ką nors atsižvelg-

dami vien į kainą, nesileiskite apgaunami 
ir saugokitės, kad jums neįsiūlytų bran-
gesnio modelio, kurio jums visai nerei-
kia. Prekybininkai neretai skelbia didžiu-
les nuolaidas tam tikriems televizorių mo-
deliams, bet kai ateinate jo pirkti, paaiškė-
ja, jog jo nebėra sandėlyje arba pardavėjas 
nuveda jus apžiūrėti kitų modelių, tikėda-
masis įsiūlyti ką nors pelningesnio parduo-
tuvei. Nepasiduokite – jei ne vienoje, tai ki-
toje parduotuvėje tikrai rasite jums tinkan-
tį pasiūlymą.

Aidas.us informacinė tarnyba



17

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

RE
LI

G
IJ

A

Mikelandželo „Pietos“ fragmentas

Kuo svarbus pamaldumas 
Mergelei Marijai 

5 įkvepiančios šventųjų 
citatos apie santuoką

Vysktant Aušros Vartų Gailestingumo 
Motinos Globos atlaidams kviečiame pasi-
domėti pamaldumu Mergelei Marijai. Šv. 
Liudvikas de Monforas, kaip teigia semina-
ristas Linas Braukyla, „nėra pamaldumo Švč. 
Mergelei steigėjas, bet tiek anksčiau, tiek da-
bar yra nepakeičiamas siekiant suprasti, kas 
yra tikrasis pamaldumas Marijai.“

Šv. Liudvikas Marija Grinjonas de 
Monforas (1673-1716) yra žinomas visame 
pasaulyje, tačiau netiesiogiai – per šventojo 
popiežiaus Jono Pauliaus II šūkį „Totus tuus“. 
Ši frazė yra šv. Liudviko de Monforo patei-
kiamos trumpos maldos dalis: „Tuus totus 
ego sum, et omnia mea tua sunt“ (liet. „Aš 
esu visas tavo ir kas tik mano yra tavo“). Vien 
jau dėl šio ryškaus pavyzdžio derėtų pažvelg-
ti į šv. Liudviko mokymą ir pabandyti nau-
jai atrasti pamaldumą Švč. Mergelei Marijai.

Gimęs Bretanėje, Prancūzijoje, kilęs iš ne-
turtingos ir paprastos šeimos, šv. Liudvikas 
visą gyvenimą buvo uolus paprastų žmonių 
misionierius. Nuo jaunumės išsiskyręs pa-
maldumu ir misijiniu užsidegimu, jis mo-
kėsi Paryžiuje, baigė jau tuo metu labai gar-
sią šv. Sulpicijaus seminariją. Dirbo ligoni-
nės kapelionu, taip pat liaudies misijose. 
Radikaliai sekdamas Kristų, šv. Liudvikas 
daug kur tapo „prieštaravimo ženklu“ (Lk 
2, 34), tačiau jo šventumas padėjo pamatą 
ne tik keletui vienuolijų ir misijinei veiklai, 
bet ir stipriam vėlesnių amžių pamaldumui 
Marijai visoje Bažnyčioje.

Norint tikrai suprasti šv. Liudviko mums 
perduodamą žinią, reikia teisingai suvokti, 
kas yra pamaldumas. Esame įpratę pamal-
dumu vadinti įprotį melstis, o pamaldumą 
Marijai – įpročiu melstis Marijai skirtas mal-
das. Iš tikrųjų, pamaldumas reiškia pasto-
vų būdą artintis prie Dievo ir galiausiai su 
juo susivienyti. Jis nėra polinkis arba įpra-
timas kalbėti maldas, nes tada jis būtų „gra-
žus“, bet nebūtinas. Vienoks ar kitoks pa-
maldumas yra būtinas, nes tai – būdas gy-
venti su Dievu.

Bažnyčios istorijoje buvo daug skirtingų 
pamaldumo formų ir visi jie yra geri keliai 
Dievo link. Galbūt pagal kitų žmonių pavyz-
dį ar pamaldumą reikia pačiam pasirinkti 
kaip melstis. Šv. Liudvikas liudija, kad pa-
maldumas Švč. Mergelei Marijai yra prana-
šesnis už daugelį kitų. Koks tas pamaldu-
mas Marijai? Kokia jo prasmė? Tai nuolan-
kus ir paprastas pasikliovimas Marijos už-
tarimu, taip mokantis iš jos pavyzdžio. Savo 
nuolankumu ir paprastumu ji tapo didžiau-
siu žmogumi istorijoje ir amžinybėje. Pagal 
šv. Liudviko įvaizdį, Marija yra dieviškoji 
sielų liejimo forma, kuri ne kalto smūgiais, 
bet savo pačios pavidalu sielai grąžina pa-
našumą į Dievą.

Šv. Liudvikas patvirtina, kad pamaldu-
mo tikslas – gyventi su Viešpačiu, pats 

pamaldumas yra tik priemonė. Jis teigia: 
„Tvirtą pamaldumą Švenčiausiajai Mergelei 
mes steigiame tik dėl tobulesnio pamaldumo 
Jėzui Kristui, tik norėdami suteikti patogią 
ir tikrą priemonę Jėzui Kristui rasti“. Nors 
šis šventasis nėra pamaldumo Švč. Mergelei 
steigėjas, bet tiek anksčiau, tiek dabar yra ne-
pakeičiamas siekiant suprasti, kas yra tikra-
sis pamaldumas Marijai. Pasak šv. Liudviko, 
„tobuliausia, nes nuolankiausia yra nesiar-
tinti prie Dievo patiems, be tarpininko pa-
galbos“, nes Viešpats Jėzus „visuomet buvo 
ir bus vienintelis Marijos vaisius“.

Maldoje vienijantis su Švč. Mergele Marija, 
su ja ir supanašėjama. Taip tobuliau moko-
mės priimti Kristų per Jo Žodį ir Jo Kūną 
per Švenčiausiąjį Sakramentą. Tai svarbiau-
sia krikščioniui, nes tik Kristaus žodžiai ir Jo 
Kūnas teikia amžinąjį gyvenimą. Užuot pa-
sitenkinę savo silpnumu kasdienybėje, turi-
me aiškų tikslą – priimti Kristų taip, kaip jį 
priėmė Marija, tobulai. Kuo arčiau jos, tuo 
arčiau Kristaus.

Šv. Liudvikas de Monforas garsėja savo 
pasiūlytu būdu siekti panašumo į Dievo 
Motiną. Tai – Tobulas pasiaukojimas Jėzui 
per Mariją. Tai 33 dienų pratybos prieš ku-
rią nors Marijos iškilmę. Jų pabaigoje raštiš-
kai atnaujinami Krikšto pažadai, kartu pasi-
renkant Mariją savo „Motina ir Valdove“. Šis 
laikotarpis skiriamas „Jėzui Kristui priešin-
gos pasaulio dvasios atsikratymui“ bei „prisi-
pildymui Jėzumi Kristumi per Švenčiausiąją 
Mergelę“. Pasak šventojo, reikia pašvęsti 
„savo kūną ir savo sielą, savo vidines bei išo-
rines gėrybes ir net savo buvusių, dabartinių 
ir būsimų gerų darbų vertę“. Ši nuostata yra 
tokia pati kaip Marijos arba, pavyzdžiui, šv. 
Pauliaus. Ji reiškia, kad viską turime iš ma-
lonės ir klystume, jei bandytume patys save 
išsaugoti, nepaaukoti ir to nuolat neatliktu-
me. Todėl Tobulas pasiaukojimas Jėzui per 
Mariją padeda suprasti, ką reiškia šiemet įvy-
kęs Lietuvos paaukojimas Marijos Širdžiai. 
Tai įsipareigojimas visus darbus savo šaliai 
nuolat atlikti iš meilės Dievo Motinai ir pa-
sitikėti, kad ji juos ištobulins.

Straipsnis parengtas pagal 
Šv. Liudviko Marijos Grinjono de 

Monforo „Auksinę knygą“.
Visą straipsnį skaitykite aidas.us

„Jiems [sutuoktiniams] patariama per daug 
nesijaudinti dėl to, kokį savo sutuoktinį jiems 
reikia ištverti, bet veikiau galvoti, ką sutuok-
tinis turi ištverti dėl jų. Nes jei kas nors ti-
krai apgalvos, ką kitiems reikia ištverti dėl 
jo, jam bus lengviau pakelti kitų trūkumus“, 
– šv. popiežius Grigalius Didysis

***
„Lengva mylėti žmones, kurie yra kaž-

kur toli. Ne visada lengva mylėti tuos, ku-
rie yra šalia mūsų. Lengviau duoti lėkš-
tę ryžių palengvinti alkį, nei palengvin-
ti vienatvę ar skausmą kažkieno, kas jau-
čiasi nemylimas mūsų namuose. Neškite 
meilę į savo namus, nes ten turi prasidė-
ti mūsų meilė ir visiems kitiems“, – šv. 
Motina Teresė iš Kalkutos

***
„Santuokos tikslas yra padėti vedusiems 

žmonėms vesti į šventumą save ir kitus. 
Dėl šio priežasties jie gauna ypatingą ma-
lonę per sakramentą, įsteigtą Jėzaus Kristaus. 

Tie, kurie yra pašaukti santuokiniam gyve-
nimui, su Dievo malone savo situacijoje ras 
viską, ko reikia, kad taptų šventi, kad kas-
dien vis labiau ir labiau tapatintų save su 
Jėzumi Kristumi ir vestų tuos, su kuriais gy-
vena, Dievo link“, – šv. Chosemarija Eskriva

***
„[apie tai, ką vyrai turėtų sakyti žmonoms] 

Aš tave paėmiau ant savo rankų, tave myliu, 
ir tu man svarbesnė už mano paties gyvy-
bę. Nes šis gyvenimas yra niekas, ir mano 
didžiausia svajonė yra praleisti jį taip, kad 
nebūtume atskirti amžinybėje, kuri mūsų 
laukia“, – šv. Jonas Chrizostomas

***
„Santuoka, Santuokos sakramentas yra 

mylinčiųjų pažadas. Ir meilė gali būti gili-
nama ir išsaugoma tik Meilės, tos Meilės, 
kuri „yra išlieta mūsų širdyse Šventosios 
Dvasios, kuri mums duota“ (Rom 5,5)”, – 
šv. Jonas Paulius II

Aidas.us informacinė tarnyba



19

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com


20

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



21

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS

I dalis

Sveiki, mano brangūs skaity-
tojai! Reikia pasakyti, kad pas-
tarosios kelios savaitės buvo 
pakankamai įtemptos, mat teko 
susidurti su pakankamu kiekiu 
šiam metų laikui netipiškų situa-
cijų, kuriomis aš su jumis kaip tik 
ir noriu pasidalinti. 

Iš patirties galiu pasakyti, kad pa-
prastai vasara būna pakankamai 
ramus laikas. Žmonės paprastai 
šiuo metu atostogauja ar išvyksta 
pas vaikus, o visus venų reikalus 
nukelia į rudenį. Tačiau ši vasara, 
matyt, kažkuo ypatinga, nes tiek 
sudėtingų atvejų ir venų ligų kom-
plikacijų per pirmuosius vasaros 
mėnesius – tikra retenybė. Neži-
nau, kas tai nulėmė: gal žmonės 
ėmė daugiau dėmesio skirti savo 
sveikatai, o gal tiesiog taip sukrito 
aplinkybės. Nors turėčiau pasaky-
ti, kad vasara varikozei ir ypač jos 
komplikacijoms yra pats pavojin-
giausias metų laikas. 

Išvardinsiu kelis pagrindinius fak-
torius, neigiamai atsiliepiančius 
jūsų venoms vasarą, ypač, jei liga 
jums jau yra prasidėjusi – tokiu 

atveju, žinoma, neigiamas povei-
kis bus dar didesnis. Pirmiausia 
– tai skrydžiai lėktuvu ir ilgas sė-
dėjimas, nes tokiais atvejais krau-
jas venose užsistovi ir gali pra-
dėti formuotis trombai. Taip pat 
kenksmingos yra ir ilgos kelionės 
automobiliu ar autobusu – neretai 
tenka aptikti pas pacientus trom-
bų po ilgų autobusinių ekskursi-
jų. Trečia, vasarą yra karšta, todėl 
žmonėms yra sudėtinga nešioti 
kompresines kojines, o ir vandens-
druskos apykaita organizme esant 
karščiams pakinta. Apskritai, nuo 
karščio venos yra linkusios plėstis, 
dėl ko kraujas jose užsistovi labiau 
nei šaltuoju metu. 

Gal visų šių faktorių suma ir nu-
lėmė, kad per pastarąsias savaites 
pas mus apsilankė toks didelis 
žmonių kiekis su trombais ir trom-
boflebitais. 

Tad pereikime prie įdomių atvejų.

1 istorija. Milžiniškos išsiplėtu-
sios venos ir trombofebitas. Pas 
mus atėjo labai maloni vidutinio 
amžiaus, aukšta ir gražiai nuaugu-
si moteris. Pacientė pasakė, kad jai 
pastaruoju metu kažkaip įsiskau-

dėjo kairioji koja. „Kažkas ten ne 
taip, gydytojau“, – pasakė ji. Prieš 
imdamasis tyrimo ultragarsu, aš, 
kaip visada, ėmiau detaliai klau-
sinėti apie jos simptomus ir kaip 
viskas prasidėjo. 

Moteris papasakojo, kad, kaip 
dažniausiai ir būna, kojos pro-
blemų jai kelia jau seniai, viskas 
prasidėjo iš karto po gimdymų, 
berods, ir tromboflebitas yra 
buvęs. Tačiau pacientė suskubo 
pridurti, kad gydytis ji „nemėgs-
ta“ ir visi tie kojų skausmai „tik 
smulkmena palyginus su gimdy-
mu“. Tačiau pasitikrinti ji vis dėlto 
atėjo. Ir tai labai gerai, nes paaiš-
kėjo, kad ilgiau laukti jau buvo 
nebeįmanoma. 

Beje, į apžiūrą ji atėjo perskaičiusi 
vieną iš mano straipsnių, nes pa-
galvojo, kad ir jai „jau laikas pasi-
tikrinti“. Jūs, ko gero, suprantate, 
kad per savo praktiką esu matęs 
pačių įvairiausių varikozinių venų. 
Tačiau šios pacientės venų vari-
kozė buvo tiek pažengusi, kad to-
kio didelio diametro venų aš dar 
niekada nebuvau matęs. Tad visai 
nenuostabu, jog taip smarkiai iš-
siplėtusiose varikozinėse venose 

kraujas užsistovi, prasideda užde-
gimas ir atsiranda tromboflebitas. 
Beje, kairiosios kojos tromboflebi-
tas buvo itin rimtas – su dideliu su-
tinimu ir odos uždegimu. Tyrimo 
metu aptikau stiprų tromboflebitą 
dar ir dviejose svarbiose poodi-
nėse venose. Pacientės situacijoje 
buvo būtinas gydymas ir kuo grei-
čiau. Iš principo problema prasi-
dėjo labai seniai, kai jai pasireiškė 
pirmieji nedidelio tromboflebito 
požymiai iš karto po gimdymo. Jei 
tuomet jos kojos būtų pagydytos, 
šiandien, greičiausiai, tokios pro-
blemos ji neturėtų. Tačiau vasara, 
karštis ir nuo seno klastingai ty-
kojanti varikozė padarė savo. Tad 
verčiau niekada neatidėliokite, kai 
kalba eina apie jūsų sveikatą – kuo 
anksčiau imsitės ligą gydyti, tuo 
mažiau ji jums pakenks.

(Straipsnio tęsinį skaitykite kita-
me laikraščio numeryje.)

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsire-
gistruoti į priėmimą, skambinkite 
telefonu 847-298-2200.

ĮDOMŪS ATSITIKIMAI IŠ GYDYTOJO DR. A. GORODECKIO PRAKTIKOS 
12 LAIDA

www.imedvein.com


22

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

IA
I

Lietuva yra vieninteliai mūsų kalbos namai
Lapkričio 18 dieną minėsime 30-ąsias at-

kurto valstybinės lietuvių kalbos statuso me-
tines. Ta proga pravartu prisiminti ir pa-
svarstyti, kodėl 1988 metais buvo svarbu at-
kurti valstybinį lietuvių kalbos statusą ir ko-
kia mūsų kalbos ateitis. Metinių išvakarė-
se Juventa Mudėnienė kalbina Valstybinės 
lietuvių kalbos komisijos pirmininką Audrį 
Antanaitį.

Kalba yra valstybės ir 
tautos išlikimo pagrindas

Prieš 30 metų žmonės, susirinkę į Lietuvos 
Persitvarkymo Sąjūdžio Steigiamąjį suvažia-
vimą, pirmiausia reikalavo grąžinti Lietuvai 
Vytį, trispalvę ir lietuvių kalbą. Apie visiš-
ką nepriklausomybę dar nebuvo kalbama, 
o gimtoji kalba tapo pirmutiniu reikalavi-
mu. To meto inteligentija puikiai suprato, 
kad valstybės atkūrimo ir tautos išlikimo 
pagrindas yra kalba.

Okupacijos metais rusų kalba vis labiau 
buvo diegiama į oficialų sovietinės Lietuvos 
gyvenimą: daugelis įstaigų dokumentų buvo 
rašomi dviem kalbomis – lietuviškai ir ru-
siškai, Aukščiausiosios Tarybos posėdžiai 
stenografuojami rusiškai, gatvių pavadini-
mai – dvikalbiai, Vilniaus visuomeniniame 
transporte stotelės pranešinėjamos dviem 
kalbomis, į koncertų programas privalėjo 
būti įtraukti 2–3 rusų autorių kūriniai ir t. t.

Tačiau svetimoji kalba niekaip nesugebėjo 
įsibrauti į lietuvių namus ir šeimų gyveni-
mą. Žmonės puikiai suvokė, kad rusų kalba 
yra okupantų kalba. Ją vartojo tik tuomet, 
kai buvo privaloma, ne daugiau.

Kilus Sąjūdžio bangai, vienas pirmųjų 
uždavinių buvo uždaryti rusų kalbai du-
ris į viešą valstybės gyvenimą. Todėl jau 
1988 metų lapkričio 18 dieną tuometinės 
Aukščiausiosios Tarybos nutarimu buvo pa-
skelbta apie lietuvių kalbos – valstybinės kal-
bos – statuso atkūrimą.

Ar tikrai reikia ginti 
mūsų kalbą?

Per pirmuosius kelerius nepriklauso-
mybės metus valstybinė kalba buvo įtvir-
tinta visais reikalingais dokumentais: LR 
Konstitucijos 14 straipsnis skelbia, kad lietu-
vių kalba yra vienintelė Lietuvos Respublikos 
valstybinė kalba. Lietuvių kalbos įstatymas 

numatė valstybės garantijas, apibrėžė, kur 
ir kaip kalba turi funkcionuoti. Buvo pri-
imti Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 
ir Valstybinės kalbos inspekcijos įstatymai, 
kiti reikalingi dokumentai.

Pastarieji 30 metų pasižymėjo ypač stai-
gia informacinių technologijų pažanga, di-
deliais gyvenimo šuoliais. Pokyčiai atnešė 
daug įdomių dalykų, lėmė didelį informa-
cinį srautą, o tai, žinoma, kelia rimtų iššū-
kių mūsų kalbai.

Ypač išaugo anglų kalbos poreikis bei įta-
ka. Niekas neginčija, kad ji atvėrė kelius į 
platesnį pažinimą, į pasaulį, nutiesė komu-
nikacinius ryšius, tačiau šiuo metu mes gy-
vename visuotinėje integracijos į pasaulį eu-
forijoje. Neretai girdime, kad lietuvių kal-
ba šiais laikais yra pasenęs, atgyvenęs daly-
kas. Veikia savotiška „rinkos ekonomika“, kai 
tvirtinama, kad rinka ir pats gyvenimas su-
dėlios, kuri kalba mums bus naudingesnė.

Man regis, yra puiku, kad Lietuvoje gir-
dime daug užsienio kalbų: vokiečių, anglų, 
prancūzų, lenkų. Turime eiti į pasaulį, ta-
čiau privalome suvokti, kad mūsų valstybi-
nė kalba yra vienintelė – tai lietuvių kalba. 
Mūsų kraujo kalba.

Todėl privalu apibrėžti mūsų kalbos vietą 
valstybės gyvenime. Oficialioje vartosenoje 
turi funkcionuoti taisyklinga, sunorminta lie-
tuvių kalba. Privačioje erdvėje kalbos taisy-
klių tikrai niekas nenustato, tai kiekvieno iš 
mūsų vidinės kultūros ir suvokimo reikalas.

Kaip kalbėsime po 
dešimties metų?

Žvelgiant į mūsų šalies istoriją, prisimenant 
Valstybinės lietuvių kalbos statuso įtvirti-
nimą, žinoma, kyla klausimas, ar ilgai kal-
bėsime savo gimtąja kalba? Kokia ji bus po 
10 ar 20 metų?

Akivaizdu, kad privalome mažinti ofi-
cialiosios ir privačios kalbos priešpriešą. 
Mūsų kalba negali būti izoliuota nuo pa-
saulio, mokslo, naujų reiškinių bei iššūkių, 
vadinasi, ir toliau patirsime kitų kalbų įtaką.

Reikia stengtis lanksčiai pritaikyti lietuvių 
kalbą informacinėms technologijoms. Turi 
būti patogu ir paprasta ją naudoti kompiu-
teriuose, išmaniosiose technologijose.

Vis pasigirsta balsų, kad ateis laikas, kai 
reikės įtvirtinti anglų kalbą kaip antrą-
ją Lietuvos Respublikos valstybinę kalbą. 
Nebūkime naivūs, toks sprendimas būtų 
pražūtingas gimtajai kalbai. Ji neatlaikytų 
konkurencijos.

Turime pagaliau priimti konstitucinį 
Valstybinės kalbos įstatymą. Jame aiškiai 
įtvirtinti, kad lietuvių kalba yra ir bus vie-
nintelė valstybinė Lietuvos kalba.

Dar vienas svarbus uždavinys – sukurti il-
galaikę lietuvių kalbos strategiją. Tokią turi 
estai (10-čiai metų). Kokią gimtosios kal-
bos viziją, tikslus bei uždavinius formuo-
sime? Kokia kalbos politika bus išeivijoje? 
Artimiausiu metu turėtume pradėti tyrimus, 
atskleisiančius realią ir objektyvią mūsų kal-
bos būklę. VLKK kvies įsitraukti pasaulio 
lietuvių bendruomenę, ministerijas, specia-
listus, žmones, kurie neabejingi savo kalbai.

Kalbos prestižas – tai mes patys
Kalbos prestižą dažniau suvokiame kaip 

platų kalbos skambėjimą visose valstybės gy-
venimo sferose: nuo aukščiausio lygio tarp-
tautinių forumų iki muzikinių dainų festi-
valių, nuo mokslo simpoziumų iki naciona-
linės literatūros vertimų.

Todėl ypač apmaudu žinoti, kad mokslo 
pasaulyje mūsų kalba vis mažiau vartojama. 
Ar ne keista, kad netgi lituanistikos moks-
lo darbai, parašyti anglų kalba, vertinami 

aukštesniais balais? Kas tuomet skatins rašyti 
mokslo darbus lietuviškai? Tai yra rimčiau, 
nei atrodo. Pamažu mūsų kalba yra stumia-
ma tik į privačios vartosenos kampą. Kyla 
grėsmė, kad vėl grįš laikai, kai lietuviški žo-
džiai bus vadinami „tik mužikų“ kalba, var-
tojama virtuvėje ar kluono teatre. Privalome 
galvoti apie motyvaciją, skatinančią diegti 
mūsų kalbą į mokslo pasaulį.

Gerieji pavyzdžiai įkvepia 
Jeigu norime sukurti ką nors gero ir gra-

žaus, atsigręžkime į jau padarytus, surikiuo-
tus darbus. Turime daug gražių tradicijų, su-
sijusių su mūsų kalba. Pvz., Nacionalinis dik-
tantas – privati iniciatyva, įtraukusi, įsiūba-
vusi lietuvius visame pasaulyje! Įvairaus am-
žiaus, profesijų žmonės kasmet kaip į šventę 
eina rašyti diktanto! Mokiniams rengiami 
kalbos konkursai internetu, kuriami elek-
troniniai kalbos žaidimai, buvo paskelbti 
Tarmių metai ir Kalbos kultūros metai ir kt.

Privalome tęsti šį darbą ir inicijuoti dau-
giau tokių renginių, atskleidžiančių mūsų 
kalbos grožį, ypatingą vietą pasaulyje. 
Trūksta šviečiamųjų kalbos laidų, laidų, skir-
tų tarmių ir tautosakos sklaidai. Žinome, kad 
poreikis yra, žmonės laukia ir gyvai domi-
si šiomis temomis.

Nepaprastai džiaugiamės dar viena gra-
žia tradicija – tai LIETUVIŲ KALBOS 
DIENOS. Jos bus rengiamos jau ketvirtą 
kartą. Labai simbolišku valstybei ir laisvei 
laiku, nuo vasario 16 iki kovo 11 d., visoje 
Lietuvoje – miestuose ir miesteliuose, ma-
žuose kaimukuose, bibliotekose, mokyklo-
se, bendruomenių namuose – ir užsieny-
je paprastai vyksta daugiau nei 3000 ren-
ginių! Žmonės laukia, ruošiasi, dalyvau-
ja… Bendruomenės dvasia, meilė gimta-
jai kalbai, tradicijoms, iškiliems Lietuvos 
žmonėms yra labai svarbi iki šiol. Ji neiš-
ėjo iš mados.

Tie renginiai aiškiai parodo, kad mūsų 
kalba, prosenių išauginta, tėvų išsaugota 
ir mums perduota, yra labai svarbi mums 
visiems.

Nuotraukose - šiais metais vykusių 
Lietuvių kultūros dienų vaizdai, gauti iš 
Islandijos LB, Barnaulo LB, Lydos LB, 
Niurnbergo LB, Rugalando LB. 

pasauliolietuvis.lt



23

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

U
ŽSIEN

IO
 LIETU

V
IA

I
Nauja lietuvių bendruomenė 

Kipre
2018 m. lapkričio 4 d., įvyko Visuotinis-

steigiamasis lietuvių, gyvenančių Kipre, su-
sirinkimas ir oficialiai įsteigta dar viena pa-
sklidusių po pasaulį lietuvių bendruome-
nė: Kipro Lietuvių Bendruomenė, ilgainiui 
tapsianti Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
dalimi.

Kiekvienas įvykis ar istorinis virsmas su-
laukia savo laiko ir palankių objektyvių są-
lygų. Lietuvių veikla Kipre žinoma nuo pra-
eito amžiaus paskutiniojo dešimtmečio pra-
džios, tačiau organizuotos bendruomenės 
iki šiol nebūta. Štai man atvykus gyventi į 
Kiprą 1989-ųjų pabaigoje, buvau vienintelė 
lietuvė, o dabar atsidarius feisbuko paskyrą 
„Lietuviai Kipre“ stebina didelis narių skai-
čius – 5564. Tikslios statistikos apie nuo-
lat Kipre gyvenančius lietuvius nėra, tačiau 
įvairūs šaltiniai, įskaitant Lietuvos ambasa-
dą Atėnuose, byloja, kad jų esama apie 760.

Kadaise ieškodavau kiekvieno lietuvio salo-
je, nepraleidau progos susitikti ir su Vytautu 
V. Landsbergiu, ir Lietuvos graikų bendri-
jos vadovu Nikolajumi Medvedevu, ir ki-
tais, praeito amžiaus pabaigoje atvykusiais 
į Nikosiją megzti Lietuvai ir Kiprui nau-
dingų ryšių. Kokią sunkesnę arba, atvirkš-
čiai, iškilmingesnę valandą tekdavo pa-
sitelkti ir ambasadorių Romo Misiūno, 
Vidmanto Povilionio ir jo žmonos Veronikos 
Povilionienės pagalbą ar patarimą, spren-
džiant pilietines ar kultūrines savo ir kitų 
lietuvių dilemas. Viename iš savo esė „Kita 
bendruomenė“ kultūros spaudoje 2009 m. 
esu rašiusi, kad jaučiuosi kaip pirmosios 
pagalbos sesutė, galinti padėti Kipro lietu-
vių „kūnui“, kai šito prireikia, ir pažįstan-
ti jį iki „menkiausių sutrenkimų“. Galima 
sakyti, buvau vis „kitokios bendruomenės“ 
liudininke.

Pirmosios kregždės „lietuvių bendruome-
nėje“ buvo kelios lietuvių šokėjos, atvyku-
sios dirbti Kipran 1996-aisiais, o vėliau su-
kūrusios lietuviškas ir kiprietiškas šeimas. 
Pamenu netikėtą vienos jų skambutį man: 
„Skaičiau jūsų straipsnį. Gyvenu Nikosijoje. 
Sunku pakelti nostalgiją. Susitikime.“ 
Nepaisydami mūsų profesinių skirtumų, 
kartu auginome vaikus ir šventėme šven-
tes, ir mūsų vaikai, šiandien jau suaugę, kal-
ba lietuviškai. Vėliau maloniai nustebino pir-
moji lietuvė ir turkų okupuotoje Kipro šiau-
rėje, dabar jau aktyvi bendruomenės narė 
Rūta Gaidytė, atsikrausčiusi su vyru gyventi 
ten, kur užsieniečių tada, 1998-aisiais, būta 
vos keli. Jau šio amžiaus pradžioje Kipre pa-
gal Europos sutartis dirbę inžinieriai Matas 
Daulenskis ir Žygimantas Vaitkus pirmie-
ji bandė burti saloje bendruomenę, kvietė 
koncertuoti ir Andrių Mamontovą, bet po 
kelerių metų profesija juos išviliojo į kitas 
šalis. Per paskutinįjį dešimtmetį į Kiprą gy-
venti atvyko gausus būrys, šimtai lietuvių, 
ir jie su tokia gilia nostalgija kaip anksčiau 
nebeieško vienas kito, tačiau poreikis ben-
drauti ir smalsumas, kaip Kipre gyvena „ki-
tas lietuvis“, niekur nedingo. Atėjo laikas, 

kai prireikė vieno „bendro centro“ ir orga-
nizuotos veiklos tam, kad galima būtų su-
sitikti, susipažinti su lietuvių „kartų“ istori-
ja, suvokti kiekvienos jų problemas, kurios 
kartojasi, tačiau kiekvienai kartai atrodo vis 
naujos. Emigracijoje kartos, regis, padažnė-
ja – tarsi pagreitintoje kino juostoje. Kartų 
skirtumus tarp emigrantų galima pastebėti 
ne kas dešimtį kaip Lietuvoje, bet netgi kas 
penkerius metus. Ko gero, penkeri metai – 
tai tas laiko tarpsnis, kai išmokstama geriau 
kalbėti vietos kalba ir „emigranto statusas“ 
pamažu ima keistis: įsilieji į šalies gyveni-
mą kartu su vietos žmonėmis, gal net gauni 
teisę balsuoti ir savo buvimu keiti naują šalį 
savo naudai. Tiesa, Kipre dažnas neseniai at-
vykęs užsienietis, o ir lietuvis, naiviai pagal-
voja, kad „čia galima gyventi ir mokant tik 
anglų kalbą“ – be valstybinės graikų ir tur-
kų kalbos. Tačiau iš tikro taip nėra – gyve-
nimas be valstybinės kalbos svečioje šalyje 
stokoja pilnatvės ir neleidžia pakilti socia-
linės padėties laiptais „aukščiau“. Lieki am-
žinas emigrantas, nors ir gerai uždirbantis. 
Tereikia įsivaizduoti tokią nuostatą turin-
tį užsienietį Lietuvoje… Šia prasme Kipras 
yra tarsi „mikroskopinės“, kosmopolitiško-
sios JAV: atrodo vienaip, o yra kitaip, ir rei-
kia labai daug gyvenimo laiko įsitvirtinti ir 
suprasti šalį. Tad vienas Kipre gyvenančių 
lietuvių bendruomenės tikslų visados buvo 
ne tik lietuvybės išsaugojimas, bet ir suar-
tėjimas su Kipru.

Viena palankių aplinkybių, paskatinusių 
Kipro lietuvius organizuoti bendruomenę, 
tai – Lietuvos politika išeivijos bendruome-
nių atžvilgiu ir pokyčiai Lietuvos ambasadoje 
Atėnuose. Atvyko naujas Lietuvos ambasado-
rius Graikijai ir Kiprui Rolandas Kačinskas, 
turintis tvirtą nuomonę bendruomenės klau-
simu: „Telkitės. Šito reikia pirmiausia jums.“ 
Jis pats, talkinamas ambasados darbuotojų, 
ėmėsi burti Graikijos ir Kipro lietuvius, or-
ganizuoti bendrus susitikimus, vienas kurių 
vyks Kretoje šių metų lapkričio 10–11 d., 
ne kartą svečiavosi Kipre įvairių valstybinių 
švenčių ir Lietuvos valstybės atkūrimo šim-
tmečio proga. Dažnesnis lietuvių bendravi-
mas su garbės konsulu Nikosijoje Chrisčiu 
Christoforou suartino konsulą ir Kipre gy-
venančius lietuvius, ir konsulas dosniai pa-
siūlė lietuvių susibūrimams savo kontorą, 
ir t. t. Žinoma, nieko nebūtų buvę be pačių 
Kipro lietuvių, tų, kurie visados buvo akty-
vūs bendruomenininkai ir „lieptai“ tarp ša-
lių, sutelkę nedidelį steigiamąjį komitetą, su-
darę būsimos bendruomenės įstatų projek-
tą. Ši misija teko man, kaip labiausiai paty-
rusiam bendruomenės nariui, o man talkino 
Kristina Zaveckaitė, Rūta Gaidytė ir Monika 
Stonkutė. Savo džiaugsmui sulaukėme drau-
giško atsako net iš 42 įvairiuose miestuose 
gyvenančių Kipro lietuvių, pasiruošusių tap-
ti naujos bendruomenės nariais!

Praeitą savaitgalį, lapkričio 4 d., į visuotinį 
steigiamąjį susirinkimą Nikosijoje, susirinko 

26 lietuviai. Dauguma jų – jaunesnės kartos, 
kurių amžiaus vidurkis siekia apie 35 metus 
ir kurie atvyko gyventi į Kiprą per paskutinįjį 
dešimtmetį. Tai – įvairių teisinių ir auditori-
nių, marketingo, inžinierinių ir turizmo sri-
čių specialistai, jaunos mamos, grožio salonų 
savininkės – ir visa byloja, kad šios kartos po-
reikis bendrauti ir būti kartu yra stipriausias. 
Žinoma, laikas parodys, ar tai galėjo būti pa-
prasčiausias sutapimas: vyresnieji gal prisi-
jungs prie Bendruomenės vėliau, bet, manau, 
kad jų šiuolaikinės emigracijos bangose yra 
tiesiog mažiau. Juk netgi atotrūkis amžiaus ir 
patirties atžvilgiu tarp manęs kaip „pirmta-
kės“ ir gausių „naujųjų“ Kipro gyventojų yra 
didžiulis. O gal „vyresnieji“ Kipro lietuviai įsi-
traukę į „gilesnes“ gyvenimo dramas ir vai-
dmenis... Regis, šiuolaikinėse Bendruomenėse 
nereikia ieškoti dėsningumo – tai labai lakios 
ir kintančios struktūros. Gal dėl to skirtumas 
tarp organizuotos ir laisvos bendruomenės 
kartais atrodo beveik nematomas.

Susirinkimo metu pasakojau apie Kipro 
lietuvių istoriją ir galimybes, apie lietuvių 
bendruomenes svetur ir jų veiklą. Deja, ne-
užteko laiko visiems susipažinti artimiau. 
Susirinkusieji, iš anksto perskaitę Įstatus, 
išsakė savo pasiūlymus ir kvietė vienas 
kitą savanoriais į pirmąją Tarybą, viene-
rius metus vadovausiančią Kipro Lietuvių 
Bendruomenei. Po metų laukia kiti rinki-
mai. Susirinkimas nusprendė, kad Tarybai 
reikia keistis dažnai ir įtraukti į bendruo-
menės veiklą kuo daugiau Kipre gyvenan-
čių lietuvių iš visų miestų.

Ilgai kuravusi lietuvių veiklą Kipre, nuta-
riau perduoti „estafetę“ naujiems bendruo-
menės nariams, sutikusi būti „garbės pirmi-
ninke“, kuri dalinsis patirtimi ir žiniomis, o 
naujos Tarybos nariais panoro ir sutiko būti: 
Ernesta Kazlauskaitė-Tsakona iš Nikosijos, 
prieš metus atvykusi Kipran iš Bulgarijos, kur 
buvo aktyvi Bendruomenės narė, turinti pa-
tirties pedagogikos ir gyvybės draudimo srity-
se; Raimondas Dangutis iš Nikosijos, atvykęs 
Kipran iš JAV ir turintis patirties Amerikos 
lietuvių bendruomenių veikloje; Gediminas 
Burba iš Nikosijos, buhalterijos specialistas ir 
firmos direktorius, sutikęs tvarkyti iždą; Ina 
Kyriakou ir teisininkas Andrius Pliuskys iš 
Larnakos, bursiantys Bendruomenės narius 
savo mieste; Jurgita Sinkevičiūtė-Georgiou ir 
Vita Gedmantaitė-Rozario, keliolika metų gy-
venančios Limasolyje, kursiančios lietuvišką 
mokyklėlę; Giedrė Razmantaitė iš Pafo, telk-
sianti Pafo lietuvius vykdyti bendros veiklos.

Regis, turime naujo tipo bendruomenę, 
nes įstabu tai, kad naujoji Kipro Lietuvių 
Bendruomenė ir jos Taryba puikiai atspin-
di „lakių“ ir paslankių, nuolat keliaujančių 
užsienio specialistų bendruomenių tikrovę. 
Jų Kipre šiandien iš įvairių šalių jau 52. Jų 
narius sunku pavadinti emigrantais ir per-
šasi mintis, kad „emigrantas“ yra atgyvenu-
si sąvoka, o su jos „nyksmu“ kis ir tokios są-
vokos kaip „tėvynė“, „pilietis“, „valstybė“...

Dalia Staponkutė, pasauliolietuvis.lt

Pirmieji naujos Lietuvių Bendruomenės Kipre nariai. D. Staponkutės nuotr.

Kipro Lietuvių Bendruomenės Taryba (iš kairės): Andrius Pliuskys, Dalia Staponkutė, 
Jurgita Sinkevičiūtė-Georgiou, Vita Gedmantaitė-Rozario, Gediminas Burba, 

Ieva Žemonytė, Ernesta Kazlauskaitė-Tsakona, Ina Kyriakou



24

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A
  /

 J
AV

 L
IE

TU
V

IA
I

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411

Pagerbtas žinomas Kremliaus 
kritikas 

JAV Lietuvių Bendruomenės 
XXII Tarybos Prezidiumas

2018 m. lapkričio 8 d. Aspeno institutas 
(The Aspen Institute) Niujorke, „The Plaza“ 
viešbutyje, surengė 35-ąjį metinių apdova-
nojimų pokylį, kurio metu buvo pagerbti 
investicijų bendrovės „Hermitage Capital 
Management“ įkūrėjas ir generalinis direk-
torius Bill Browder bei aktorė, prodiuserė, 
verslininkė Sarah Jessica Parker. 

Bill Browder buvo pagerbtas už jo nuopel-
nus priimant vadinamąjį Magnickio įstaty-
mą, nukreiptą prieš žmogaus teises pažeidi-
nėjančius rusų pareigūnus. Šį įstatymą pri-
ėmė JAV Kongresas, Lietuvos Seimas ir ki-
tos valstybės.  

Iškilmingame renginyje dalyvavo LR 
Garbės konsulo JAV dr. Jono Prunskio sū-
nus Vytas Prunskis ir iš litvakų šeimos kilęs 
Andrew Crown – su juo V. Prunskis kartu 
baigė studijas Harvardo universitete, o dabar 

drauge plėtoja savo verslą Niujorke. Pokylio 
metu surinktos lėšos bus skirtos Aspeno ins-
tituto veiklai vystyti.

LR Garbės konsulato Aspene 
(CO) informacija

Kreipiamės į Jus, mielus lietuviškos spau-
dos skaitytojus, norėdami supažindinti su 
JAV Lietuvių Bendruomenės XXII Tarybos 
Prezidiumu, jo nariais, išrinktais Portlande, 
OR, vykusioje pirmojoje naujosios Tarybos 
sesijoje. Prezidiumas atsakingas už šiuos dar-
bus JAV Lietuvių Bendruomenės organiza-
cijoje: Prezidiumas šaukia Tarybos sesijas, 
pasiūlo sesijų darbotvarkę, vadovauja sesi-
jų posėdžiams, skelbia Tarybos nutarimus, 
derina Tarybos darbą, atlieka Tarybos pa-
vestus uždavinius, atstovauja Tarybai, pa-
laiko ryšius su JAV LB Krašto valdyba, JAV 
LB Konfliktų sprendimo komisija ir JAV LB 
Kontrolės komisija .

Prezidiumo pirmininkė – Nerija Orentas. 
Ilgametė LB veikėja, gimusi Niujorke, lan-
kė K. Donelaičio lituanistinę mokyklą. Savo 
aktyvią bendruomeninę veiką pradėjo dar 
būdama studentė, įsitraukdama į Jaunimo 
Sąjungos veiklą. Nerija daug metų buvo 
tos pačios K. Donelaičio lituanistinės mo-
kyklos mokytoja, tėvų komiteto narė. Labai 
daug prisidėjo prie sėkmingos Šokių šventės 
Baltimorėje 2016 m. Organizavimo, Tarybos 
veikloje dalyvauja nuo 2008 metų.

Prezidiumo sekretorė - Ingrida Misevičienė 
- 18 metų gyvena JAV. Tik atvykusi į 
Portlandą, OR, įsiliejo į LB apylinkės ir šo-
kių grupės veiklą. Treti metai kaip vadovau-
ja Vakarų apygardos valdybai, 6 metai yra 
Portlando apylinkės pirmininkė. Ingrida, 
kartu su rinkimų komisija, organizavo rin-
kimus į XXII Tarybą, pati šiais metais iš-
rinkta į PLB konfliktų sprendimo komitetą.

Nariai:
Rima Girniuvienė - Bostone gyvena nuo 

1994 m. Ilgametė Bostono apylinkės pirmi-
ninkė, nuo 2007 metų. Organizacinio komiteto 

narė, Šokių šventės Bostone 2012 m. narė. 
Trečią kadenciją iš eilės dirbs Prezidiumo su-
dėtyje. Didelio renginio Bostone, skirto visų 
trijų Baltijos (Lietuvos, Latvijos ir Estijos) šalių 
100-mečiams paminėti organizacinio komite-
to narė. JAV Lietuvių Bendruomenės Taryboje 
nuo 2008 m.

Sigita Šimkuvienė-Rosen – 18 metų gy-
vena New Haven, CT. Savo bendruomeni-
nę veiklą pradėjo šioje apylinkėje, 17 metų 
buvo JAV LB Krašto valdybos narė, dvi ka-
dencijas - KV pirmininkė, 5 metus yra LISS 
programos vadovė, V. Vėbraitės lituanisti-
nės mokyklos pavaduotoja – mokytoja, PLB 
valdybos Plėtros ir tvarumo komisijos pir-
mininkė. Pirmą kartą išrinkta Tarybos nare.

Artūras Žilys - 15 metų gyvena Čikagoje. 
Jau antrą dešimtmetį (rugsėjo pirmą die-
ną suėjo lygiai 10 metų) kaip vadovauja 
Pasaulio Lietuvių centrui, išmaniai ben-
dradarbiaudamas su įvairiomis lietuviško-
mis organizacijomis. Jo puikios charakte-
rio savybės kaip įžvalgumas ir pareigingu-
mas padės subalansuoti Prezidiumo dar-
bus. Pirmą kartą išrinktas į JAV Lietuvių 
Bendruomenės Tarybą.

XXII Tarybos Prezidiumo 
informacija ir nuotrauka

Vytas Prunskis (kairėje), Bill Browder ir 
Andrew Crown Aspeno instituto iškilmin-

game pokylyje

Iš kairės: Rima Girniuvienė, pirmininkė 
Nerija Orentas, Ingrida Misevičienė, Sigita 

Šimkuvienė-Rosen ir Artūras Žilys.

www.ClarendonVision.com


25

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

M
ED

ICIN
O

S N
A

U
JIEN

O
S  / REK

LA
M

A

PRISTATO SEMINARĄ:

NLP MAGIJA. 
INTENSYVUS KURSAS

Academy NLP

224-848-0766INFORMACIJA
IR REGISTRACIJA 
SEMINARUI 
TELEFONU: 

 

Seminaras vyks 
lapkričio 17 ir 18 dienomis, 
nuo 10 val. ryto iki 6 val. vakaro, 
organizacijoje „Krug“.

Adresas:
1400 S Wolf Rd., St 100. Wheeling, IL 60090

https://academynlp.com/en/seminars/seminar-magic-nlp/

NLP  – tai menas ir mokslas viename, kurio tikslas yra modeliuoti žmogaus 
meistriškumą. NLP padeda iš tiesų pasiekti savo tikslų ir padaryti tai 
greičiau. Kitaip tariant, NLP pagalba mes galime pasiekti, ko trokštame, 
išplėsti savo žinias ir, svarbiausia, tapti tuo, kuo norime. Efektyvūs 
komunikacijos būdai panaudojant NLP leidžia greičiau pasiekti tarpusavio 
supratimo su aplinkiniais. 

Seminarą veda  Academy NLP prezidentas 
Vadimas Dechtiaris. Vadimas Dechtiaris yra 
tarptautinis NLP treneris, knygų „Mano nuostabi 
ateitis“ ir „Natūralus lieknumas su NLP ir 
hipnoze“ autorius.

Nesibaiminkite 
kolonoskopinių tyrimų

Klastinga, neturinti tik jai būdingų simp-
tomų, bet kasmet nusinešanti tūkstančius 
gyvybių. Taip medikai kalba apie pavojingą 
ligą – storosios žarnos vėžį. Kovas daugely-
je šalių yra paskelbtas kovos su šia pavojin-
ga liga mėnesiu, daug dėmesio skiriama in-
formacijos apie ligą, jos simptomus sklaidai, 
taip pat prevencinėms priemonėms ir paci-
entų švietimui.

Pasaulyje per metus storosios žarnos vė-
žiu suserga daugiau nei 1 milijonas žmonių. 
Kuo anksčiau liga diagnozuojama, tuo sė-
kmingesnis ir efektyvesnis būna jos gydy-
mas. Geriausias būdas anksti diagnozuoti 
storosios žarnos vėžį – tai reguliarūs kolo-
noskopiniai tyrimai. Tiesa, jie didžiai daliai 
žmonių kelia ne pačius maloniausius jaus-
mus, tačiau baimintis tikrai neverta – sto-
rosios žarnos endoskopinio tyrimo metu, 
pacientui pageidaujant, gali būti atliekama 
nejautra, o žarnynas iš anksto yra paruo-
šiamas tyrimui. Naudojant šiuolaikinę apa-
ratūrą, skausmo bijoti visiškai nebereikia.

Simptomai
Ligos simptomai priklauso nuo naviko vie-

tos žarnyne, jo dydžio. Pradinėse stadijose 
vėžys dažniausiai nesukelia jokių negalavi-
mų, kartais ligonis jaučia neaiškų karščia-
vimą, bendrą silpnumą.

Ligai progresuojant, žmogus gali pastebė-
ti kraują išmatose, juodas išmatas, gali var-
ginti raižančio pobūdžio pilvo skausmai, 
apsunkintas tuštinimasis, nepilno pasituš-
tinimo jausmas, nepastovūs viduriai (už-
kietėjusius vidurius keičia laisvi), pilvo pū-
timas. Vėliau išryškėja mažakraujystė, svo-
rio kritimas. Peraugęs vėžys sukelia žar-
nos sienelės prakiurimą, gali vystytis žar-
nų nepraeinamumas.

Priežastys
Tikimybę susirgti storosios žarnos pikty-

bine liga didina nepakankamas fizinis akty-
vumas, nutukimas ir antsvoris. Taip pat rū-
kymas (riziką padidina iki dviejų kartų), ne-
teisinga mityba (nepakankamas skaidulinių 
ir balastinių medžiagų kiekis maiste, dideli 
kiekiai riebalų, raudonos mėsos ir dažnas jos 
produktų valgymas), alkoholio vartojimas.

Riziką susirgti storosios žarnos vėžiu nu-
lemia ir genetinis faktorius. Jeigu jūsų pir-
mos eilės giminaičiams buvo nustatyti sto-
rosios žarnos liaukiniai (adenomatoziniai) 
polipai, rizika susirgti piktybine liga padidė-
ja tris kartus. Jeigu artimam giminaičiui iki 
40 m. buvo diagnozuotas vėžinis susirgimas, 
jums vėžio tikimybė padidėja iki 6 kartų.

Tyrimas
Prieš atliekant tyrimus kiekvienas paci-

entas individualiai supažindinamas su ty-
rimo eiga, informuojamas apie galimus 

nemalonius pojūčius ir veiksmus, kuriais 
galima iki minimumo juos sumažinti. Prieš 
atliekant tyrimą rekomenduojama mažiau-
siai 6 valandas iki procedūros nieko neval-
gyti. Taip pat prieš atliekant kolonoskopiją 
labai svarbus yra žarnyno paruošimas tyri-
mui. Dažniausiai paruošimas vyksta dieną 
prieš procedūrą – yra geriami specialus tir-
palai žarnyno išvalymui. 

Pats kolonoskopinis tyrimas atliekamas 
endoskopu, kaip jau minėjome, dažniau-
siai naudojant nejautrą. Nustačius polipą 
arba kitą gerybinį naviką, rekomenduoja-
ma juos iškart pašalinti, nes jie gali sukelti 
onkologinius susirgimus. Operacija yra neil-
gai trunkanti ir efektyvi, pacientas išleidžia-
mas namo tą pačią arba kitą dieną. Deja, kai 
kada, esant išplitusiam navikui, gydytojai pa-
cientui rekomenduoja chirurginį gydymą. 

Profilaktika
Atlikti tyrimai rodo, jei per dieną savo fi-

ziniam aktyvumui skirsime nors 30 minu-
čių ir suvalgysime nors 30 gramų skaiduli-
nio maisto, riziką susirgti šia liga pavyks su-
mažinti iki 30 proc.

Yra galvojama, kad žuvis, žalia arbata taip 
pat gali sumažinti tikimybę susirgti storo-
sios žarnos vėžiu, bet galutinių ir tai patvir-
tinančių tyrimų šiandien dar nėra.

Žmonės dažnai mano, kad, vartodami vi-
taminus, įvairius maisto papildus, mikroe-
lementus, apsisaugos nuo šios ligos. Tačiau 
tyrimai šioje srityje yra prieštaringi ir negali 
būti vienareikšmiškai vertinami. Netgi nu-
statyta, kad gausus vitaminų A, E vartojimas 
padidino sergančių šia liga mirštamumą.

Pastaruoju metu pasirodo ir straipsnių, kad 
tam tikri vaistai, pavyzdžiui, statinai, aspi-
rinas, nesteroidiniai vaistai nuo skausmo, 
taip pat pakaitinė hormonų terapija, gali su-
mažinti riziką susirgti storosios žarnos vė-
žiu. Bet tyrimų neužbaigtumas, jų trūku-
mas, nepageidaujami šių vaistų poveikiai ne-
leidžia gydytojams jų rekomenduoti šios li-
gos profilaktikai.

Jeigu Jums reikia pagalbos dėl kolonosko-
pijos arba turite kokių nors klausimų, re-
komenduojame kreiptis į Grand Avenue 
Surgical Center, įsikūrusį Čikagoje, 
17 West Grand Avenue.

Tel. numeris: 312-222-5610.

www.grandavenuesurgicalcenter.com


26

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

SV
EI

K
AT

A
Šlubuojanti atmintis rodo, kad sutriko smegenų mityba

Nematoma gija skiria išsiblaškymą nuo 
ankstyvųjų atminties sutrikimų. Jei žmo-
gui vis sunkiau prisiminti, susiorientuo-
ti laike ir erdvėje, būtina stiprinti galvos 
smegenų kraujotaką. Gydytojas neurologas 
Jokūbas Fišas tikino, kad be geros kraujo-
takos nėra geros atminties ir to, kas žmogų 
daro žmogumi.

Galvos smegenys – tai centras, kurio struk-
tūra ir veikla yra unikali. Šis centras regu-
liuoja intelektą, žmogaus išvaizdą, nuotai-
ką, fizinį ištvermingumą, medžiagų pasisa-
vinimą ir šalinimą bei daugelį kitų svarbių 
procesų.

„Kol žmogus neserga, retai susimąsto apie 
tai, kad turi tobulą struktūrą savo kaukolė-
je. Galvos smegenys – sudėtingiausias kū-
rinys, o visa kita – tai antriniai produktai, 
gimę naudojant galvos smegenis. Tai daug 
ką sako“, – įsitikinęs gydytojas J. Fišas.

– Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) 
ekspertai mėgsta pabrėžti, kad ligų pre-
vencijai išleistas centas yra daugiau nei 
doleris, skirtas gydyti. Ar pritariate šiai 
nuomonei?

– Išvengdami ligų taupome ne tik savo, bet 
ir valstybės pinigus. Tačiau būdamas sveikas 
žmogus nemano, kad sveikata yra turtas, jis 
mano, kad taip turi būti. Kai atsiranda ko-
kių nors sutrikimų, žmogus staiga pajaučia, 
kad kažkas negerai. Sakyčiau, tarp jutimo ir 
pajautimo yra didelis skirtumas. Todėl tai, 
kas tinka skaičių kalbai, nelabai tinka ver-
tinant žmogaus elgesį.

Pasakojama, kad kinų imperatoriaus gy-
dytojas gaudavo algą tik tada, kai imperato-
rius ir jo šeimos nariai būdavo sveiki. Jei tik 
kas nors susirgdavo, gydytojas likdavo be al-
gos. Šis pavyzdys – tai siekiamybė, kaip tu-
rėtų veikti sveikatos apsauga šiuolaikinia-
me pasaulyje.

– Kokie požymiai rodo, kad galvos sme-
genims kažko trūksta?

– Šie požymiai neatsiranda per vieną dieną, 
tai kaip operos herojai, kurie pasirodo, kai 
scenoje įjungiami prožektoriai. Prieš prem-
jerą būna nuleista užuolaida, užkulisiuose 
scenos darbininkai vaikščiodami ant pirš-
tų galiukų stato dekoracijas arba atlieka ki-
tokius veiksmus, tyli ir orkestras. Mes, žiū-
rovai, apie tai dar nieko nežinome, bet jau 
vyksta pasiruošimas spektakliui.

Staiga užsidega šviesos, pakyla scenos už-
danga, pasigirsta muzika. Scenoje uždainuo-
ja pagrindiniai herojai. Jei operą lygintume 
su liga, tai reikštų, kad būtent šią akimirką 
išaiškėjo patologija.

Būna ir taip – išgirstame kai kuriuos simp-
tomus, kurie prasimuša pro užkulisius ar nu-
leistas užuolaidas. Rodos, kažką nudiegė ar 
sugėlė, kažką suskaudo, kažkas nutirpo, mes 
tai jaučiame, bet nekreipiame dėmesio, ir tai 
savaime praeina.

Tačiau puikiai žinome, kad nebūna nė vie-
nos premjeros be intensyvių repeticijų.

– Kai ištinka insultas, daugelis žino, 
kad tai blogai. O ką daryti, jei ima strig-
ti atmintis?

– Insulto neįmanoma nepastebėti. Jei taip 
atsitinka, būna sunku šypsotis, kalbėti, vei-
das pasidaro nesimetriškas, nutirpsta viena 
kuri nors galūnė ar kūno pusė. Netgi pasvei-
kus gali likti liekamųjų reiškinių.

Tuo tarpu atminties sutrikimai praside-
da pamažu, kartais jie priskiriami prie cha-
rakterio keistumų. Kurį laiką atminties pa-
kitimai gali būti nepastebimi, atrodo, kad 
be jokios priežasties žmogus painioja sąvo-
kas, nesenus įvykius, sukeičia daiktų pava-
dinimus, užmiršta vardus, nors puikiai pri-
simena tai, kas buvo jaunystėje.

– Jei ryte žmogus neranda automobilio 
rakto, daugelis galvoja, kad jis išsiblaškęs. 
Bet jei toks žmogus nueina į darbą su šle-
petėmis, daugelis sako, kad jam kažkas at-
sitiko. Kada reikia susimąstyti, kad šlu-
buoja atmintis?

– Užmaršumas, negalėjimas sukaupti dė-
mesio, išsiblaškymas yra būdingas dauge-
liui žmonių. Tai dar ne liga. Tačiau šeimos 
nariai pirmieji sunerimsta, kai kažkas nege-
rai, nors riba, skirianti išsiblaškymą nuo at-
minties sutrikimų, priklauso nuo daugelio 
dalykų: smegenų veiklos rezervų, protinių 
gebėjimų, išsilavinimo, profesijos, bendra-
vimo įgūdžių, žmogaus patirties.

Karjerą padaręs žmogus gali ir toliau dirb-
ti be akivaizdžių atminties sutrikimų, tačiau 
kasdienybėje jam gali būti kur kas sunkiau. 
Rodos, žmogus turi puikią atmintį, bet kai 
kur šauna pro šalį, nes atminties sutrikimai 
yra kaip mozaika.

Medikai tai vadina lengvu kognityviniu su-
trikimu, tai reiškia, kad dar nėra demencijos 
(silpnaprotystės), nėra ryškių organinių po-
kyčių smegenyse. Tokie atminties sutrikimai 
gali savaime išnykti, jei žmogus būna gerai 
pailsėjęs, yra geros nuotaikos, jaučiasi saugus.

Pasitaiko ir liūdnesnių dalykų, kai atmin-
tis vis labiau nyksta, o tai yra demencijos 
pradžia.

– Kuo yra pavojingi kraujotakos sutriki-
mai galvos smegenyse? Kaip tai paveikia 
mąstymą ir atmintį?

– Demencija yra labiausiai susijusi su krau-
jotakos nepakankamumu. Šis sindromas pa-
žeidžia daug smegenų žievės funkcijų: ne tik 
atmintį, bet ir mąstymą, orientaciją, suvoki-
mą, skaičiavimo įgūdžius, sugebėjimą mo-
kytis, kalbą. Ilgainiui žmogui vis sunkiau 
būna kontroliuoti emocijas, elgesys daro-
si neprognozuojamas, jis niekuo nesidomi.

Yra žinoma, kad galvos smegenys – tai la-
biausiai krauju aprūpinamas organas žmo-
gaus kūne. Jos gauna apie 26 proc. viso krau-
jo kiekio, nors gyvybiškai svarbių organų yra 
ir daugiau, pavyzdžiui, širdies raumuo, kvė-
pavimo sistema, kepenys.

Kadangi galvos smegenys yra imlios 
kraujui, vadinasi, menkiausias kraujotakos 

nepakankamumas gali sukelti negrįžtamų 
reiškinių. Taip gali atsitikti ne tik dėl to, kad 
kraujagyslės turi įvairių anatominių anoma-
lijų, pavyzdžiui, yra persilenkusios, prastai 
išsivysčiusios, turi kilpų.

Kur kas dažniau įvairius negalavimus lemia 
pasikeitusi kraujo sudėtis, pavyzdžiui, dėl skys-
čių režimo nesilaikymo ar mažo fizinio akty-
vumo. Todėl kraujas pasidaro tirštesnis, didėja 
klampumas. Dėl šių priežasčių lėtėja kraujo tė-
kmė, o smegenims ima trūkti kraujo, ir drauge 
deguonies bei maistinių medžiagų.

– Kas atsitinka, kai sumažėja kraujagys-
lės spindis?

– Įsivaizduokime, kad kraujagyslės – tiek 
arterijos, tiek venos – yra kaip vamzdeliai, 
nors kraujagyslės struktūra kur kas sudė-
tingesnė nei santechnikos vamzdžio. Jei iš-
opėja vidinė kraujagyslės sienelė, gero ne-
lauk. Pradeda gamintis trombų, kurie siau-
rina kraujagyslę, kartais net ją užkemša.

Būna ir taip, kad kraujagyslių sienelės pra-
randa elastingumą ir plyšta, tada kraujas iš-
silieja ten, kur jo neturėtų būti. Visa tai su-
kelia smegenų ląstelių žūtį.

Galime padaryti išvadą, kad gera kraujota-
ka apsaugo nuo demencijų, kurių priežastis 
kraujagyslių pažeidimas, dar daugiau – gera 
kraujotaka neleidžia įsisiautėti silpnaprotys-
tei, kuri susijusi su nervinių ląstelių nykimu.

Tyrimai rodo, kad netgi tada, kai žmogus 
turi genetinį polinkį susirgti Alzheimerio 
liga, bet yra gera kraujotaka, subalansuo-
ta mityba, ši liga gali nepasireikšti arba už-
klupti gerokai vėliau.

– Ar yra natūralių priemonių, gerinan-
čių galvos smegenų kraujotaką, taip pat 
stiprinančių atmintį?

– Visų pirma, tai nemedikamentinės prie-
monės. Tai fizinis aktyvumas, todėl būtina 
bent du kartus per savaitę sportuoti, tai gali 
būti bėgimas, važiavimas dviračiu, plauki-
mas, šiaurietiškas vaikščiojimas. Fizinis krū-
vis turi būti tolygus, tai turi teikti malonumą.

Antra, reikia išmokti susidoroti su stresu, 
nes tai padeda išsaugoti darbingumą, gerą 
nuotaiką ir psichikos sveikatą. Nuo ilgalaikės 
nervinės įtampos ir išsekimo taip pat gelbs-
ti meditacija, joga, nuoširdus bendravimas, 
emocinė parama, yra svarbu, kad žmogui 
nepritrūktų teigiamų emocijų.

Trečia, būtinas pozityvus požiūris į gyve-
nimą. Jei žmogus nepuola kaltinti kitų ar sa-
vęs, nejaučia pavydo ir pykčio, nesijaučia nu-
skriaustas, pažemintas ar atstumtas, ir jam 
užtenka tiek, kiek turi, – tai kelias į laimę.

– Kuo yra svarbūs augalinės kilmės 
preparatai?

– Jau išaušo tokių preparatų era, kadan-
gi taikomos šiuolaikinės technologijos. 
Japonijoje yra paplitęs fermentas natoki-
nazė, jo ištakos siejamos su fermentuoto-
mis sojomis, o tai tradicinis japonų patie-
kalas natto. Šį fermentą gamina bakterijos, 
kai specialiu būdu rauginamos virtos sojos.

Yra nustatyta, kad natokinazė mažina krau-
jo klampumą, o ne skystina jį kaip medika-
mentas heparinas. Tai – svarbi žinia, nes su-
mažėjus klampumui kraujas pradeda kur kas 
geriau cirkuliuoti. Vadinasi, pasiekia galvos 
smegenų ląsteles, kurioms būtinas deguo-
nis ir maisto medžiagos, tokiu būdu nervi-
nės ląstelės apsaugomos nuo badavimo, jos 
išlieka gyvybingos. Tai lemia gerą savijau-
tą, žmogus trykšta energija ir nežino, kas 
yra nerimas.

Galbūt dėl šios priežasties Japonijos mote-
rys pasiekė ilgaamžiškumo rekordą. Jų tikė-
tina vidutinė gyvenimo trukmė siekia apie 
93 metus. Tai – ilgiausiai pasaulyje gyve-
nančios moterys.

– Ar būtina mažinti cholesterolį? Kiek 
tai gali pagerinti kraujotaką?

– Jei kraujyje susikaupė daug riebalų, reikia 
juos mažinti. Kita vertus, cholesterolis yra 
nervinio audinio dalis, be jo negalėtų susi-
daryti nervo apvalkalas. Jei nervo apvalka-
las įtrūksta, sutrinka nervinių impulsų per-
davimas, vystosi patologija, panaši į išsėti-
nę sklerozę.

Cholesterolį galima reguliuoti natūralio-
mis priemonėmis, pavyzdžiui, monakolinas 
K iš raudonosiomis mielėmis fermentuotų 
ryžių padeda palaikyti normalią cholestero-
lio koncentraciją kraujyje. Tačiau cholestero-
lio kontrolė turi būti kompleksiška, nes pati 
problema yra nevienalytė. Padidintas cho-
lesterolis reiškia, kad žmogus turi didesnę 
kraujotakos sutrikimų ir trombų susidarymo 
riziką, todėl kartu su monakolinu K reko-
menduojama vartoti natokinazės fermentą. 

Kadangi ligų prevencijos srityje vyksta 
daug mokslinių tyrimų, manau, laukia šviesi 
ateitis taip pat biologiškai aktyvių medžia-
gų, kurios aptinkamos augaluose.

Augaliniai preparatai yra naudingi. Vis 
dažniau pasitaiko tokių atvejų, kai žmogui 
dar nereikia skirti cheminių vaistų, o tik pa-
dėti. Sveiksta pats organizmas, tik reikia jam 
netrukdyti. Juk niekas nešauna į žvirblį iš 
patrankos.

Aidas.us informacinė tarnyba

Gydytojas neurologas Jokūbas Fišas



27

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.csinow.edu
www.orlandbestservice.com


28

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

TE
CH

N
O

LO
G

IJ
O

S 
/ P

AT
A

RI
M

A
I Nemokamos išmaniojo 

programėlės besimokantiems
Išmanieji įrenginiai mus pasiekė maždaug 

prieš dešimtmetį, o dabar jau yra nebeat-
siejama mūsų kasdienio gyvenimo dalis. Ir 
nors didžiąją dalį laiko išmanieji telefonai 
yra naudojami pramogoms ar bendravimui 
socialiniuose tinkluose, taip pat pastebima 
įvairių programėlių nauda mokantis ar dir-
bant. Įvairios mokymuisi skirtos mobilios 
programėlės padeda ne tik geriau planuoti 
savo laiką, koncentruoti dėmesį, bet ir rasti 
greitus bei efektyvius besimokant iškylan-
čių problemų sprendimų būdus.

„Smart Study Plan“ – 
prioritetams susidėlioti

Motyvacija mokytis dingsta, nes dažnai pa-
simetame tarp daugybės užduočių ir darbų. 
Dėl to kenčia ir rezultatai. Siekiant pagerin-
ti mokymosi kokybę svarbu susikurti mo-
kymosi grafiką ir jo laikytis, o tai padėti pa-
daryti gali „Smart Study Plan“ programėlė. 
Pastaroji sudėlioja savaitės mokymosi tvar-
karaštį atsižvelgdama į jūsų poreikius ir lai-
ko galimybes. Jums tereikia įtraukti į pro-
gramėlę dalykus, kuriuos mokotės, pažymė-
ti, kada savaitės bėgyje esate laisvi, ir pasi-
rinkti laiką, kada labiausiai mėgstate mo-
kytis. Programėlė sukurs mokymosi planą 
ir primins apie reikiamas atlikti užduotis.

„White Noise Generator“ 
– maloniai mokymosi 

aplinkai sukurti
Geriems mokymosi rezultatams pasiek-

ti dažnai vien tik grafiko laikymasis nepa-
deda. Besimokant svarbu ir susikaupti, o 
kartais tai padaryti – labai sunki užduotis. 
Susikoncentruoti jums padės „White Noise 
Generator“ programėlė. Pastaroji sukurta 
būtent tam, kad nurimtumėte ir sutelktu-
mėte dėmesį į jums svarbius dalykus. Miško 
šlamesys, vandens čiurlenimas, spragsinti 
ugnis, krintančio lietaus ir kiti garsai ar jų 
kombinacijos padeda nusiraminti ir susi-
koncentruoti ne vienam mūsų. O šios pro-
gramėlės dėka griaustinis gali būti girdimas 
ir giedrą dieną.

„Forest“ – dėmesiui išlaikyti
Dar viena problema, su kuria susiduria-

ma besimokant – nuolatinis socialinių tin-
klų tikrinimas. Šis įprotis ypatingai išblaš-
ko dėmesį ir trukdo pasiekti užsibrėžtus re-
zultatus. Čia jums padėti gali „Forest“ pro-
gramėlė. Programėlės veikimo principas pa-
prastas – jūs pasodinate medį ir jis auga tol, 
kol nepradedate naudotis kitomis mobilio-
mis aplikacijomis. Įjungus kitą programėlę 
medis nudžiūva.

„Forest“ programėlės naudotojus turėtų 
motyvuoti ir faktas, kad skaitmeniniai taš-
kai, kurie surenkami auginant virtualius me-
džius, vėliau gali būti iškeisti į tikrų medžių 

sodinimą pasaulyje. Šiuo metu programė-
lės kūrėjai yra pasodinę virš 332 tūkstan-
čių tikrų medžių.

„Trello“ – pažangai stebėti
Susidoroti su darbais ir stebėti procesą 

jums padės „Trello“ programėlė. Ši leidžia 
darbus susidėlioti kortelių pavidalu ir stebė-
ti kaip jums pavyksta įgyvendinti užduotis. 
„Trello“ taip pat gali būti puiki pagalbininkė 
atliekant komandinius darbus.

Programėle galite naudotis kartu su šei-
ma, kolegomis, klasės ar kurso draugais bei 
priskirti vieni kitiems užduotis, komentuo-
ti darbų eigą, dalintis įvairia informacija. 
Ši mobili aplikacija padės jums laiku susi-
tvarkyti su užduotimis ir nepamiršti svar-
bių detalių.

„Photomath“ – norintiems 
suprasti matematiką

Matematika dažnam mokiniui ar studen-
tui kelia nemenkų iššūkių, tačiau juos įveikti 
gali padėti programėlė „Photomath“. Jei ne-
pavyksta išspręsti uždavinio – neverta pa-
siduoti. Ši aplikacija ypatinga tuo, kad nu-
kreipus išmaniojo telefono kamerą į tam ti-
krą uždavinį, ji ne tik atskleis koks yra atsa-
kymas, bet ir pateiks uždavinio sprendimo 
būdus. Įdomu tai, kad programėlė atpažįs-
ta net ir ranka rašytus uždavinius, tad atlik-
ti namų darbus ar pasiruošti artėjančiam at-
siskaitymui gali tapti kaip niekad paprasta.

„Duolingo“ – užsienio 
kalbų mokymuisi

Užsienio kalbų mokymuisi nebūtinai rei-
kalingas mokytojas. Išmokti pasirinktą kalbą 
galite ir su mobilios programėlės „Duolingo“ 
pagalba. Programėlė pateikia jums įvairias 
klausymo ir skaitymo užduotis, moko nau-
jų užsienio kalbos žodžių. Aplikacija leidžia 
jums stebėti mokymosi procesą ir pasiektus 
rezultatus. Programėlė fiksuoja, kiek laiko 
praleidžiate besimokydami pasirinktą kal-
bą ir kasdien primena apie naujas užduo-
tis. „Duolingo“ ypač paprasta naudotis, o 
aplikacijos veikimo principas primena žai-
dimą, tad kalbų mokymasis gali tapti itin 
smagiu įpročiu.

Aidas.us informacinė tarnyba

Atšvęskite padėkos dieną be 
kaltės

Padėkos diena mus aplanko tik kartą me-
tuose, tad kodėl gi nepaleidus vadžių ir ne-
leidus sau mėgautis? Nes antsvorio kaupi-
mas šventiniu laikotarpiu jau yra tapęs mėgs-
tamiausiu šalies užsiėmimu. Metai po metų 
per kiekvienas šventes mes priaugame ma-
žiausiai po svarą (kai kurie ir daugiau), ku-
ris visam laikui ant mūsų pasilieka.

Tačiau Padėkos diena nebūtinai privalo 
tapti grėsme jūsų figūrai, sako ekspertai. 
Tereikia žinoti keletą paprastų gudrybių ir 
jūsų šventė bus tokia pat linksma, tačiau po 
jos neapims savigrauža, mat per ją bus pri-
kimštas tik kalakutas, o ne jūs.

Neužsisėdėkite
Pasimankštinkite dar iki sėsdami prie sta-

lo, taip sumažindami šventinių kalorijų kie-
kį, pataria gydytoja ir registruota dietologė, 
buvusi Amerikos dietologų asociacijos pre-
zidentė Connie Diekman.

„Mažiau valgyti ir daugiau judėti – tai 
formulė, padėsianti jums nepriaugti svorio 
per šventes, - sako Diekman. - Kelias die-
nas prieš svarbiausias šventes ir ypač šven-
tės dieną dar daugiau judėkite ir mankštin-
kitės nei įprastai.“

Tegu fizinis aktyvumas tampa šeimos nuo-
tykiu, pataria gydytoja dietologė, Amerikos 
fizinio aktyvumo ir mitybos tarybos pirmi-
ninkė Susan Finn. „Pasivaikščiokite iš ryto, 
o taip pat ir po vakarienės. Tai puikus būdas 
šeimoms aktyviai leisti šventes – tai smagu 
ir naudinga.“

Vaišes ir smagybes galima ištęsti per visą 
dieną. Finnų šeimoje desertas yra valgomas 
po pasivaikščiojimo, drauge žiūrint filmą.

„Mes pietaujame vidurdienį, o vakare, vie-
toj dar vienos puotos, mes tęsiame pradė-
tus pietus pasirinkdami desertą, kuriuo gar-
džiuojamės praėjus kelioms valandoms po 
pagrindinio valgymo“, - sako Finn.

Pusryčiaukite
Gali atrodyti, jog kalorijas reikėtų taupyti 

didžiajai vakarienei, tačiau ekspertai sako, 
kad lengvai papusryčiavus jums bus lengviau 
kontroliuoti apetitą. Dieną pradėkite len-
gvais, tačiau sočiais pusryčiais – kiaušiniu 
su pilnagrūdės duonos riekele arba dribsnių 
su liesu pienu dubenėliu – kad atvykus sve-
čiams ir sėdantis prie stalo nesijaustumėte 
išbadėję ir lengviau save kontroliuotumėte.

Lengvesnės šventės
Jei patys rengiate Padėkos dienos vakarie-

nę arba nešatės kažką į svečius, pasistenkite, 
kad jūsų patiekalai būtų lengvesni – su ma-
žiau riebalų, cukraus ir kalorijų.

„Daugelyje receptų cukraus ir riebalų yra 
daugiau nei reikia. Jei elgsitės išmintingai, 
jūsų patiekalai taps lengvesni, tačiau lygiai 
tokie pat gardūs“, - sako Diekman.

Kalakuto laistymui ir padažo gamybai ji 
pataria naudoti vištienos sultinį be riebalų, 
kepiniuose vietoj cukraus rinktis jo pakai-
talus, o vietoj riebalų – vaisių piurė, o riebią 
grietinę visuose patiekaluose keisti grietine 
be riebalų arba jogurtu bei sumažinti alie-
jaus ir sviesto kiekį.

Kontroliuokite porcijas
Padėkos dienos stalas paprastai lūžta nuo 

gardžiausių valgių. Prieš pripildydami lėkš-
tę gerai apžiūrėkite visą asortimentą ir tada 
nuspręskite, ką valgysite. Rinkitės vidutiniš-
kas ar mažesnes pačių mėgstamiausių pa-
tiekalų porcijas.

„Nešvaistykite kalorijų rezervo maistui, ku-
rio galite gauti kasdien. Verčiau ragaukite 
mėgstamų tradicinių patiekalų, kuriuos val-
gote tik kartą metuose, - pataria Diekman, 
kuri ragina nekartoti ir nevalgyti antros por-
cijos. - Kitą dieną likučiai yra gardesni. Be 
to, nekartodami greičiausiai nepersivalgy-
site ir dar liks vietos desertui.“

Taip pat nepamirškite rinktis sveikiausių 
patiekalų, valgykite lėtai ir mėgaukitės mais-
tu. Rinkitės pilnagrūdį maistą, vaisius, dar-
žoves, sriubas sultinio pagrindu, salotas ir 
kitą vandens bei ląstelienos turtingą mais-
tą, kuriuo greičiau pasisotinsite.

Nepadauginkite alkoholio
Nepamirškite, kad alkoholio kalorijos 

kaupiasi labai greitai, be to, išgėrus no-
risi daugiau valgyti ir būna sunkiau save 
kontroliuoti.

„Išgerkite taurę vyno ar vyno su sodos van-
deniu, o taip pat šalia gerkite mineralinį van-
denį, - sako Diekman. - Taip jūsų nekan-
kins troškulys, sumažinsite alkoholio kalo-
rijų kiekį ir išliksite blaivūs.“

Dėmesį skirkite šeimai 
ir draugams

Išlikite realistai ir šventiniu laikotarpiu 
nekelkite sau tikslų numesti svorio – ge-
riau stenkitės išlaikyti esamą ir aklai nepa-
siduokite stalo pagundoms. Prisiminkite, jog 
Padėkos diena – tai ne tik gausios vaišės. Tai 
laikas, kurį leidžiame su savo artimiausiais 
ir mylimiausiais žmonėmis.

„Tegu svarbiausia šventės dalimi tampa 
bendravimas su šeima ir draugais, mėga-
vimasis vieni kitų kompanija, o ne tai, kas 
yra lėkštėje“, - sako Finn.

Aidas.us informacinė tarnyba



29

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

EDJ TRUCKING, INC.

TEL. 815-690-3094 MOKAME 83% GROSS $$$

Reikalingi
Owner Operators

darbui su
Dry Van kroviniais
• Sparčiai auganti kompanija
• Dirbame TIK si owner operators
• 9 metai versle ir tvirtas įdirbis
• Siūlome degalų korteles su nuolaidomis
• Standard Pay ir Quick Pay pasirinkimas
• Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai

P.O.  BOX 641054,  CHICAGO,  IL  60664  /   WWW.INTEREDTOUR.COM

LEONIDO BEJEČERO TURIZMO KOMPANIJA

3-4 žmonės kambaryje - iki 50 % nuolaida

International Education Tour

866-295-7070
 


 
773-633-0877

GRUODŽIO 22-29 D.  FLORIDA: SARASOTA/SIESTA KEY - VENICE!
Geriausias paplūdimys Amerikoje Siesta Key, nuostabi Meksikos įlankos 

pakrantė, žydras vanduo ir baltas smėlis. Išvykos į Disnėjaus parkus, Sarasota 
Art Museum, plaukiojimas kateriu, prabangus viešbutis, baseinas, sūkurinė 

vonia, šaldytuvas ir mikrobangė jūsų numeryje. Karštas maistas pusryčiams. 
Kaina nuo $777 (autobusu). Pageidaujantiems - „Stebuklingas ežeras“.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.advancedfootcareil.com


30

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

O
S 

K
U

LT
Ū

R
A

tvnet.lv nuotr. Apdovanojimas, skirtas 
Lietuvos žurnalistų bendruomenei

Arvydas Juozaitis. 
Povilo Šimkavičiaus nuotraukosArvydas Juozaitis kalbasi su žurnalistais

Iš kairės: Alfonsas Kairys, Ipolitas Skridla, Arvydas Juozaitis

tvnet.lv nuotr. Indrė Makaraitytė, Dainius Radzevičius ir Birutė Davidonytė

A. Juozaitis: viešoji erdvė – tarsi baltas popieriaus lapas, 
tačiau jau gerokai suteptas

Svečias - Arvydas Juozaitis
Lapkričio 7-ąją Lietuvos Teatro sąjungo-

je įvyko eilinis LŽS Senjorų klubo susirin-
kimas, skirtas aptarti Lietuvos aktualijas 
bei artėjančius prezidento rinkimus. Temą 
šiam pokalbiui inspiravo klubo svečiais ži-
nomas Sąjūdžio aktyvistas, žurnalistas, re-
daktorius, olimpietis, diplomatas ir politi-
kas Arvydas Juozaitis. 

Tačiau susirinkimas prasidėjo tradiciš-
kai - buvo pasveikinti šį mėnesį gimusie-
ji. Prisiminėme ir neseniai mus palikusius 
kolegas - žurnalistę, publicistę Jūrą Mariją 
Baužytę-Štikelienę ir žurnalistą, redaktorių, 
daktarą Liubomirą Viktorą Žeimantą. Juos 
pagerbėme tylos minute.

Gera žinia iš Rygos
Susirinkime buvo nuoširdžiai pasidžiaugta 

žinia iš Rygos, kad Lietuvos žurnalistų ben-
druomenei buvo įteiktas tarptautinis apdo-
vanojimas už vienybę ginant žodžio laisvę.

Džiugu, kad Lietuvos žurnalistų bendruo-
menės darbas ginant prieigą prie informa-
cijos ir žodžio laisvę įvertintas tarptautiniu 
apdovanojimu. Žurnalistų solidarumas, grą-
žinęs prieigą prie Registrų centro duome-
nų bei privedęs prie skandalo dėl sunaikin-
to Vyriausybės pasitarimo įrašo, pelnė tarp-
tautinį Peterio Greste vardo apdovanojimą 
už nuopelnus žodžio laisvei.

Apdovanojimą Rygoje atsiėmė Lietuvos 
žurnalistų sąjungos pirmininkas Dainius 
Radzevičius, 15min Tyrimų skyriaus žur-
nalistė Birutė Davidonytė bei LRT Tyrimų 
skyriaus redaktorė Indrė Makaraitytė. 
Apdovanojimas skirtas už solidarumą, kurį 

pademonstravo žurnalistai iš LŽS, 15min, 
BNS, LRT, Laisvės TV, Delfi.lt, „Verslo ži-
nių”, Lrytas.lt ir kitų redakcijų.

„Labai norėtųsi, kad mūsų šalyje žodžio 
laisvės nereikėtų nei ginti, nei saugoti. Bet 
koks žurnalistų bendruomenės įvertinimas 
ar apdovanojimas už tai yra labai svarbus 
ženklas, jog laisva ir solidari žurnalistika yra, 
bet demokratijai kyla grėsmių. Todėl žurna-
listų solidarumas ginant spaudos ir žodžio 
laisvę šiandien Lietuvoje yra kaip niekada 
svarbus. Ypač šiandien, kuomet Seime poli-
tikai laiko ir demokratijos egzaminą balsuo-
dami dėl LRT ateities - nepriklausomo trans-
liuotojo ar valdžios kontroliuojamo. Iššūkių 
turime ir daugiau. Didžiuojuosi tais žurna-
listais, kurie solidariai gina bendrus princi-
pus. Ne sau. Visiems”, - sako Lietuvos žurna-
listų sąjungos pirmininkas D. Radzevičius.

Beje, šiais apdovanojimais už tyrimus ir 
sveikatos apsaugos sistemos narstymą įver-
tinti ir Latvijos bei Estijos žurnalistai.

P. Greste vardo apdovanojimą teikia 
Stokholmo ekonomikos mokyklos filialas 
Rygoje kartu su Australijos ambasada bei 
Suomijos Švedijos diplomatinėmis atstovy-
bėmis Baltijos šalyse.

Kandidatas į prezidentus
Į susitikimą su žurnalistais atvyko vienas 

garsiausių Sąjūdžio pradininkų, kandidatas 
į 2019 metų Lietuvos prezidentus Arvydas 
Juozaitis, kuriam taip pat teko ragauti žurna-
listo duonos: kūrė ir redagavo tris periodinius 
leidinius: 1988 m. - Lietuvos Persitvarkymo 
Sąjūdžio leidinį „Sąjūdžio žinios”, vėliau buvo 
savaitraščio „Šiaurės Atėnai” vienas iš steigė-
jų, redaktorius ir leidėjas, žurnalo „Naujoji 

Romuva” vyriausiasis redaktorius, taip pat 
daugelio knygų ir kitų literatūros kūrinių au-
torius.1992 m. įvertintas Lietuvos žurnalistų 
sąjungos Vinco Kudirkos premija.

Viešoji erdvė, pasak A. Juozaičio, tai tar-
si baltas popieriaus lapas, kuris vis užlieja-
mas purvina mase. Ta purvina masė tai yra 
vadinamoji patyčių kultūra, taigi tuo per-
smelkta ir žurnalistika. Kol kas dar ne vis-
kas juoda, yra salos, kur dar baltas lapas eg-
zistuoja. Daugiausia žurnaluose, savaitraš-
čiuose. Dienraščiuose sunkiau to išvengti. 
Labai nesunku įsitraukti į patyčių kultūros 
pinkles. Pasak A. Juozaičio, rajonuose paty-
čių kultūra yra menkesnė, daugiau kenčia-
ma nuo nacionalinės spaudos.

Į istoriko dr. Algirdo Matulevičiaus klau-
simą, kaip A. Juozaitis vertina dabartinės 
Vyriausybės, Seimo, premjero darbus, sve-
čias pasidžiaugė, kad jie bent stengiasi. 
Stengiasi savo galimybių ir supratimo ri-
bose. Gaila, jog neretai pirmame plane at-
siduria viešieji ryšiai. 

Žurnalistams buvo įdomi A. Juozaičio 
nuomonė pensijų, smulkaus verslo, skurdo, 
migracijos, regioninės politikos, Europos 
Sąjungos pagalbos žemės ūkiui restruktūri-
zacijos klausimais, vyko intensyvi diskusija.

Išgirdome įdomių minčių, prisiminimų 
nuo Baltijos kelio, Sąjūdžio laikų iki šių die-
nų aktualijų, susitikimų su žmonėmis rajo-
nuose ir pokalbių televizijos laidose.

Prezidento rinkimai - tik kitąmet, tad ap-
sispręsti už kurį kandidatą atiduosime savo 
balsą, laiko dar pakankamai.

Loreta Nikolenkienė, 
Lietuvos žurnalistų sąjungos narė



31

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

O
S 

K
U

LT
Ū

R
A

Šventinio renginio dalyviai Šventinio renginio dalyviai Valentinas NovikovasAlgimantas Masaitis

Antanas Žilėnas Jonas Rimantas Klimas ir Ramunė Paulionienė Vilniaus įgulos karininkų ramovės vokalinis ansamblis „Aidas“

Lapkričio 10 dienos popietę Vilniaus įgulos 
karininkų ramovėje vyko rašytojo Antano 
Žilėno dviejų dalių knygos „Parubežys ir 
parubežiniai“, skirtos Lietuvos valstybės 
atkūrimo 100-mečiui ir Pasienio polici-
jos 95-mečiui, pristatymo šventė. Šventinę 
atmosferą sukūrė gausus būrys pakiliai nu-
siteikusių renginio dalyvių, nešinų puokš-
tėmis gėlių, bei meno kolektyvų ir atlikėjų 
puikūs pasirodymai. 

Rašytojas Antanas Žilėnas – 
ypatingo darbštumo žmogus
„Gimiau 1942 metais per didžiausius vasa-

rio šalčius Utenos rajone Tauragnų valsčiaus 
Ignotiškio kaime. Lankiau Kačiūnų pradi-
nę, Kuktiškių septynmetę mokyklas. Baigęs 
Tauragnų vidurinę mokyklą, 1962 metais 
pradėjau studijas Kauno politechnikos ins-
titute. Įgijau tiltų ir kelių statybos inžinie-
riaus specialybę. 1966 metais Vilniuje pra-
dėjau dirbti statybinėse organizacijose. 

Atkūrus Lietuvos Nepriklausomybę, dirbau 
Lietuvos kariuomenės brigados „Geležinis 
vilkas“ štabe, vėliau Tarnyboje prie Lietuvos 
vyriausybės.

2014 metais išleidau prisiminimų knygą 
„Prisiminimų labirintais“ apie pasikeitusius 
Lietuvos kaimus, apie Mamutės Paluknį, apie 
Tėtuko Ginučius ir apie mano, jau išnykusį, 
gimtąjį Ignotiškį šalia Tauragnų. 

2015 metais išleistoje knygoje „Kelias“ su-
dėjau gražiausius tėvų, senelių ir amžinin-
kų prisiminimus apie mūsų krašte dirbusį 
šviesuolį, lietuvybės puoselėtoją, Valstybės 
kūrėją – TIKRĄ LIETUVĮ kunigą Juozą 
Breivą. Knygą skyriau kunigo J. Breivos 125 
metų gimimo sukakčiai paminėti ir Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo šimtosioms 
metinėms.

Knygoje „Parubežys ir parubežiniai“ su-
rinkau ir pateikiau daug archyvinių doku-
mentų apie sienos apsaugos organizavimą, 
apie kovas su lenkų okupantais, apie gyveni-
mą parubežyje, apie lietuvių siekius susigrą-
žinti Vilnių. Daug dėmesio skyriau Pasienio 
policijos struktūrų formavimui demarkaci-
nės linijos su Lenkija apsaugai. 

Knygos pirmoje dalyje pateikiau lietuvių 
kovų su Lietuvos priešais epizodus, sienos su 
SSSR ir Latvija nustatymo istorines aplinky-
bes. Daugiausiai vietos skyriau apie karo sto-
vio zonos, demarkacinės bei administracinės 
linijos apsaugos organizavimą Lenkijos už-
grobtose teritorijose, apie pirmosios Lietuvos 
Respublikos Utenos baro pasienio policijos 
veikimą iki 1940 m. vidurio. Knygos antro-
je dalyje surinkau duomenis apie Pasienio 
policininkus kraštiečius, kurie saugojo sie-
ną ne tik Utenos apskrities pademarkliny-
je, bet ir kituose Lietuvos pasienio baruo-
se“, – renginio vedėjas, ramovės viršininko 
pavaduotojas Gaudentas Aukštikalnis, per-
skaitęs antroje knygos dalyje autoriaus pa-
teiktą nueitą gyvenimo ir kūrybos kelią, ne-
abejodamas apibendrino, kad A. Žilėnas –  
ypatingo darbštumo žmogus. Per tokį trum-
pą laikotarpį išleistos net keturios knygos. 
Susirinkusieji pritarė G. Aukštikalnio žo-
džiams šiltais plojimais.

Širdį virpino lietuviškos 
dainos ir romansai

Knygos pristatymas prasidėjo kanklinin-
ko ir vokalisto Jono Rimanto Klimo atlieka-
ma daina „Augau aš pas tėvelį“, jam akom-
panavo fleitistė Ramunė Paulionienė. Po ke-
lių pasisakymų šis duetas tęsė savo pasirody-
mą. Lyriškai nuskambėjo J. R. Klimo atlik-
tos dainos apie gamtos grožį, anot atlikėjo, 

kuris asocijuojasi su A. Žilėno gimtaisiais 
kraštais, „Prie gimto ežero“ bei „Nemunas“ 
(žodžiai P. Širvio). Mums artimos ukrainie-
čių tautos dainą „Naktelė“ J. R. Klimas atli-
ko ukrainiečių kalba. 

Susirinkusieji audringais plojimais pa-
sitiko uniformuotus Vilniaus įgulos ka-
rininkų ramovės vokalinio ansamblio 
„Aidas“ (vadovas Vilius Grušnius) vy-
rus. Aidiečiai labai darniai ir pakiliai at-
liko lietuvių liaudies dainą „Oi, lunkela“, 
E. Venckaus „Lietuvėli, kareivėli“ (žodžiai 
A. Rakausko), Ūdrio dainą iš V. Klovos 
operos „Pilėnai“ (solistas R. Bružis) ir V. 
Kuprevičiaus „Pajūriais, pamariais“ (žo-
džiai P. Babicko).

Šventinio renginio dalyvių širdis suvirpi-
no Dalios ir Rimanto Vaicenavičių šeimos 
pasirodymas. Tėvų ir dviejų dukrų sudai-
nuota dzūkiška daina „Ant tėvulio dvarelio“ 
(solistė mažoji Elzė), aukštaitiškas romansas 
„Ant ežero kranto“ (solistė Dalia), partiza-
nų daina „Raudona saulė nusileido“ (solis-
tės Elzė ir Dalia), „Vėjo broliai“, V. Stakėno 
„Akacijų alėja“ (solistė Liucija) nepaliko sa-
lėje abejingų. 

Ši šeima, kurioje net 6 vaikai, unikali tuo, 
kad visi jos nariai dainuoja. LRT muzikinėje 
pramoginėje programoje „Du balsai – vie-
na širdis“ ryškiai pasirodė brolių Andriaus 
ir Juliaus grupė „Kūjeliai“. Dukra Liucija – 
dainų kūrėja ir atlikėja, išrinkta įvairių mu-
zikinių konkursų laureate. 

Šilti renginio dalyvių 
atsiliepimai ir palinkėjimai

Nacionalinio Lietuvos istorijos lai-
kraščio „Voruta“ vyr. redaktorius Juozas 
Vercinkevičius išsakė daug šiltų žodžių kny-
gos autoriui, pavadindamas A. Žilėną mūsų 

naująja žvaigžde, naujuoju rašytoju ir isto-
riku, kuris knygoje atskleidė tokius istori-
jos puslapius, apie kuriuos per 70 metų nie-
kas nieko nerašė, apie kuriuos per 30 atkur-
tos Lietuvos metų niekas nenori irgi kal-
bėti. Knygą „Parubežys ir parubežiniai“ J. 
Vercinkevičius prilygino enciklopediniam 
leidiniui bei palinkėjo A. Žilėnui kurti vie-
šąją įstaigą ir išleisti enciklopediją, kurioje 
būtų pasieniečių, saugojusių visą demarka-
cinės linijos ruožą, pavardės. „Vorutos“ ben-
dradarbių ir skaitytojų vardu vyr. redakto-
rius palinkėjo knygos autoriui geros sveika-
tos ir stiprybės.

Ilgametis Valstybės sienos apsaugos tar-
nybos viršininko pavaduotojas, Pasieniečių 
klubo vienas įkūrėjų, pulkininkas Valentinas 
Novikovas padėkojo knygos autoriui, kurį 
pažįsta per 20 metų, už puikią šventę, subū-
rusią tokį gausų žmonių būrį. Pulkininkas 
sakė, kad A. Žilėnas yra puikus specialistas, 
kultūringas ir išsilavinęs žmogus, patriotas 
– valstybės žmogus, gerbiantis kitą žmogų, 
mylintis tautą ir žinantis, kaip apginti vals-
tybę. Knygą „Parubežys ir parubežiniai“ V. 
Novikovas pavadino dideliu ir gražiu kelių 
kartų pasieniečių šeimų albumu, kuris pa-
deda giliau suvokti, kad valstybės pagrindą 
sudaro šeima.  

Uteniškių kraštiečių klubo „Indraja“ pre-
zidentas dailininkas Arvydas Šaltenis pa-
sidžiaugė, kad pirmosios A. Žilėno kny-
gos, kuriose aprašomi mamos, tėvo gimtie-
ji kaimai, yra gražus pavyzdys studentams. 
Dailininkas sakė, kad savo mokiniams pir-
miausia pataria nupiešti savo motiną, tėvą, 
brolius, seseris, o po to jau „mandravoti“. 
A. Šaltenis palinkėjo knygos autoriui svei-
katos, kūrybos ir meilės.

Tęsinys - 38 psl. 

Knygos „Parubežys ir parubežiniai“ pristatymo šventė



33

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

ŠI
A

N
D

IE
N

 IS
TO

RI
JO

JE
 / 

K
U

LT
Ū

R
A Labai seniai ir neseniai

19
28

 M
. L

AP
KR

IČ
IO

 18
-O

JI
20

17
 M

. L
AP

KR
IČ

IO
 19

-O
JI

Walto Disney filme „Steamboat Willie“ – viename pirmųjų garsi-
nių animacinių filmų – debiutavo Peliukas Mikis. Šis personažas 
pasirodė daugiau nei 130 filmų. 
1963 m.: JAV pradėti naudoti telefono aparatai su mygtukais, galiau-
siai pakeitę diskinius numerio rinkiklius. 
1970 m.: Vakarų Vokietija ir Lenkija pasirašė sutartį, skelbiančią 
Oderio-Neisės upių ribą savo pasieniu. 
1988 m.: Milijonai serbų protestavo Belgrade prieš žiaurų etninių al-
banų elgesį su serbais Kosove. 
1993 m.: Pranešta, kad AIDS tapo pagrindine 25-44 metų amžiaus 
vyrų mirštamumo priežastimi JAV.

Čekų teniso žvaigždė 49-erių Jana Novotna mirė nuo vėžio. Ji lai-
mėjo Vimbldono turnyrą 1998-aisiais, 12 Grand Slam porų tutu-
lų ir tris olimpinius medalius. 
1978 m.: Gajanoje masiškai nusižudė per 900 religinės sektos lyde-
rio Jimo Joneso pasekėjų. 
1997 m.: JAV gimė pirmas išgyvenęs septintukas pasaulyje. 
2008 m.: Ispanų chirurgai atliko pirmą sėkmingą viso organo transplan-
taciją, persodinę trachėją, sukurtą iš paties paciento kamieninių ląstelių.
2008 m.: Tarptautinis valiutos fondas patvirtino $2,1 mlrd. pagalbos 
paketą Islandijai, šalyje kilus finansinei krizei. 

18
73

 M
. L

AP
KR

IČ
IO

 20
-O

JI Miestai varžovai Buda ir Peštas sujungti į metropolį Budapeštą, 
kuris su Viena tapo naujai susiformavusios Austrijos-Vengrijos 
imperijos sostinėmis. 
1998 m.: Į kosmosą iš Kasachstano paleista pirmoji Tarptautinės kos-
minės stoties dalis. 
2008 m.: NASA zondas aptiko milžiniškų požeminių užšalusio van-
dens telkinių Marse. 
2011 m.: Mariano Rajoy’aus vadovaujama Liaudies partija laimėjo 
daugumą visuotiniuose Ispanijos rinkimuose. 
2015 m.: Uždraudus ekonominiams migrantams kirsti Balkanų sie-
ną, likimo valiai buvo palikti tūkstančiai žmonių. 

20
17

 M
. L

AP
KR

IČ
IO

 2
1-

OJ
I Po 37-erius metus trukusio autokratinio valdymo nuverstas 

Zombabvės prezidentas Robertas Mugabe. Jį pakeitė jo pavaduo-
tojas Emmersonas Mnangagwa. 
2003 m.: Antarktikoje rastos uolienos parėmė teoriją, kad prieš 245 
milijonus metų meteoritas sunaikino 90 procentų visų rūšių žemėje.
2008 m.: Paskelbta, kad akcijų nuosmukiai JAV rinkoje 2008-aisiais 
buvo tolygūs 1931-iesiems. 
2013 m.: Protestų metu buvo nuverstas prorusiškų pažiūrų Ukrainos 
prezidentas.
2017 m.: Buvęs Bosnijos serbų karo vadas Ratko Mladičius už karo 
nusikaltimus nubaustas laisvės atėmimo bausme iki gyvos galvos. 

19
63

 M
. L

AP
KR

IČ
IO

 22
-O

JI Dalase, Teksase, nužudytas JAV prezidentas Johnas F. Kennedy. 
Žudikas Lee Harvey Oswaldas prezidentą nušovė jo kortežui vyks-
tant per miestą. 
1943 m.: D.Britanijos, JAV ir Kinijos lyderiai susitiko Kaire aptar-
ti karo su Japonija. 
1998 m.: JAV televizijai parodžius vaizdo įrašą, kuriame žmogui suleidžia-
ma mirtina injekcija, dr. Jackui Kevorkianui iškelti kaltinimai žmogžudyste. 
2001 m.: Popiežius Jonas Paulius II išsiuntė pirmąjį oficialų popie-
žišką el.laišką. 
2015 m.: Konservatorius Mauricio Macri patvirtintas Argentinos pre-
zidento rinkimų laimėtoju. 

20
06

 M
. L

AP
KR

IČ
IO

 23
-O

JI Londone nuo apnuodijimo radiacija mirė rusų šnipas Aleksasndras 
Litvinenko. Buvęs KGB pulkininkas buvo aršus Vladimiro Putino 
valdžios kritikas. 
1963 m.: Transliuota pirmoji „Doctor Who“ – ilgiausio pasaulyje moks-
linės fantastikos serialo – serija. 
1998 m.: Keturios stambiausios Amerikos tabako kompanijos sutiko 
sumokėti $206 mlrd. rūkymo sukeltų ligų gydymo išlaidoms padengti.
2001 m.: Budapešte pasirašyta pirmoji tarptautinė sutartis dėl inter-
netinių ir kompiuterinių nusikaltimų.
2003 m.: Kilus protestams dėl abejotinų rinkimų rezultatų atsistaty-
dino Gruzijos prezidentas Eduardas Ševarnadzė.

19
63

 M
. L

AP
KR

IČ
IO

 24
-O

JI Naktinio klubo savininkas Jackas Ruby Dalaso policijos būstinės požemi-
niame garaže nušovė prezidento Kennedy žudiką Lee Harvey Oswaldą.
2010 m.: Į laisvę paleista demokratijos siekianti Burmos lyderė Aung 
San Suu Kyi po 10 metų pagaliau pasimatė su sūnumi. 
2014 m.: Lionelio Messi 252-asis įvartis už „Barceloną“ sumušė 50 
m. senumo „La Liga“ įvarčių rekordą. 
2015 m.: Turkija numušė Rusijos karinį lėktuvą netoli sienos su Turkija, 
įžiebdama diplomatinį konfliktą.  
2017 m.: Parolimpiečio Oscaro Pistoriuso laisvės atėmimo bausmė 
už jo merginos nužudymą pailginta iki 15 metų.

Mirė „Marvel“ legenda 
Stanas Lee

Būdamas 95 metų mirė komiksų kūrėjas 
Stanas Lee, prisidėjęs prie tokių superhero-
jų kaip Žmogus voras ir Halkas atsiradimo. 
Komiksų kultūros veidas Lee mirė anksti 
pirmadienį Los Andžele. Pastaraisiais me-
tais vyras sirgo keliomis ligomis. 

„Mano tėvas mylėjo visus savo gerbėjus, 
– apie žvaigždes rašančiam portalui TMZ 
sakė jo dukra. – Jis buvo pats nuostabiau-
sias, pats oriausias žmogus.“ 

Garsėjęs savo akiniais temdytais lęšiais ir 
padykusia šypsenėle, dažnai pasirodydavo 
komiksų gerbėjų renginiuose, kur būdavo 
itin garbinamas. Komiksų versle Lee atsi-
dūrė atsitiktinai: kai buvo paauglys, jo dėdė 
parūpino jam darbą pildyti dailininkų raša-
lines ir nešioti jiems kavą. 

„Kažkada maniau, kad parašysiu kokį įta-
kingą romaną, ir nenorėjau naudoti savo ti-
krojo vardo ant tų kvailų mažų komiksų“, – 
kažkada sakė kūrėjas, aiškindamas, kodėl at-
sisakė savo tikrojo – Stanley Lieberio – vardo. 

Kildamas karjeros laiptais Lee tapo komik-
sų rašytoju, privertusiu milijonus superhe-
rojų gerbėjų svajoti apie jo sukurtas fantas-
tines visatas ir žmones, turinčius nepapras-
tų galių, o galiausiai tapo „Marvel“ imperi-
jos leidėju. 

Lee bendradarbiavo su kitais autoriais ir 
iliustratoriais, kad perkeltų savo vaizduotė-
je gimusius herojus – Žmogų vorą, Juodąją 
panterą, Iksmenus, Fantastiškąjį ketvertą – 
ant popieriaus. Jis prisidėjo ir prie Geležinio 
žmogaus, Toro ir ir Daktaro Streindžo atsi-
radimo. Dabar kiekvienas iš šių herojų turi 
filmų franšizes, atnešančias milijonus do-
lerių pelno. 

Lee gaudavo epizodinių vaidmenų beveik 
kiekviename „Marvel“ filme. Pavyzdžiui, 
juostoje „Keršytojai. Begalybės karas“ 
(Avengers: Infinity War), kur pasirodė dau-
gelis jo sumanytų herojų, jis suvaidino au-
tobuso vairuotoją.

Mirdamas Lee paliko ne tik sukurtus savo 
personažus, kurie toliau gyvuos komiksuo-
se bei kino filmuose, bet ir įspūdingą savo 
meilės istoriją, galbūt vieną dieną taip pat 
virsiančią didžiųjų ekranų perlu. 1979 me-
tais, kai tuomet 56 metų Žmogaus-voro kū-
rėjas Stanas Lee su savo bendraamže žmo-
na Joan Boocock buvo laimingai nugyvenę 
santuokoje daugiau kaip tris dešimtmečius, 
savo unikalią meilės istoriją pora papasako-
jo leidiniui „People“.

Pora susipažino 1947 metais, kai Lee, tuo 
metu jau pakėlęs „Marvel“ kompanijos pres-
tižą ir užsitarnavęs moterų numylėtinio var-
dą, nusprendė pasidomėti „žavia raudon-
plauke“, su kuria jį supažindino pusbrolis. 
Tačiau vietoj jos duris atidarė skrybėlių mo-
delis Joan Clayton Boocock. Lee netrukus 
prisipažino meilėje, tačiau buvo viena pro-
blema – Joan jau buvo ištekėjusi. 

Po dvi savaites trukusių pasimatymų pora 
buvo iki ausų įsimylėjusi, tad Lee pasipiršo. 
„Tačiau pirmiausiai turėjau pasirūpinti, kad 
ji išsiskirtų“, – sakė jis. Pora susituokė iškart 
po to, kai Joan išsiskyrė. 

2016-aisiais, santuokoje su Joan nugyve-
nęs 67 metus, „Hollywood Reporter“ vy-
ras sakė, kad jis akimirksniu suprato, jog 
Joan yra ta vienintelė, nes ji buvo labai pa-
našiu į tą svajonių moterį, kurią piešdamas 
jis užaugo. Tad realiame gyvenime sutikęs 
Joan jis nusprendė, kad tai likimas. „Ji buvo 
ta mergina, kurią visą gyvenimą piešiau,“ – 
prisipažino Lee. 

Pora devyniolika metų gyveno Long 
Ailande, augino dukrą Joanie. Kitos duk-
ters, Jan, sutuoktiniai neteko kūdikystėje, 
praėjus vos kelioms dienoms po jos gimi-
mo. Vėliau jie persikėlė į Niujorką, kur Lee 
triūsė kompanijoje „Marvel“.

1981 metais pora persikėlė į Los Andželą, 
kur Joan dirbo įgarsintoja, rašė romaną ir 
atlikdavo epizodinius vaidmenis „Marvel“ 
filmuose (paskutinį kartą Joan vaidino 
2016 metų juostoje „Iksmenai: apokalipsė“ 
(„X-Men: Apocalypse“). Pora gyveno san-
tuokoje iki pat Joan mirties 2017 metų lie-
pą, moteris mirė nuo insulto komplikacijų. 

2011 metais interviu Lee juokėsi, kad Joan 
net nesižavėjo komiksų knygomis. „Mano 
žmona ir aš buvome išties artimi. Tačiau ne-
paisant to, nesu įsitikinęs, kad ji kada nors 
perskaitė mano parašytą knygą”, – minėta-
me interviu sakė jis. 

Kai kas nors paklausdavo, ką jie mėgsta 
veikti kartu, jis tvirtindavo, kad kiekvieną 
vakarą jų namuose vyksta „vakarienės tea-
tras“ – kasvakar jie valgo virtuvėje ir žiūri 
per nedidelį televizorių kokią laidą. „Man 
tai viena gražiausių dienos dalių, – kalbė-
jo Lee. – Žinoma, mes ginčijamės dėl to, 
ką žiūrėti. Tačiau galiausiai išsiaiškiname.“ 

Aidas.us informacinė tarnyba

Stanas Lee



35

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

K
IN

A
S 

/ F
IL

M
O

 A
PŽ

VA
LG

A

Fantastic Beasts: 
The Crimes of Grindelwald 

Fantastiniai gyvūnai: 
Grindelvaldo piktadarystės

Žanras: veiksmo, nuotykių, fantastinis
Režisierius: David Yates. Vaidina: Eddie 
Redmayne, Katherine Waterston, Dan 
Fogler, Alison Sudol

Pirmosios „Fantastinių gyvūnų“ dalies pabai-
goje burtininkai su Niuto Skamanderio pagal-
ba sulaikė pavojingą juodąjį burtininką Gelertą 
Grindelvaldą . Tačiau šiam pavyksta paspruk-
ti. Siekdamas savo didžiojo tikslo įgyvendini-
mo – kad grynakraujai burtininkai taptų vie-
ninteliais pasaulio ir visų gyvų būtybių valdo-
vais – Grindelvaldas ima rinkti šalininkų armi-
ją. Tai sužinojęs, Albas Dambldoras vėl krei-
piasi pagalbos į talentingiausią ir galingiausią 
savo mokinį Niutą Skamanderį. 

Instant Family

Šeima akimirksniu
Žanras: komedija, adrama
Režisavo: Sean Anders. Vaidina: Mark 
Wahlberg, Rose Byrne, Isabela Moner, 
Gustavo Quiroz

Kai Pytas ir Elė nusprendė, kad atėjo laikas šei-
mos pagausėjimui, jie tikėjosi pasiimti globo-
ti ir galiausiai įsivaikinti vieną mažylį, kuriam 
skirtų visą savo meilę. Tačiau jų planai apsi-
vertė aukštyn kojomis, kai jų kelyje lemtingai 
atsidūrė dvi seserys ir brolis, įskaitant maiš-
tingą penkiolikmetę paauglę. Taip beveik aki-
mirksniu iš bevaikės poros jie tapo daugiavai-
ke šeima. Tačiau tikrieji iššūkiai jų dar laukė 
ateityje. Filmą įkvėpė scenaristo ir režisieriaus 
Seano Anderso gyvenimo istorija. 

A Private War

Asmeninis karas
Žanras: biografinis, drama, karinis
Režisavo: Matthew Heineman. Vaidina: 
Rosamund Pike, Tom Hollander, Jamie 
Dornan 

Marie Colvin yra viena iškiliausių mūsų dienų 
karo korespondenčių. Ji yra bebaimė ir maiš-
tinga, nuolat besiveržianti į karinių konf-
liktų visame pasaulyje priešakines linijas, 
kad suteiktų balsus tiems, kuriuos pamir-
ša pasaulio galingieji, nuolat laviruodama 
tarp drąsos ir bravūros. Iš minios ją išski-
ria akies raištis, kurį ji nešioja po sužeidi-
mų Šri Lankoje sprogus granatai. O dabar 
ji ir garsus karo fotografas Paulas Conroy’us 
vyksta į pavojingiausią savo gyvenimo mi-
siją Homso mieste Sirijoje. 

Green Book

Žalioji knyga
Žanras: biografinis, komedija, drama
Režisavo:  Peter Farrelly. Vaidina: 
Linda Cardellini, Viggo Mortensen, 
Mahershala Ali

Tonis Lipas, apsauginis iš Italijos amerikiečių 
rajono Bronkse yra nusamdomas netikėtai už-
duočiai: tapti pasaulinio garso juodaodžio pia-
nisto Dono Shirley vairuotoju per šio koncer-
tines gastroles nuo Manhatano iki gilios pro-
vincijos šalies pietuose. Tam jiems tenka pa-
sitelkti „Žaliąją knygą“, kurioje surašytos ne-
daugelis vietų, tais laikais buvusios saugios 
afroamerikiečiams. Abiems vyrams šioje ke-
lionėje tenka susidurti su rasizmu, pavojumi, 
o taip pat netikėtu žmogiškumu ir humoru.

NašlėsŠiandien ekranuose

87%

71% 90%

Widows
Režisavo: Steve McQueen. Vaidina: Viola Davis, Michelle Rodriguez, 

Elizabeth Debicki

85%

„Našlės“ nėra tipinis filmas apie apiplėši-
mus. Režisierius Steve’as McQueenas plečia 
klasikinius žanro rėmus, įtraukdamas socia-
linės nelygybės, išsekimo, korupcijos ir visa-
apimančio pykčio, nukreipto prieš supuvu-
sią sistemą, vagiančią iš vargšų ir atiduodan-
čių turčiams, temas. Tai daugiaveidė juosta, 
tuo pat metu esanti ir smagiu pramoginiu 
žiūralu, ir komentaru apie desperatišką ban-
dymą nusimesti sunkią ir beprasmę naštą.

Juosta prasideda nuo galingos adrenalino 
dozės, iš karto įmesdama mus į įvykių sūkurį. 
Naujausias plėšiko Hario Rolingso (Liamas 
Neesonas) ir jo komandos (Jonas Bernthalis, 
Manuelis Garcia-Rulfo ir Coburnas Gossas) 
„darbelis“ vyksta toli gražu ne taip, kaip pla-
nuota. McQueenas ir jo nuostabusis monta-
žo direktorius Joe Walkeris (už šį darbą vertas 
„Oskaro“), mėto mus pirmyn atgal tarp lem-
tingojo apiplėšimo ir trumpų scenų, pristatan-
čių Rolingso gaują ir jų sutuoktines. Taip su-
sipažįstame su priespaudoje gyvenančia tra-
pia Alisa (Elizabeth Debicki), kurios motina 
(Jacki Weaver) su ja elgiasi ne ką geriau nei 
jos nuožmus sutuoktinis, dviejų vaikų moti-
na Linda (Michelle Rodriguez),ką tik atida-
riusia nuosavą parduotuvę ir keturių mėne-
sių vaikelį auginančia (Carrie Coon). Su pir-
mosios filmo scenos pabaiga visos trys tam-
pa našlėmis – kaip ir Hario žmona Veronika 
(Viola Davis).

Netrukus po Hario mirties Veroniką aplan-
ko vietinis nusikaltėlis Džamalis Maningas 
(Brianas Tyree Henry) ir praneša jai, kad pa-
skutinė Hario užduotis buvo pavogti 2 mili-
jonus iš jo ir jo kampanijos į 18-osios apylin-
kės miesto tarybos nario postą. Padedamas 
savo sociopato brolio Džatemo (Danielis 
Kaluuya) jis informuoja Veroniką, kad jai 
teks šią skolą sugrąžinti. Radusi vyro užra-
šinę su praėjusių ir būsimų „darbelių“ de-
talėmis, Veronika itin susidomi detaliu ir 
kruopščiai sudėliotu Hario planu pavogti 
5 milijonus. Ji suburia visas našles ir mote-
rys sutaria: jos pavogs 5 milijonus, grąžins 
skolą Maningui ir joms dar liks pinigų nau-
jo gyvenimo pradžiai. 

Tačiau Čikagoje niekas nėra taip paprasta. 
Į reikalus įsipainioja ir Maningo konkuren-
tas dėl posto miesto taryboje privilegijuo-
tas ir į korupcijos skandalą įklimpęs Džekas 
Muliganas (Colinas Farrellas), kilęs iš ilgo 
Vėjų miesto politikų šeimos klano, įskaitant 

jo tėvą, užkietėjusį rasistą Tomą (Robertas 
Duvallis). Tiek paskutinis Hario gaujos dar-
bas, tiek Veronikos sprendimas pačiai pasi-
naudoti užrašine, o ne ją kam nors parduo-
ti, leidžia žvilgtelėti į visiškai supuvusios ir 
korumpuotos sistemos užkulisius – siste-
mos, kuri tuo pat metu yra itin čikagietiš-
ka, tačiau simbolizuoja visame pasaulyje eg-
zistuojančias problemas. McQueenas ir jo 
komanda meistriškai išnaudoja patį miestą 
kaip kūrybinį sprendimą. Tai ypač akivaiz-
du nepertraukiamame kadre, kuriame ma-
tome Muliganą vykstantį iš politinės kam-
panijos renginio namo, o už jo automobi-
lio esanti kamera fiksuoja sparčiai besikei-
čiantį rajoną. 

Gillian Flynn („Sharp Objects“, „Gone 
Girl“) scenarijus draugėn suveda gausybę 
spalvingų ir labai skirtingų asmenybių, ta-
čiau tie skirtumai neatrodo nei dirbtiniai, 
nei pritempti. Ir nors socialinės bei politi-
nės struktūros čia yra svarbios, juosta neper-
žengia ribos ir netampa angažuotu ar mora-
lizuojančiu kūriniu. To priežastis – geriau-
sias aktorių ansamblis, kokį teko matyti šiais 
metais. Viola Davis vienu gedinčiu ir ilgesin-
gu žvilgsniu gali pasakyti daugiau nei dau-
guma aktorių ilgais monologais, o šis vai-
dmuo, ko gero, yra stipriausias jos karje-
roje. Ją supančios aktorės nė kiek nenusi-
leidžia talentu. Debicki šiais metais užbū-
rė publiką ir kritikus savo vaidmeniu „The 
Tale“, tačiau šis vaidmuo yra jos trampli-
nas į aktorinės meistrystės aukštumas. Šioje 
juostoje Alisa transformuojasi iš užguitos 
aukos į stiprią moterį, tačiau tai daro per 
subtilią kūno kalbą, o ne perspaustą patosą. 
Apskritai, tai viena tų retų juostų, kur sun-
ku išrinkti vieną „geriausią“ ar „ryškiausią“ 
vaidmenį. Kiekvienas Henry ir Kaluuya pa-
sirodymas ekrane yra įspūdingas, Rodriguez 
verčia tikėtis dažniau ją išvysti draminiuo-
se vaidmenyse, o Cynthia Erivo bet kurią 
akimirką gali tapti žvaigžde. Net smulkiau-
si vaidmenys, tokie kaip Garreto Dillahunto 
ir Coon, yra be priekaištų. Visoje juostoje 
nėra nė vieno nereikalingo veikėjo ar neiš-
naudoto aktoriaus. Puikūs aktoriai, įdomi 
istorija, nepriekaištingas filmo greitis ir ri-
tmas bei puikus garso takelis (subtiliausias 
Hanso Zimmerio darbas per ilgus metus). 
Ypatingas ir dėmesio vertas filmas.

Aidas.us informacinė tarnyba



37

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com


38

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A
 / 

LI
ET

U
V

O
S 

K
U

LT
Ū

R
A

SEMINARAI 2018 

$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Dalios ir Rimanto Vaicenavičių šeimos 
pasirodymas

Gaudentas Aukštikalnis Antanas Žilėnas ir Angelė Vilutytė

Pradžia - 32 psl. 
Istorikė Nastazija Kairiūkštytė labai pasi-

džiaugė, kad į ypatingos A. Žilėno knygos 
pristatymą susirinko didelis būrys žmonių. 
Istorikė padėkojo autoriui už vertingą darbą 
vardan tos Lietuvos bei palinkėjo, kad jį ly-
dėtų kūrybos kibirkštėlės, didelės kibirkštys, 
suteikiančios kūrybinės ištvermės. 

Pasienio policijos policininko Jono 
Masaičio sūnus, ilgametis Lietuvių švietimo 
draugijos „Rytas“ pirmininkas Algimantas 
Masaitis išsakė prašymą A. Žilėnui išleisti 
ir trečiąją knygą apie pasieniečius, kurioje 
būtų aprašomi ir kiti pasienio barai.

Ilgametė Vilniaus universiteto dėstytoja, 
švenčioniškė Angelė Vilutytė pasidalijo pri-
siminimais, mamos pasakojimais apie gyve-
nimą parubežyje bei pabrėžė, kad visas A. 
Žilėno knygas sieja viena gija – kova su oku-
pantais, kova už lietuvišką žodį ir lietuvy-
bę. Pirmąją knygą „Prisiminimų labirintais“ 
A. Vilutytė palygino su testamentu ateinan-
čioms kartoms bei perskaitė B. Brazdžionio 
eilėraštį „Testamentas“. Pabaigoje palinkėjo 
knygos autoriui sėkmės kūryboje.

Vilniaus molėtiškių draugijos pirminin-
kas Vilius Maslauskas, pabrėždamas kny-
gos „Parubežys ir parubežiniai“ svarbą, sakė: 
„Tai yra istorinis etapas, labai detaliai argu-
mentuotas skaudžios istorinės patirties tu-
rinčio Lietuvos regiono“. V. Maslauskas pa-
lygino šios knygos du tomus, kuriuos suda-
ro beveik tūkstantis puslapių ir panaudota 
dokumentinė istorinė medžiaga, su dakta-
ro disertacija bei patikino, kad mielai daly-
vautų tokios disertacijos gynime.

Ignalinietis, visuomenininkas, vokalistas J. 
R. Klimas pasidalijo įžvalgomis apie, anot 
istorikės N. Kairiūkštytės, Rytų Lietuvą – 
džiaugsmo, skausmo ir ašarų kraštą. Bei at-
liko parsivežtą iš Punsko patriotinę dainą: 
„Audė audė seserėlė/ Margą drobės raštą./ 
Audė, audė ir dūmojo/ Apie Vilniaus kraš-
tą. <...>“.

Povilo Plechavičiaus Vietinės rinktinės 
savanoris dimisijos kapitonas Jeronimas 
Kraulys Nevyriausybinių organizacijų, pa-
dedančių stiprinti Lietuvos valstybės gyny-
binius pajėgumus, koordinacinės tarybos 

bei Vilniaus vietinės rinktinės karių apy-
gardos vardu palinkėjo A. Žilėnui sveika-
tos, mylėti gimtąją žemę, žmogų, tautą, kal-
bą ir papročius.

Vardan tos Lietuvos 
vienybė težydi

Renginio vedėjas G. Aukštikalnis, prieš 
pakviesdamas tarti žodį knygos autorių, 
perskaitė knygos pirmosios dalies pabai-
gą: „Lietuvių tauta, nuo 1940 m. žudyta, 
kankinta, praradusi trečdalį savųjų tautie-
čių, nešiojo viltį iš okupanto susigrąžinti 
Lietuvą.  Kiekvieną mūsų lydėjo tikėjimas, 
viltis, begalinis siekis susigrąžinti neteisė-
tai stipresnio atimtą Tėvynę Lietuvą. Mus 
Baltijos kelyje, prie laužų, stovinčius prieš 
ginkluotus okupantus, kasdienybėje lydėjo 
iš siekio, tikėjimo ir vilties išaugusi galin-
ga VIENYBĖS JĖGA. Mes būdami vienin-
gi ir tik mūsų  VIENYBĖS JĖGA atkūrėme 
Lietuvą. Nešiojame savyje kiekvienas ir il-
gai nešiosime, perduosime jį savo anūkams, 
tos VIENYBĖS JĖGOS atkovojimų patirtą 
džiaugsmą, patriotinį pakilimą, pasišventi-
mą padėti greitai pakilti Lietuvai. Lietuvai 
šiandien labai reikia mūsų Vienybės! Būkime 
vieningi! Vardan tos LIETUVOS vienybė 
težydi!“ 

Dėkodamas susirinkusiems už atlikto dar-
bo įvertinimus A. Žilėnas pasidžiaugė, kad  
esame vieningi – mokame švęsti Lietuvos 
valstybės atkūrimo 100-metį, mokame su-
sirinkti prie paminklų, kur pagerbiame savo 
tėvus ir senelius. Knygos autorius palinkėjo 
pasieniečių palikuoniams iš kitų barų tęsti 
pradėtą darbą bei pažadėjo padėti, konsul-
tuoti, kad būtų parašyta labai graži ir gar-
binga Lietuvos istorija. A. Žilėnas pakvie-
tė knygos pristatymo dalyvius į susitikimą, 
kuris vyks 2019 m. gegužės pirmoje pusėje 
prie paminklo pasieniečiams Linkmenyse 
(Ignalinos r.).

Knygos pristatymo šventė baigėsi patrio-
tine gaida – gausiai susirinkusiems giedant 
Tautinę giesmę.

Povilas Šimkavičius, 
Lietuvos žurnalistų sąjungos narys

Autoriaus nuotraukos

Juozas Vercinkevičius

www.unitedstatestaxservices.us


39

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 

 

Mokesčių deklaracijos:
fiziniams asmenims, (W2, 1099)
ir įmonėms, smulkiąjam verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas,
naujų įmonių atidarymas
(S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės
profesionalios paslaugos, mokesčių 
deklaracijos, PAYROLL, SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu
(el. Paštas, telefonas, Skype)

 

 www.unitedstatestaxservices .us

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOS
MOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲ

PASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IR
KONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOS

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis

norite
EXTRA Dolerių?

NEMOKAMAI
peržiūrėsime

Jūsų 2015-2017 metų mokesčių deklaracijas

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 
 

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

 

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

Imigracinės
paslaugos

Imigracinės
paslaugos

ImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinės
paslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugos

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis
(847) 221-9158

 
www.unitedstatesimmigrationservices.us

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

ČI
K

A
G

O
S 

LI
ET

U
V

IA
I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



41

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

RE
N

G
IN

IA
I

Lapkričio 16 d., Penktadienį

PARODOS „MENO 
JUOSTA“ ATIDARYMAS

7:00 v.v. 
Parodoje eksponuojama korp. „Giedra“ na-
rių kūryba. Paroda veiks iki lapkričio 19 d. 
Maloniai kviečiame apsilankyti!
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAS

7:00 v.v. - 9:00 v.v
Tema: Žmogaus prigimties nustatymas. 
Informacija ir registracija: 773-575-8399, 
egidijus.gubinas@gmail.com
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 17 d., Šeštadienį

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAS

11:00 v.r.- 2:00 v.p.p.
2 paskaitos (tarp jų - 30 minučių pertrau-
ka). Tema: Kokios planetos veikia žmogaus 
charakterį ir kaip tai reiškiasi jo gyvenime. 
Informacija ir registracija: 773-575-8399, 
egidijus.gubinas@gmail.com
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Lapkričio 18 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

Šv. Mišios 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St.,
Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAS

11:00 v.r.- 1:00 v.p.p.
Tema: Likimo nustatymas pagal gimimo 
datą. Informacija ir registracija: 773-575-
8399, egidijus.gubinas@gmail.com

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Po šv. Mišių pokylių salėje (12.30 v.p.p.) kino 
dokumentininko Arvydo Reneckio  prane-
šimas ir ištraukos iš šiuo metu kuriamo fil-
mo „Amerikos lietuvių istorija“, pasakojan-
čio, kaip prieš 100 metų Amerikos lietuviai 
kūrė Lietuvą. Renginio organizatoriai - PLC ir 
LB Lemonto apylinkės valdyba. Vaišinsimės 
kava, pyragais ir cepelinais.
PLC Pokylių salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

POPIETĖ KONCERTAS
11:30 v.r.
Skiriama Padėkos dienai ir šviesaus atmini-
mo daktaro Algimanto Kelerto pirmųjų mir-
ties metinių paminėjimui. Dalyvauja dainų 
atlikėja Emilija Pukevičiūtė. 
Tėviškės parapija
5129 Wolf Rd., Western 
Springs, IL 60558

MUZIKINĖ POPIETĖ SU 
ALGIMANTU BARNIŠKIU 
IR RIMANTU PUMPUČIU

12:00 v.p.p.
Kviečia Panevėžio klubas. Pietūs ir koncer-
tas  $20. Siūlome iš anksto užsisakyti vietas, 
skambinant tel. 630-915-7808 Zitai  arba 
773-776-4600 Audrai.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park), parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
1:00 v.p.p. 
Šv. Mišias aukos kun. Jaunius Kelpšas už 
a.a. visuomenininką Vaclovą Monkų. Po šv. 
Mišių bus vaišės centro kavinėje. Maloniai 
kviečiame atvykti pasimelsti visus pažino-
jusius velionį.
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

Lapkričio 19 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus dalyvauti 
šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pratybose ,,Eik 
į savo kambarėlį“. Kam leidžia galimybės, 
kviečiame prieš pratybas, 6:30 val. v., atei-
ti pasimelsti drauge su misijos maldos bū-
reliu, kuris taip pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 20 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 22 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632
Padėkos dienos šv. Mišios
10:00 v.r.

PAL. JURGIO 
MATULAIČIO MISIJA

14911 127th St., Lemont, IL 60439
Marijos Legiono susitikimas
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Lapkričio 24 d., Šeštadienį

KLUBO,,ALATĖJA“ 
LABDAROS VAKARAS

6:00 v.v.
Meninė programa, loterija, smagi muzika 
šokiams, skanios vaišės. Bilieto  kaina – 50 
dol. Vietas užsisakyti iki lapkričio 15d.  tel. 
708-205-8742.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

Lapkričio 25 d., Sekmadienį
Knygos pristatymas   
12:30 v.p.p.
Angliškai išleistos  knygos „History of 
Lithuania from Medieval Kingdom to 
Modern Democracy“ pristatymas.  Turinio 
apimtis nuo seniausių iki dabartinės mo-
dernios Lietuvos laikų. Istorinę kny-
gos apžvalgą aptars Dr. Robertas Vitas. 
Knyga paruošta prof. Vytauto Černiaus 
redakcinės grupės ir išleista JAV Lietuvių 
Bendruomenės iniciatyva Lietuvoje, kur 
susilaukė didelio susidomėjimo.  Įėjimas 
nemokamas. Jūsų laukia meninė dalis ir 
vaišės. Visi kviečiami! 

GALERIJA „SIELA“
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Lapkričio 30 d., Penktadienį
Parodos atidarymas
7:00 v.v.
Lietuvos tautodailininkės Valerijos Nagienės 
siuvinėtų paveikslų paroda.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 1 d., Šeštadienį

KALĖDINIŲ ORNAMENTŲ 
IŠ ŠIAUDELIŲ 

GAMINIMO PAMOKA
10:00 v.r.
Pamoką veda  menininkai Don Astras ir jo 
žmona Kathy. Pamokos kaina 25 dol., (mu-
ziejaus nariams – 17 dol.). 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629
VAKARAS PRIE FORTEPIONO 
6:30 v.v.
Malonus pabendravimas, vaišės, fortepio-
no garsai. Skirta Ateitininkų namams ir vei-
klai paremti. 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439

Gruodžio 2 d., Sekmadienį

KONCERTAS „KALĖDŲ 
BELAUKIANT“

1:00 v.p.p. 
Koncertuoja Švento Kristoforo kamerinis 
orkestras, vadovaujamas Donato Katkaus. 
Diriguoja Donatas Katkus ir Modestas 
Barkauskas. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 8 d., Šeštadienį

ADVENTO REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
„Šiemet kviečiami visi - ir vyrai, ir mo-
terys. Ves šaunus vedėjas vienuo-
lis, atvykęs iš Denverio, Kolorado vals-
ti jos,   Pranciškus Nekrošius CSJ. 
Rekolekcijas rengia: Ateitininkų Namai 
ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija 
Registruotis: tel.: (630) 257-8087,  (630) 
888-5013 arba ritakm2@hotmail.com. Auka: 
$20.“
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439
MOKOMOSIOS ŠV. MIŠIOS

6:00 v.v.
Mažiems ir dideliems, norintiems geriau 
suprasti šv. Mišias su broliu Pranciškumi 
Nekrošiumi CSJ iš Denverio. Po šv. Mišių 
pabendravimas ir agapė.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



43

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


44

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

G
ID

A
S

 KONCERTAI

Tech N9ne • 
Dizzy Wright •· 

Futuristic
Trečiadienį, lapkričio 28 d., 8:00 v.v. 
House Of Blues, 329 N Dearborn St, 
60654 Chicago
312-923-2000
Kaina: nuo $47

Aaronas Dontezas Yatesas, geriau žino-
mas sceniniu vardu „Tech N9ne“ (taria-
ma „Tech Nine“), yra JAV reperis iš Kanzas 
Sičio, Misūrio valstijos. Savo debiutinį al-
bumą „The Calm Before the Storm“ jis išlei-
do 1999 m. Tech N9ne garsėja dinamiško-
mis savo ritmikos schemomis ir gebėjimu 
repuoti itin greitai. Būtent dėl šio gebėjimo 

ir gavo savo sceninį vardą (pagal TEC-9 pu-
siau automatinį šaunamąjį ginklą), kurį jam 
davė reperis Black Walt. Yateso muzika taip 
pat skamba kine, televizijoje ir kompiuteri-
niuose vaizdo žaidimuose.

The Dead South • 
Elliott Brood

Pirmadienį, lapkričio 26 d., 7:30 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, 60608 Chicago
312-526-3851
Kaina: nuo $45

„The Dead South“ yra kanadiečių folk-
bluegrass muzikos kolektyvas iš Reginos, 

Saskačevano regiono. Kolektyvas susikūrė 
2012 metais, o jį sudarė Nate’as Hiltsas (voka-
las, gitara, mandolina), Scottas Pringle’as (gi-
tara, mandolina, vokalas), Danny Kenyonas 
(violončelė, vokalas). Coltonas Crawfordas 
(bandža) paliko grupę 2015-aisiais, o jį pa-
keitė studijos muzikantė Eliza Mary Doyle. 
Kolektyvas neretai juokais vadinamas 
„Mumford and Sons“ blogaisiais dvyniais – 
ir tai yra puikus jų kūrybos apibendrinimas.

The Devil Wears 
Prada • 

Fit for a King
Penktadienį, lapkričio 23 d., 7:30 v.v. 
Bottom Lounge, 1375 W Lake St, 
60607 Chicago
312-666-6775
Kaina: nuo $42

„The Devil Wears Prada“ – tai Amerikos 
metalcore stiliaus grupė, kuri 2005-aisiais 
metais susikūrė Ohajuje ir vėliau pasira-
šė sutartį su leidybine kompanija „Warner 
Music Group“. „The Devil Wears Prada“ – 
tai krikščioniškos pakraipos grupė, kurią 
sudaro Mike’as Hranica (vokalas), Jeremy 
DePoysteris (ritmo gitara, vokalas), Andy 
Trickas (bosinė gitara), Danielis Williamsas 

(būgnai) ir Jamesas Baney (klavišiniai). 
Grupė taip nepasivadino pagal filmą, kolek-
tyvas susibūrė dar iki jo pasirodymo. Grupė 
savo pavadinimą pasirinko pagal to paties 
pavadinimo knygą, manydami, kad joje kal-
bama apie antimaterializmą.

The Struts
Penktadienį, lapkričio 23 d., 8:00 v.v. 
House Of Blues, 329 N Dearborn St, 
60654, Chicago
312-923-2000
Kaina: nuo $175

„The Struts“ yra anglų muzikos grupė iš 
Derbio, Derbišyro. Grupę sudaro voka-
listas Luke’as Spilleris, gitaristas Adamas 

Slackas, bosistas Jedas Elliottas ir būgni-
ninkas Gethinas Daviesas. 2009 metais su-
sikūrusios grupės originali sudėtis buvo 
Spilleris, Slackas, bosistas Jamie Binnsas 
ir būgnininkas Rafe Thomasas. Kolektyvui 
didžiausią įtaką padarė „Queen“, „The 
Darkness“, „Rolling Stones“, „Aerosmith“, 
„Def Leppard“, „The Killers“, „The Smiths“, 
„Oasis“, „The Libertines“, „The Strokes“ ir 
„My Chemical Romance“.

Kodaline
Antradienį, lapkričio 27 d., 6:30 v.v. 
House Of Blues, 329 N Dearborn St, 60654 
Chicago
312-923-2000
Kaina: nuo $47

„Kodaline“ yra alternatyviojo roko ke-
tvertukas iš Dublino, Airijos. Anksčiau 

vadinusis „21 Demands“, grupė 2012 me-
tais pakeitė pavadinimą į dabartinį. Grupės 
nariai yra Steve’as Garriganas ir Markas 
Prendergastas, pažįstantys vienas kitą nuo 
vaikystės, o taip pat Vincentas May ir Jasonas 
Bolandas. Kolektyvas yra išleidęs tris studi-
jinius albumus „In a Perfect World“ (2013 
m.), „Coming Up for Air“ (2015 m.) ir šiais 
metais pasirodžiusį „Politics of Living“.

Echo & The 
Bunnymen

Saturday, November 24, 2018 8:00PM
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave, 
60657 Chicago
773-472-0449 • From $47

„Echo & the Bunnymen“ yra Anglijos post-
punk stiliaus muzikos grupė, veiklą pradė-
jusi 1978-aisiais metais Liverpulyje. Pradinę 
sudėtį sudarė vokalistas Ianas McCullochas, 
gitaristas Willas Sergeantas ir bosistas Lesas 
Pattinsonas. 1980-aisiais metais prie kolekty-
vo prisijungė būgnininkas Peteas de Freitas, 
o kritikai pagyromis sutiko debiutinį jų albu-
mą „Crocodiles“, pasiekusį britų Top 20-uką. 
1988-aisiais metais grupę dėl solinės veiklos 
nutarė palikti vokalistas McCullochas. Po 
metų, motociklo avarijoje žuvo de Freitas, 
o grupė atgimė nauja sudėtimi. 

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

REK
LA

M
A

Gruodžio 8 d. 
9 val. r. visi 
(moterys ir vyrai) 
kviečiami į 
rekolekcijas
Ateitininkų 
namuose
1380 Castlewood 
Dr., Lemont, IL 
60439

Vedėjas: Šv. Jono vienuolijos brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius CSJ
Rekolekcijas rengia: Ateitininkų Namai ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija
Registruotis: tel.: (630) 257-8087,  (630) 888-5013 arba ritakm2@hotmail.com. 
Auka: $20.

Advento rekolekcijų vedėjas - 
brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius CSJ
Gimė 1972 m. Lietuvoje, užaugo Kaune, nuo 1993 m. jaunos Šv. Jono brolių 
vienuolijos narys (www.joanitai.org; www.csjohn.org), nuo 2003 m. 
pirmasis jos kunigas lietuvis, pamokslininkas, rekolekcijų vadovas. 
Studijavo Kauno VDU Teologijos-filosofijos fakultete, Ecole Saint Jean 
institute Prancūzijoje, Seton Hall universitete New Jersey'je. 9 metus 
darbavosi Lietuvoje, 11 metų Prancūzijoje, o dabar jau šeštus metus JAV. 
Buvo Vilniaus kunigų seminarijos dėstytojas, Seton Hall universiteto 
sielovadininkas (Campus Minister), šiuo metu dėsto Saint John institute 
Denver, CO ( www.saintjohninstitute.org) ir rūpinasi Regina Caeli Hermitage 
rekolekcjių centru (www.rchermitage.org). Knygos „Dievo galybė ir 
išmintis“ autorius (https://foxshop.lt/dievo-galybe-ir-ismintis).

ADVENTO REKOLEKCIJOS
Adventas?... Ne, TRYS ADVENTAI!

Bilieto kaina – 50 dol.
Vietas užsisakyti iki lapkričio 15 d. tel. 708-205-8742

Turbūt ne dėl savęs esu -
Esu turbūt dėl ko nors kito.

Justinas Marcinkevičius

Meninė programa, loterija, smagi muzika 
šokiams, skanios vaišės

2018 m. lapkričio 24 d., 
šeštadienį, 6 val. v.

Balzeko lietuvių kultūros muziejuje
(6500 S Pulaski Rd, Chicago, IL 60629)

Klubo ,,Alatėja“ labdaros vakaras

Koncerte dalyvaus dainų atlikėja
Emilija Pukevičiūtė

Maloniai prašome iš anksto praneš pie dalyvavimą e. paštu
teviskes.parapija@gmail.com arba Facebook’o paskyroje Teviskes Parapija

Parapijos adresas:
5129 Wolf Rd. Western Springs, IL 60558 

2018 m. lapkričio 18 d.,
sekmadienį ,11:30 val. r.

Čikagos lietuvių evangelikų
liuteronų „Tėviškės“ parapija ir klubas „Alatėja“



46

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

G
ID

A
S

 TEATRAS RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Christkindlmarket 
Naperville

Penktadienį, lapkričio 23 d. - 
pirmadienį, gruodžio 24 d., 
11:00 v.v. - 4:00 v.p.p.
523 S Webster St, Naperville, IL 60540-6517

Vienas iš įdomiausių ir vertingiausių 
Kalėdų minėjimų vyksta gana neįprasto-
je vietoje – pagrindinėje vieno Vokietijos 

miesto turgaus aikštėje. Kalėdinėje mugėje 
visada yra pilna žmonių – ji atrodo lyg di-
džiulis šurmuliuojantis kaimas, kurio spal-
vingus prekystalius aplanko apie du mili-
jonai žmonių. Tačiau dabar tam, kad patys 
patirtumėte šį nuotaikingą renginį, nereikia 
kirsti Atlanto – Neipervilis pats susikuria šią 
šventę! Čia rasite visko, ko širdis geidžia – 
nuo rankų darbo papuošalų iki žymiojo glin-
tveino. Aplankykite šią kalėdinę mugę ir už-
sikrėskite puikia šventine nuotaika!

Dr. Seuss' How 
The Grinch Stole 

Christmas! The Musical
Chicago Theatre, 
175 N. State Street Chicago
312-462-6300
Penktadienį, lapkričio 23 d., 1:00 v.p.p., 4:00 
v.p.p., 7:00 v.v. 
Šeštadienį, lapkričio 24 d., 1:00 v.p.p., 4:00 
v.p.p., 7:00 v.v. 
Sekmadienį, lapkričio 25 d., 12:00 v.p.p., 3:00 
v.p.p., 6:00 v.v. 

Klasikinė Dr. Seuss pasaka atgyja nuos-
tabaus miuziklo pavidalu. Grinčas – žalias, 
storas, gauruotas padaras paplokščiu snu-
kiu, plonais pirštais ir grėsmingomis gelto-
nomis akimis. Nenuostabu, kad jis gyveno 
vienas, atsiskyręs nuo jį nuolat pašiepiančių 
ir jo prisibijančių miesteliūkščio gyventojų. 

Kai iki šv. Kalėdų buvo likusios 3 dienos, 17 
valandų ir 33 minutės, Grinčas galutinai su-
pyko ant triukšmingų kaimynų, besilinks-
minančių ir belaukiančių šventės bei gausy-
bės dovanėlių... Įniršęs Grinčas nutaria pa-
vogti visas dovanėles. Per naktį Grinčas iš-
sineša visas dovanas, o rytą išgirsta šventi-
nį šurmulį ir supranta, kad ne dovanos per 
Kalėdas svarbiausia.

Heated Domes 
at City Winery 

Riverwalk
Iki lapkričio 30 dienos, 11:00 v.r. - 9:00 v.v. 
City Winery Chicago Riverwalk, 11 W 
Riverwalk South, Chicago, Illinois 60601

Kai lauke spaudžia šaltukas, pabėkite 
nuo jo į „City Winery“ šildomus privačius 
burbulus, kuriuose smagu pasėdėti su bi-
čiuliais, skaniai pavalgyti ir pabendrauti. 
Kiekviename jaukiame, šiltame, nuo vėjo, 
šalčio ir bet kokių kritulių apsaugančiame 
burbule yra Bluetooth® garsiakalbis, šildy-
tuvas, elegantiškas apšvietimas ir elegantiš-
ki bei patogūs „Wayfair Professional“. Jei to 
jums negana, tik pagalvokite apie puikius su 
vynu suderintus užkandžius. Svečiai privalo 

būti 21 metų ar vyresni ir pasirengę išleis-
ti mažiausiai $60.

The Revolutionists
Strawdog Theatre, 
1802 W. Berenice Chicago
773-528-9696
Penktadienį, lapkričio 23 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, lapkričio 24 d., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, lapkričio 25 d., 4:00 v.v. 
Kaina: $35 - $40

Dinamiška fantastinė apdovanojimais įver-
tintos dramaturgės Lauren Gunderson ko-
medija pasakoja apie keturias stiprias mote-
ris, kurio Didžiosios Prancūzijos revoliucijos 
metu Paryžiuje sukūrė tikrą peklą. Šios revo-
liucionierės yra realios istorinės asmenybės 
– karalienė Marija Antuanetė, dramaturgė 
Olympe De Gouge, žudikė Charlotte Corday 
ir Haičio salos sukilimo dalyvė Marianne 
Angelle – kurios susitarė daryti viską, kad 

šio chaoso ir teroro viešpatavimo metu nė 
viena nepamestų galvos (tiesiogine to žo-
džio prasme).

Burlesque is More 
Presents: Nice N' 

Naughty
Annoyance Theatre, 
851 W. Belmont Chicago
773-697-9693
Iki gruodžio 29 dienos
Šeštadieniais 10:30 v.v. 
Kaina: $15-$20

„Burlesque is More Presents: Nice N' 
Naughty“ programa yra tai, ko jūs dar ne-
matėte: komedija, striptizas ir gražiausių žie-
mos švenčių personažai viename. Tai pats 
geriausias ir 100 procentų garantuotas bū-
das kovoti su žiemos šalčiu, tamsa ir slo-
gučiu.  Ansamblio narės Tres Dillon kurta 

užburianti ir kraują kaitinanti choreografi-
ja nepaliks abejingų, o komedijiniai intar-
pai privers kvatotis iš visos širdies.

Last Night A DJ 
Saved My Soul

Sekmadienį, lapkričio 25 d.,
4:00 v.p.p. - 10:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, Illinois 
60608

Muzikos istorijoje turime daug pavyzdžių, 
kai muzikantai į savo kūrybą – nuo disko iki 
house žanrų – įtraukia gospel muzikos ele-
mentus. „Last Night A DJ Saved My Soul“ 
suvienija muzikantus, kurie gelbėja sielas 
šokių aikštelėse ir už jų ribų su transcen-
dentine muzika ir jaudinančia žinute. Jūsų 
laukia garsus house muzikos dainininkas 
Brianas Stingily, gospel muzikos choras 
„Mark Hubbard and the Voices“, Čikagos 
house muzikos legenda Farley Jackmaster 

Funk, turintis dvasininkijos ir biblijos te-
orijos daktaro laipsnį,  acid house muzikos 
pradininkas ir atgimęs (born-again) krikš-
čionis DJ Pierre bei kiti.



47

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

 REK
LA

M
A

MOKOMOSIOS ŠV. MIŠIOS

Norite geriau suprasti šv. Mišias?
Palaimintojo Jurgio Matulaičio

misija kviečia Jus į 

MOKOMĄSIAS ŠV. MIŠIAS
su broliu Pranciškumi Nekrošiumi CSJ

šeštadienį, gruodžio 8 d. 6 val. v.
Po šv. Mišių pabendravimas ir agapė.

Labai laukiame jūsų visų!
Adresas: 14911 E. 127th Street, Lemont, IL 60439

suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Š.m. Lapkričio 18 d.,
sekmadienį, 1 val. po pietų 

Palaikykime šią gražią neseniai atgimusią tradiciją 
kartą per mėnesį susirinkti pasimelsti jaukioje šventovėje. 

Po šv. Mišių bus vaišės centro kavinėje.

Jaunimo centro Tėvų Jėzuitų 
koplyčioje šv. Mišias aukos kun. 

Jaunius Kelpšas už a.a. 
visuomenininką Vaclovą Monkų. 

Maloniai kviečiame atvykti 
pasimelsti visus pažinojusius velionį. 

5620 S Claremont Ave.
Chicago, IL 60636

www.gamagami.com


48

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 393 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 16 D.   

ŠEŠTADIENĮ,
LAPKRIČIO 17 D.  

SEKMADIENĮ,
LAPKRIČIO 18 D.  

41°/32° F 36°/29° F 40°/30° F
15 m/h 13 m/h 9 m/h

Krituliai: 50% Krituliai: 10%Krituliai: 10%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  ŠLAPDRIBA 

SUDOKU NR. 394

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I

HOROSKOPAS:  
LAPKRIČIO 19 D. – LAPKRIČIO 25 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Tai dinamiškas ir aktyvus periodas, ypač sa-

vaitės pradžia ir vidurys. Nuo trečiadienio turė-
site daugiau laisvės, norėsis realizuoti savo su-
manymus, siekti naujų žinių, keistis informaci-
ja su kitais. Šiuo metu sutiksite nemažai įdomių 
žmonių, gali užsimegzti ilgalaikės draugystės ar 
perspektyvūs dalykiniai ryšiai. Pasiteisins nestan-
dartiniai sprendimai. O štai savaitės gale netrūks 
painiavos, norėsis daugiau laiko skirti poilsiui.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Tapkite strategais, aiškiai ir nuosekliai nusima-

tykite ateities planus. Eikite į pokyčius ramiai, 
iš lėto, taip išvengsite nereikalingo streso ir pai-
niavos. Savaitės pradžia itin sėkminga – palan-
ku keliauti, susitelkti ties svarbiais darbo projek-
tais, siekti žinių bei tobulinti savo profesinius įgū-
džius. Savaitės viduryje laukia svarbūs pokalbiai 
su autoritetais, aktyviai spręsite problemas, susi-
jusias su karjeros sritimi. Neskubinkite įvykių.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Laukia itin painus ir sudėtingas periodas. 

Savaitės pradžia bus pati klastingiausia. Viskas, 
kas šiuo metu atrodys per gerai, kad būtų tiesa – 
taip ir bus. Tai nėra palankus metas kanceliarinei 
veiklai, kelionėms, dalykiniam bendravimui. Bus 
daugiau nesusipratimų, gali užstrigti svarbūs doku-
mentai, dažniau ges transporto priemonės bei elek-
tronikos įrenginiai. Savaitės vidurys – sėkmingiau-
sias. Savaitgalį teks nemažai galvoti apie darbus.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Lemtingi įvykiai gali prasidėti jau savaitės pra-

džioje. Pirmadienį netrūks streso, tačiau gali ap-
lankyti finansinė sėkmė. Niekuo aklai nepasi-
kliaukite, viską tikrinkite po kelis kartus. Šiuo 
metu lengvai pasiduosite pagundoms, galite iš-
klysti iš pasirinkto kelio, tai ypač pasakytina apie 
savaitės vidurį. Palankiausias metas – savaitės ga-
las. Plėskite akiratį - keliaukite, mokykitės naujų 
dalykų, lankykitės renginiuose, megzkite pažintis.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Sėkmingiausią savaitės diena bus pirmadie-

nis. O štai nuo antradienio prasidės šiokios to-
kios įtampos, tikėtini nesusipratimai šeimyninių 
santykių srityje. Atsiras daugiau buitinių proble-
mų, gali iškilti keblių situacijų susijusių su nekil-
nojamuoju turtu. Savaitės pradžioje galimi svei-
katos sutrikimai. Savaitės galas - pats nemalo-
niausias. Nusimato stipresni konfliktai su arti-
mais žmonėmis, finansiniai nuostoliai, traumos.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Būkite atidesni pirkdami, parduodami, pildy-

dami dokumentus, vairuodami. Susilaikykite 
nuo pažadų ir rimtesnių įsipareigojimų – šiuo 
metu tam labai nepalankus laikas. Ir patys ma-
žiau tikėkite jums duotais pažadais, vargu ar 
jie bus įgyvendinti. Meilės fronte taip pat ne-
trūks painiavos, labai atsargiai vertinkite nau-
jai užsimezgusias romantinio pobūdžio pažin-
tis. Savaitės viduryje tikėtinos sveikatos pro-
blemos ir nesusipratimai darbo aplinkoje. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje tvarkysite reikalus susijusius 

su nekilnojamuoju turtu, daugiau laiko reikės skir-
ti buitiniams reikalams bei šeimyniniams rūpes-
čiams spręsti. Palanku kraustytis, renovuoti namus, 
kitaip gražinti savo aplinką. Savaitės vidurys bus 
pats smagiausias - palanku imtis kūrybinės veiklos, 
realizuoti profesinius sumanymus, viešai pristaty-
ti atskleisti savo talentus. Savaitės gale vyraus me-
lancholiškos nuotaikos, gali suprastėti savijauta.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Visus svarbiausius reikalus ir sudėtingiausias 

užduotis planuokite pirmoje savaitės pusėje. Šiuo 
metu lydės sėkmė, aplinkybės klostysis jums pa-
lankia linkme. Verta siekti finansinės naudos, tar-
tis, derėtis, tarpininkauti. Tiesa, visą savaitę būkite 
itin atidūs tvarkydami dokumentus, investuoda-
mi, vairuodami. Asmeniniuose santykiuose ne-
trūks painiavos ir nesusipratimų. Savaitės vidu-
ryje įtampą kels su vaikais susijusios problemos. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Finansai bus itin aktuali tema, tai ypač pasaky-

tina apie savaitės pradžią. Visur sieksite praktinės 
naudos, ieškosite naujų uždarbio galimybių. Šiuo 
metu atliekamos didesnės piniginės investicijos 
turi būti itin gerai apgalvotos – tai laikas, kuomet 
didesnė apmaudžių klaidų tikimybė. Savaitės vi-
durys labai judrus, teks daug bendrauti, keliau-
ti, mokytis. Savaitės gale teks susitelkti ties bui-
tiniais rūpesčiais, galimi šeimyniniai konfliktai.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje seksis sudaryti norimą įspūdį 

reikiamiems žmonėms. Svarbu skirti laiko orga-
nizmo stiprinimui. Puikiai nuspėsite ateities pers-
pektyvas, nujausite, kur slepiasi finansinė sėkmė. 
Artėjant savaitės viduriui, didės emocinė įtampą 
dėl nebaigtų ar įstrigusių darbų, papildomų išlai-
dų. Savaitės gale bus daugiau trumpų išvykų, su-
sitikimų, naujų pažinčių. Tikėtina, jog sulauksite 
aktualių žinių iš toli arba iš valstybinių institucijų.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę bus daug nesusikalbėjimo ir nesu-

sipratimų. Pirmosios savaitės dienos bus itin 
pasyvios ir miglotos. Bus lengva susipainioti 
savo jausmuose ir mintyse, būsite itin subjek-
tyvūs, tačiau seksis nuspėti ilgalaikes perspek-
tyvas. Savaitės viduryje jausitės energingiau-
siai, tai puikus laikas savo sumanymų realizaci-
jai bei idėjų sklaidai. Savaitės gale padaugės pi-
niginių išlaidų, bet laukia malonūs netikėtumai.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Tai išties painus laikas, situacija atrodys daug 

blogesnė arba daug geresnė nei yra iš tiesų, bus 
sunku matyti realų vaizdą. Savaitės pradžio-
je būsite susitelkę ties profesiniais projektais, 
jų vystymu, plėtra. Savaitės viduryje jausitės 
itin jautrūs ir pažeidžiami. Gali kamuoti įvai-
rios baimės ir nerimas, aplinkiniai atrodys šalti 
ir abejingi. O štai savaitės gale sugrįš pasitikėji-
mas savimi, lengviau seksis išreikšti savo valią.



49

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

ISTO
RIJA

 / A
N

EK
D

O
TA

I
Padėkos diena: mitai ir faktai

Tai viena iš garsiausių Amerikos istorijos 
scenų. Saujelė piligrimų ruošia didžiules lap-
kričio vaišes, kad padėkotų už gausų derlių 
ir pagerbtų pirmąją žiemą naujoje žemėje 
išgyventi padėjusius indėnus. Piligrimai ir 
indėnai drauge sėda už iškilmių stalo, ant 
kurio puikuojasi kalakutas, moliūgų pyra-
gas ir spanguolių padažas.

Kiek istoriškai teisingas yra toks pirmosios 
Padėkos dienos paveikslas? Pasirodo, nela-
bai. Štai labiausiai paplitę mitai apie vieną 
mėgstamiausių amerikiečių švenčių.

Mitas: Pirmojoje Padėkos dienoje dalyva-
vę naujakuriai buvo vadinami piligrimais.

Faktas: Jie net patys savęs piligrimais 
nevadino – jie save vadino „šventaisiais“. 
Ankstyvieji amerikiečiai taikė terminą „pi-
ligrimai“ visiems ankstyviesiems kolonis-
tams. Tik nuo XX a. šis terminas pradėtas 
naudoti išimtinai prie Plimuto akmens iš-
silaipinusiai kompanijai įvardinti.

Mitas: Tai buvo iškilminga religinė proga.
Faktas: Vargu. Tai buvo tris dienas truku-

si derliaus šventė, kurioje buvo geriama, lo-
šiama, varžomasi sporto rungtyse ir net šau-
doma į taikinius iš angliškų muškietų (šau-
dymo tikslas buvo draugiškai perspėti in-
dėnus, kad piligrimai yra pasirengę gintis).

Mitas: Padėkos diena buvo surengta lapkritį
Faktas: Ji vyko kažkuriuo metu nuo rug-

sėjo pabaigos iki spalio vidurio – po to, kai 
buvo nuimtas derlius. Lapkritį, pasak isto-
riko Richardo Erlicho, „naujakuriai ruošėsi 
žiemai, sūdė ir džiovino mėsą ir užtaisinėjo 
namus, kad šie taptų kuo atsparesni vėjams“.

Mitas: Piligrimai dėvėjo skrybėles su 
sagtimis.

Faktas: Nė vienas pirmosios Padėkos die-
nos dalyvis nebuvo apsirėdęs taip, kaip jie 
vaizduojami dailės kūriniuose: piligrimai ne-
sirengė juodai, neturėjo sagčių nei ant batų, 
nei ant skrybėlių, ir nedėvėjo aukštų skrybė-
lių. Tiesiog taip juos pavaizduoti nuspren-
dė XIX a. dailininkai, kuriems juodi drabu-
žiai ir sagtys asocijavosi su senamadiškumu.

Mitas: Jie valgė kalakutą.
Faktas: Jie valgė elnieną, ne kalakutą. 

Piligrimas Edwardas Winslow vėliau rašė: 
„Mes linksminomės ir šventėme tris die-
nas, indėnai sumedžiojo penkis elnius, ku-
riuos atgabeno į plantaciją.“ Winslow mini, 
kad keturi piligrimai išėjo „medžioti paukš-
čių“, tačiau nei jis, nei kas kitas neminėjo, 
kokie tai buvo paukščiai. Tad jei jie ir val-
gė kalakutą, tai nebuvo svarbiausias patie-
kalas. „Kolonistams puotos viršūnė buvo 
elniena, nes jiems tai buvo nauja ir nera-
gauta, – sako piligrimų muziejaus „Plimoth 
Plantation“ Masačusetse tyrimų direkto-
rė Carolyn Travers. – Anglijoje elniai pri-
klausė aristokratų dvarams, o už jų me-
džioklę, kuri buvo laikoma brakonieria-
vimu, eiliniams žmonėms grėsė areštas. 
Kolonistai laiškuose namo nuolat kalbė-
jo apie elnieną.“

Pirmosios Padėkos dienos meniu taip 
pat galėjo būti menkės, ešeriai, moliuskai, 
austrės, paprastieji kukurūzai, vietinės uo-
gos ir slyvos, o maistas užgeriamas vande-
niu, kukurūzų alumi ir dar vienu gėrimu, 
kurį piligrimai švelniai vadino „stipriuo-
ju vandeniu“.

Tiksliai žinoma ir tai, ko ant pirmosios 
Padėkos dienos stalo tikrai nebuvo, įskai-
tant moliūgų pyragą – tais laikais piligri-
mai moliūgą tiesiog išvirdavo ir valgydavo 
be jokių priedų. O kadangi piligrimai tuo 
metu dar neturėjo malūnų ir galvijų, ant sta-
lo tikrai nebuvo duonos (išskyrus kukurūzų 
duoną), jautienos, pieno ar sūrio. Beje, pili-
grimai nevalgė ir Naujosios Anglijos oma-
rų. Priežastis? Jie šiuos gyvius palaikė stam-
biais vabzdžiais.

Mitas: Panašią šventę piligrimai rengė 
kasmet.

Faktas: Nėra jokių įrodymų, kad ši šven-
tė buvo surengta ir kitais, 1622-aisiais, me-
tais. Greičiausiai taip nutiko dėl to, kad tam 
nebuvo nuotaikos – derlius buvo prastas, o 
be to, jiems teko pasirūpinti naujai atvyku-
siu būriu piligrimų, kuriems reikėjo atrasti 
maisto ir būstus žiemai.

Aidas.us informacinė tarnyba

Psichiatrinė ligoninė. Į daktaro 
kabinetą įbėga seselė:
- Daktare, Jonaitis iš penktos 
palatos ėmė aiškinti, kad jis Cezaris 
ir jam reikia pulti kartaginiečius! 
- Tramdomuosius marškinius jam! 
- O Petraitis iš trečios palatos 
aiškina, kad jis yra Don Žuanas... 
- Tramdomąsias kelnes jam!

***
Tėvas pamokslauja sūnui:
- Sūnau, ar žinai, kad būdamas 
tavo metų, Vinstonas Čerčilis 
kiekvieną rytą keldavosi penktą 
valandą ir darydavo mankštą?
- Tėti, ar žinojai, kad sulaukęs tavo 
metų Vinstonas Čerčilis jau buvo 
Britanijos ministras pirmininkas? - 
atkirto sūnus.

***
- Paciente, pakosėkite, prašom.
Kosėja.
- Dar pakosėkite.
Kosėja.
- Taaaaip, panašu, kad jums 
kosulys

***
Žmogelis pareina namo iš daktaro, 
visas priblokštas, kaip nesavas. 
Žmona klausia jo:
- Tai kas atsitiko? 
- Daktaras man pasakė, kad visą 
gyvenimą turėsiu gerti vaistus: po 
tabletę per dieną... 
- Na tai kas, gersi ir viskas bus 
gerai. Juk daug kam taip yra! 
- Taip, bet jis man davė tik keturias 
tabletes... 

***
Karininkas aiškina kareiviui: 
– Ir atsiminkite, eilini Petraiti, 
sargybinis turi šaukti „Stok! Kas 
eina?“, o ne „Neik, o tai rėksiu!“

***
- Koks jūsų požiūris į naktinį 
gyvenimą?
- Labai teigiamas.
- O ką jūs labiau mėgstate: barus, 
restoranus, kazino, diskotekas?
- Labiau mėgstu kietai 
išsimiegoti...

***
Vaikinas ištisas valandas stovi ant 
tilto ir stebi meškeriotojus.
- Kodėl jūs pats nebandot 
meškerioti? - klausia jo praeivis.
- Aš neturėčiau tiek kantrybės.

***
Užrašas lietuviškame autobuse: 
„Nekalbėkite su vairuotoju: tai 
blaško jo dėmesį“. 
Užrašas itališkame autobuse: 
„Neatsakinėkite į vairuotojo 
klausimus“. 
Užrašas estiškame autobuse: 
„Pakalbėkite su vairuotoju, 
neleiskite jam užmigti“.

Žurnalistas klausinėja afrikiečių: 
– Sakykit, o kaip jūs renkate 
kokoso riešutų derlių? 
– Laukiame, kol papūs vėjas, 
jis sujudina palmes ir kokosai 
nukrenta. Tada mes juos renkame.
– O jei vėjo nebūna? 
– Na, tada būna nederlius...

***
Vakarų mentalitetui svarbiausia – 
užsibrėžto tikslo pasiekimas. 
Rytų mentalitetui svarbiausia – 
užsibrėžto tikslo siekimo procesas. 
Rusiškam mentalitetui svarbiausia 
– pastovus užsibrėžto tikslo 
siekimo proceso aplaistymas.

***
Skęsta laivas. Jūreiviai greitai 
nuleido gelbėjimosi valtis, bet 
jūra audringa, o keleiviai bijo 
lipti į mažas valteles. Kapitonas, 
matydamas tokią situaciją, priėjo 
prie kiekvienos keleivių grupelės 
ir kažką visiems pasakė. Keleiviai 
greitai sulipo. Vėliau kapitono 
padėjėjas paklausė: 
– Sakykit, o ką jiems pasakėte, kad 
jie jūsų paklausė? 
– Na, kiekvienos tautybės 
keleiviams pasakiau skirtingus 
dalykus: vokiečiams pasakiau, kad 
tai – įsakymas, amerikiečiams – 
kad tai patriotiška, japonams – kad 
tai didina potenciją, lietuviams – 
kad tai nemokama, o rusams – kad 
tai draudžiama.

***
Moteris susistabdo taksi: 
– Į gimdymo namus, prašau.
Po minutėlės:
– Na, tik nelėkite taip greitai, aš 
ten tiesiog dirbu!

***
Kirpykloje meistras skuta klientą. 
Ant grindų, šalia jų, sėdi storas 
katinas ir atidžiai seka meistro 
darbą. Klientas sako: 
– Matau, kad pas jus ir katinas 
mokosi iš jūsų. 
– Jis nesimoko, o laukia ausies.

***
– Ei, tu! Tu ką, negirdėjai, kaip 
aš tau liepiau sustoti? – klausia 
policininkas vairuotojo. 
– Girdėjau, tik man pasirodė, kad 
jūs pasakėte: „Laba diena, ponas 
mere“. 
– Ir iš tikro, diena šiandien labai 
graži.

***
Kirpėjas, jau keletą kartų įpjovęs 
klientui, mėgina išblaškyti jo 
dėmesį pokalbiais. 
– Ar jūs pas mūsų pirmą kartą? 
– Taip, – ramiai atsako klientas. – 
Koją aš praradau per karą.

***



50

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

SK
EL

B
IM

A
I 

Reikalingi CDL vairuotojai. 60 centų už 

mylią. Skambinti tel. 630-915-7903

Reikalingas dirbti sunkvežimių kla-

sės CDLA vairuotojai. Atlyginimas - 

2500 $ per savaitę! 630-344-2050. 

Bendrovė kalba angliškai, rusiškai, lie-

tuviškai. 630-344-2050

Reikalingas CDL A klasės vairuoto-

jas Local ir Midwest reisams. Taip pat 

reikalingas Long Distance vairuotojas. 

Skambinti tel. 708-253-2336

Mažai transporto kompanijai reikalin-

gas safety darbuotojas TIK su patirtimi. 

Tel. 630-657-8110 ext 203 arba 708-

998-2341 (cell)

Statybinei kompanijai reikalingi darbuo-

tojai vidaus ir lauko darbams. Skambinti 

arba rašyti žinutę: 708-906-3040

SKUBIAI REIKALINGAS MECHANIKAS 

DIRBTI PRIE TROKŲ PAGEIDAUTINA 

SU PATIRTIMI LAKPORT RAJONE.TEL 

708-745-1208

Reikalingas žmogus darbui stalių dirb-

tuvėse ir instaliavimui. Skambinti 

708-287-7522

Medicinos įstaigoje reikalingas registra-

tūros darbuotojas, turintis anglų, rusų ir 

lenkų kalbas. Telefonas (847) 971-5926

Reikalingas įmonės sunkvežimio CDL 

vairuotojas 224-766-0720

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 

Skambinti tel. 708-369-0995

Mažai transporto kompanijai reika-

lingas CDL vairuotojas reisams į pi-

etus. Mokame 60-70 ct už mylią. 

Savaitgaliai namuose, naujas 2019 

metų Freightliner. Tel. 708-945-8238

Kavinėje 'Rūta' reikalinga virėja ir pada-

vėja. Tel. 708-369-5343

Reikalingi CDL vairuotojai reisams į pie-

tus. Galiu apmokyti. Tel. 773-895-6454

Reikalingas Sprinter vairuotojas. Tel. 

(331)227-0039

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti 

tel. 773-544-5550

SPA Čikagoje - Lake View rajone ieško 

masažistės ir kosmetologės. Skambinti 

tel. 773-552-7525

Ieškomas pagalbinis žmogus statybo-

se. Patirtis nebūtina. Tel. 630-891-0312

Work from home. http://gomoney.

club/8528817159264

Kompanija Lemonte kviečia darbui 

Owner Operators (normalūs procen-

tai!), taip pat reikalingi vairuotojai. 

331-318-9794

Reikalingi darbininkai statybose vidaus 

ir lauko darbams, patirtis būtina. Tel. 

224-433-1959

Transporto kompanijai Bolingbrook 

reikalingas supervaizeris, dispe-

čeris, safety darbuotojas. Tel. 

847-219-3258

Reikalingi CDL vairuotojai reisams 

po JAV ir Kanadą. Full arba Part time. 

Mokame nuo 60 iki 65 ct už my-

lią. Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 

773-396-6725

Nedidelė transporto kompanija ieš-

ko CDL A Class vairuotojų. Uždarbis 

60-70 ct. už mylią (apmokamos visos 

mylios) arba 30-32 proc. nuo gross. 

Būtina 2 metų vairavimo patirtis. 

Skambinti 630-407-7078

Transporto kompanijai reikalinga sa-

fety specialistė/-as su patirtimi. Tel. 

630-869-0877 ext. 301

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-

trai pamainai (patirtis nėra būtina, ap-

mokinsime) bei žmogus automobilių ar-

dymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-

3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompani-

jai reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir 

ofise. Reikaliavimai: anglų kalbos žinoji-

mas, dėmesys detalėms. Susidomėję ra-

šykite: jovita@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We are 

a fully computerized office with di-

gital radiography. If you are organi-

zed, self motivated and love working 

with people this may be the job for 

you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume 

to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-

tojas vairuoti straight truck su dumps-

teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną vaka-

rą namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 

Skambinti (708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-

operators. Nauja technika. (708)717-

0133, (708)227-7798

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.acitydumpsters.com


51

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

SK
ELB

IM
A

I 

Gedimino lituanistinė mokykla ieško mu-

zikos mokytojos darbui mokykloje šešta-

dieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų pra-

džia - rugsėjo 9 d. Mokyklos adresas: 116 

N. Lake Street, Mundelein, IL 60060. 

Prašome teirautis glm.ilinojus@gmail.com 

arba telefonu 847-630-0098.

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingi mecha-

nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-

tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@

atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Namų renovacijos kompanijai reikalinga 

administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

Nusavintų namų priežiūros kompa-

nija ieško patyrusių ofiso darbuotojų. 

Skambinti arba siųsti žinutę telefonu 

(312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirti-

mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-

tirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus 

darbo grafikas, efektyvi pagalba ir ben-

dradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-

6867, (630)696-7746.

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių nuo 

Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 

Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 

Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 

kroviniai, parkavimas Woodridge. 

Skambinti (708)247-2472

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quality 

Dental office in Barrington seeks part 

time or full time dental assistant. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the 

job for you. Experience not neces-

sary, we will train. Email resume to 

barringtondentalwellnesscenter@ 

gmail.com. 847-842-2410

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 

savaitei. Tel. (773)307-4742

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 

dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 

biure partirties. Kandidatų prašo-

me siųsti rezumė adresu career@

insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi 

patyrę turizmo agentai. Būtinos 

anglų kalbos žinios, pageidau-

tina mokėti lietuvių ir ukrai-

niečių kalbas. Skambinti tel. 

(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Pagalba slaugoje. Galime pakeisti dir-

bančius ligonių, neįgaliųjų ir vyresnio 

amžiaus žmonių priežiūroje, bet kuriuo 

paros metu, nakčiai, pusei darbo dienos, 

vienai, dviems ir daugiau dienų, savait-

galiais, per šventes, atostogų metu. tel. 

929-500-1919

Ieškau darbo savaitgaliais, žmonių prie-

žiūroje. tel. 708-551-8265

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus



52

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

SK
EL

B
IM

A
I 

Ieškau darbo žmonių priežiūros pakei-
timams arba darbo po 16 val. Vairuoju, 
patirtis, buitinė anglų kalba. Tel. 
708-916-3937

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 
pakeitimams. Didelė patirtis, gera an-
glų kalba, vairuoja. Gali išleisti atosto-
gų. Tel. (847)401-2772

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 
kaip užsienio kalbos, Akademinės 
arba Verslo anglų kalbos kursus 
kompiuterinių sistemų institute 
(Computer Systems Institute)! CSI 
turi oficialų leidimą priimti moky-
tis laikinai atvykusius į šalį asme-
nis. Mokestis už anglų, kaip užsienio 
kalbos kursus - tik $1200 už 11 sa-
vaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 
(888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

SKAUDA NUGARĄ, RANKAS AR 
KOJAS, MAUDŽIA SĄNARIUS. 
NAUDOJU REIKI IR MYOTERAPIJOS 
METODUS, KAD JUMS PADĖČIAU. 
TIK ŠIĄ SAVAITĘ (11.09 - 11.15) 
NEMOKAMAI. 708-717-0906

Dispečeris su 8-erių metų s ta-
žu siūlo paslaugas owner-operators. 
224-275-6254.

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
(630)487-8967 VYTAS

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 
708-275-1306

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, dažy-

mas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-

me parketą, laminatą, restauruo-

jame senus namus. Geriausi specia-

listai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-

lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-

limybė sutaupyti iki 50% valstybi-

nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-

jamas. Skambinkite. Profesionalus 

visų migracinių dokumentų pildy-

mas. Tel. (708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, 

remontas. Tel. (630)915-1267

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 
PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 
MARIUS

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 
į sellbusinesstoday@gmail.com.

POWER-KHAN - NATŪRALUS 
VYRIŠKOS GALIOS ELIKSYRAS. 
WWW.MYPOWERKHAN.COM. 

732-720-9223

Išnuomojamas kambarys su baldais 
vyriškiui, pietiniame rajone. Geras 
susisiekimas, arti parduotuvės. tel. 

708-551-8265

Oak Lawn išnuomojamas vienas kam-
barys nuosavame name su visais pato-
gumais, atskiru įėjimu, vyrui be žalingų 
įpročių. tel. (630) 670-8336

Išnuomojama studija Marquette Park 
rajone. Tel. 773-220-7840

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com


53

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

SK
ELB

IM
A

I 

Išnuomojamas erdvus dviejų miega-

mųjų butas Čikagoje, 59-oji gatvė ir 

Christiana. Kaina $650+elektra. Yra 

automobilių stovėjimo aikštelė. 773-

971-7360 (lietuvių kalba), 773-925-

4010 (anglų kalba).

BROOKFIELD. IŠNUOMOJAMAS 

KAMBARYS. KAINA SUTARTINĖ. 

708-207-5023

Išnuomojamas kambarys Orland Park. 

Tel. 708-645-6556

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 

miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-

kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 

puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tie-

siog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-

ti. Kaina nuo $395 už naktį. Rezervacija 

tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 

St., Lemont IL 60439 išnuomojamos er-

dvios biuro patalpos. Pasiteirauti skam-

binkite į PLC raštinę (630) 257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 

miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 

butas. Naujos virtuvės spintelės, SS bui-

tinė technika, granitiniai stalviršiai, pil-

nai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 

granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 

balkonas. Labai rami vieta, geras susi-

siekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 

Komplekse yra baseinas. Papildomai mo-

kate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 

773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-

mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 

trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-

deliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir 

traukinių stoties. Downers Grove mo-

kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, 

tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų bu-

tas antrame aukšte Marquette Parke. 

Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų ,1 vonios butas primame aukšte. Yra 

vienos mašinos vieta garaže. Bute yra 

apynauja buitinė technika, naujai per-

dažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 

Papildomai mokate tik už elektrą. $1095. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-

je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 

butas, primame aukšte. Laminato grin-

dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 

mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 

773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-

mamame aukšte. Butas pilnai atnau-

jintas. Naujos virtuvės spintelės, grani-

tiniai stalviršiai, laminato grindys visa-

me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 

AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 

7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Indian Head Park (11325 Sequoya 

Lane). Parduodamas numirusio sa-

vininko, 3 miegamųjų, 1 vonios, 

gyvenamas namas su visa bui-

tine technika, su baldais, su be-

veik nauju automobiliu (tik 13000 

mylių pravažiuota ’13 Hyundai 

Sonata). Didelis apželdintų me-

džių plotas (1 akras), du blokai 

nuo LaGrange Highlands pradi-

nės mokyklos. Parodyti bus galima 

tik savaitgaliais. Kaina $300,000. 

Rašyti sms dukrai Gražinai 708-

351-5862. (NO SOLICITATION 

FROM REALTORS!)

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos gali-

mybės. Investicinis nekilnojamasis tur-

tas. Pagalba su paskolomis nekilnojama-

jam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-

7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@

gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, tau-

nhausai, kondominiumai. Willowbrook, 

Downers Grove, Lemont, Woodridge, 

Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 

Investicinis nekilnojamasis turtas ir 

nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-

skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 

(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 

2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-

navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-

tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-

dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 

Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 

$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.arkaexpress.com


54

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

SK
EL

B
IM

A
I 

“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 

plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 

Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miega-

mųjų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas 

rūsys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miega-

mųjų, 3 vonių namas. Yra rūsys, at-

naujinta virtuvė ir vonios, perdažytas, 

stoglangiai šeimos kambaryje, pakel-

tos lubos, 3 židiniai, didžiulis kiemas, 

Hinsdale District 181 mokyklos. Kaina 

$450,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 

3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 

Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 

Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-

vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos 

vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 

kaina $149,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miega-

mųjų, 2 vonių, su vienos mašinos ga-

ražu, townhousas per vieną aukštą. 

Townhousas turi aukštas lubas, lami-

nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 

yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 

įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 

mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 

kaina $144.900 Skambinti Reginai 

7739834461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vie-

tų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 

moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu 

garažu. Butas puikiai išplanuotas, atvi-

ros erdvės, šviesus, su dideliu balkonu. 

Naujai perdažytas, atnaujinta virtuvė, 

visur medinės šildomos grindys. Bute 

yra skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-

nios dviaukštis namas su garažu dviems 

automobiliams. Prabangus rajonas, pui-

kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 

greitkelių. 2017 metais atliktas namo 

remontas. Medžio grindys, marmuras 

pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-

ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 

baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-

tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 

Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 

kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 

Prašoma kaina $256,500. Skambinti 

Reginai, REM, (773)983-4461

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 

$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 

miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-

naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 

technika, pusryčių baras, atnaujintos vo-

nios, naujos laminato grindys, nauji kili-

mai miegamuosiuose, naujas stogas ir 

t.t. Kaina $280,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.



55

№
44 [1115] 11.16.20

18 – 11.22.20
18 

Kirpėjos
paslaugos
pas Henrietą! 

Vyrams,
moterims,
vaikams

Tel. 708-981-6591 • Orland Park 

Su Aido
reklamėle -
20%

nuolaida! 

SK
ELB

IM
A

I 

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 

2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 

medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 

dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 

kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus 

namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 mie-

gamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-

nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 

technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 

garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-

cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse 

yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes 

subdivision. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 

miegamojo, vienos vonios butas antra-

me aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer 

parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 

Yra vienos mašinos garažas. Į asociaci-

ją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 

kaina $109,500. Skambinti Reginai 

773-983-4461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos 

stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. 

Kaina $152,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pil-

nos vonios, rūsys, dvivietis garažas. 

Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 

namo gali būti atskirta kitai šeimai gy-

venti arba nuomoti. Arti prie Metra, 

prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 

virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-

jančio plieno buitine technika. 1 aukš-

tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 

vonios plytinis namas. Namas yra res-

tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietai-

sai. Visur yra medinės grindys. Prie namo 

yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina 

$159,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-

telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė 

su valgomuoju. Laminato grindys, mie-

gamajame atnaujinta kiliminė danga. 

Didelis miegamasis su drabužine. Itin 

maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-

linius mokesčius jau įskaičiuota: van-

duo, dujos, šildymas, baseinas, spor-

to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miega-

mųjų, 1 vonios butas antrame aukšte. 

Bute sudėtos laminato grindys. Gali pirk-

ti investuotojai, butą galima nuomoti. 

Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 

REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-

tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buiti-

ne technika. Yra židinys. Laminato grin-

dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 

kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 
vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 
laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-
telė, vieta prieplaukoje (derinti su asoci-
acija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 
sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverian-
ti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židi-
nys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 
stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujin-
ta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, labai 
privatus pagrindinis miegamasis antra-
me aukšte. Atnaujintas stogas, apdaila, 
nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-
tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-
vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 
džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-
ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-
majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-
plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Norėčiau susipažinti su moterim paben-

dravimui telefonu arba prie kavos. Dirbu 

Viskansine, netoli Kenašos. Turiu lais-

vų valandų, dienų. Man 60 m. Lauksiu 

skambučio 773-240-1715



56

№
44

 [1
11

5]
 11

.1
6.

20
18

 –
 1

1.
22

.2
0

18
 

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: November 14th Thru November 22nd, 2018

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Half &
Half

Dean’s
Half &
Half

Fage’s
Total

Yogurt

Fage’s
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4

Fillo
Dough

Apollo
Thin #4

Fillo
Dough

Hermes
Olive Oil

Hermes
Olive Oil

Turano Pane
Sliced

Italian
Bread

Turano Pane
Sliced

Italian
Bread

7•Up
Regular
or Diet

7•Up
Regular
or Diet

Balocco
Lady

Fingers

Balocco
Lady

Fingers
Domino
Sugar
Domino
Sugar

Hot or Mild
Italian

Sausage

Hot or Mild
Italian

Sausage

California
Red

Seedless
Grapes

California
Red

Seedless
Grapes

Krakus
Polish
Ham

Krakus
Polish
Ham

8989¢¢
3 Lb.
Bag

4949¢¢
Lb.

9999¢¢
2 Lt.

4949¢¢
Lb. 9999¢¢

Lb. 3939¢¢
Lb.

Fresh
Mushrooms

Fresh
Mushrooms

Sweet
Potatoes

Sweet
Potatoes

Dry
Onions

Dry
Onions

119999
1/2 Lb.

$$
Krinos

Vlahotiri
Cheese

Krinos
Vlahotiri
Cheese

Chicken
Drumsticks

Chicken
Drumsticks

12129999
3 Ltr.

$$

336969
 Lb.

$$222929
 Lb.

$$

449999
1 Kg.

$$

337979
32 Oz.

$$119999
4 Lb.
Bag

$$

779999
Lb.

$$

119999
16 Oz.
Pkg.

$$

229999
Gallon

$$ 222929
Quart

$$ 119999
16 Oz.

$$

Michigan
Golden
Apples

Michigan
Golden
Apples

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

5522/$/$
500 Gr.

7722/$/$
16 Oz.

Land O Lakes
Salted

or Unsalted
Butter

Land O Lakes
Salted

or Unsalted
Butter

www.95freshmarket.com

